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COMUNIDAD AUTONOMA 
DE GALlCIA 

10311 LEY 11/1995, de 28 de diciembre, de pre
supuestos generales de la Comunidad Aut6-
noma de Galicia para 1996. 

Los presupuestos generales de la Comunidad Aut6-
noma para 1996 responden a la consolidaci6n de los 
objetivos de polftica soc,al y econ6mica desarrollados 
por la Junta de Galicia dentro de los escenarios plu
rianuales previstos en sus programas de actuaci6n eco
n6mica. 

Las limitaciones financieras que Se derivan de.la evo
luci6n de los recursas previstos por la participaci6n de 
la Comunidad Aut6noma en los ingresos del Estado acen
tuan la necesidad de mantener una rigurosa disciplina 
presupuestaria que garantice en todo caso el mante
nimiento de los niveles de las prestaciones sociales alcan
zadas hasta el momento y el ,apoyo a las actuaciones 
que favorezcan el desarrollo econ6mico y la creaci6n 
de empleo. 

En ese marco de referencia; los presup.uestos gene
rales vienen a ser una adecuaci6n de los recurSDS finan
cieros previsibles a los objetivos a cumplir a medio plazo. 
En consecuencia, significan un prudente ejercicio de 
asignaci6n de creditos para actuaciones prioritarias, a 
la vista de los graves condicionantes del actual modelo 
de financiaci6n au~o06miCa y de las restricciones de con
vergencia impuestaspor la Uni6n Europea en cuanto 
a la utilizaci6n activa del dəficit publico. 

Pero, a pesar de esa dimensi6n material, en cuanto 
a la modulaci6n anual de medios y fines a lıı vista de 
las cambiantes circunstancias econ6mico-financieras, 
existe ademas otra dimensi6n formal, como es la de 
servir en todo caso como instrumento para mejorar la 
economicidad, eficacia y eficiencia de la gesti6n publica. 
De ahf el caracter dinəmico de la Ley de presupuestos, 
por cuanto no s610 es reflejo peri6dico de esa armo
nizaci6n entre medios y fines, sino tambien expresi6n 
de las sucesivas mejoras de la gesti6n y control publico 
que la experiencia y la prudencia van dictando con el 
transcurso del tiempo. . 

En este sentido, la Ley de presupuestos para 1996 
introduce diversas novedades. algunas de las cuales se 
destacan a corıtinuaci6n. 

Dentro del tftulo II, «Gastos de Personah., se establece 
la necesidad de adaptar las relaciones de puestos de 
trabajo a las previsiones presupuestarias que se deducen 
del anexo de personal de esta Ley. 

En el tftulo lll, «De las operaciones financieras», se 
modifica .el importe maximo de los avales que pueden 
ser concedidos por la Comunidad Aut6noma como parte 
de la polftica de apoyo al desarrollo empresarial. se iricre
menta el porcentaje que determina el Ifmite que puede 
alcanzar la deuda de tesorerfa y se establece el marco 
por parte delos organismos aut6nomos y sociedades 
publicas de desarrollo de las operaciones de endeuda
miento. 

En el tftulo iV, «Normas tributarias», se elevan los 
tipos de tasas de cuantfa fija establecidas en el Decreto 
legislativo 1/1992, de 11 de abril. a la vez que se intro
ducen distintas modificaciones en el texta de la citada 
disposici6n. 

En el tftulo Vi, «De la gesti6n presupuestaria», se pre
ven diferente5 modificaciones relativas a la aprobaci6n 
de gastos de inversi6n por el Consejo de la Junta y 
a la consideraci6n y tratamiento de 105 gastos menores. 
Igualmente, se dispone la implantaci6n de un procedi-

miento de transferencia interna de fondos destinados 
a expedientes de dotaci6n artfstica, con la finalidad de 
facilitar una mayor rapidez en su tramitaci6n. 

En distintas disposiciones adicionales se recogen las 
siguientes novedades: 

Se autoriza al Servicio Gallego de Salud para lIevar 
a cabo modificaciones de las plantillas de personal de 
instituciones sanitarias, dentro de ciertas limitaciones. 
Se excepıuan de la necesidad de ser informados por 
la Consejerfa de Economfa y Hacienda los convenios 
que no superen los 25.000.000 de pesetas y que no 
conlleven crecimiento de gasto. Se establece el marco 
legal para la integraci6n del personal procedente de las 
camaras agrarias, previendose, por otra parte, el regimen 
patrimonial de los bienes de esa procedencia. Se dispone 
la adecuaci6n de 105 creditos incluidos en los estados 
de gastos al importe de los recursos, en la medida en 
que estos ultiinus difieran de los previstos en el pre
supuesto de ingresos de la Comunidad Aut6noma, con 
la finalidad de garantizar el equilibrio econ6mico-finan
ciero. Se modifican diversos artfculos de la Ley de regi
men financiero y presupuestario de Galicia. y, por ultimo, 
se int[oduce una disposici6n cautelar para la equipa
raci6n de los incrementos retributivos del personal al 
servicio de la Comunidad Aut6noma a los que se esta
blezcan para las retribuciones delpersonal publico esta-
tal en el ejercicio de 1996. . 

Finalmente, dentro de tas' disposiciiınes transitorias 
se modifica la determinaci6n de la tasa de reposici6n 
de efectivos, en relaci6n con la oferta de empleo publico 
para 1996, excluyendose por otra parte de la necesidad 
de autorizaci6n conjunta de las Consejerfas de la Pre
sidencia y Administraci6n Publica y de Economfa y 
Hacienda las contrataciones de personal docente y las 
de personal que presta servicios en instituciones sani
tarias 0 en centros y residencias de servicios sociales. 

Por todo 10 expuesto, el Parlamento de Galicia aprob6 
y yo, de conformidad con el artfculo 13.2.° del Estatuto 
de Galicia y con el artfculo 24 de la Ley 1/1983, de 
23 de febrero, reguladora de la Junta y de su Presidente, 
promulgo, en nombre del' Rey, la Ley de Presup.uestos 
Generales de la Comunidad Aut6noma de Galicia 
para 1996. 

TITULO I 

De la aprobaci6n de los presupuestosy sus modi-
ficaciones •. 

CAPITULO I 

Los crəditosiniciales y su financiacion 

Artfculo 1. Ambito de 105 presupuestos generales de 
la Comunidad Aut6noma de Galicia. 

Los presupuestos generales de la Comunidad Aut6-
noma de Galicia para 1996, que se aprueban en los 
terminos indicados en la presente Ley, estan integrados 
por: 

a) Los presupuestos de la Administraci6n General 
de la Comunidad Aut6noma y los de sus. organismos 
aut6nomos. 

b) Los presupuestos de explotaci6n y capital de las 
sociedades publicas de caracter mercantil. 

c) Los presupuestos de los demas entes publicos 
a que serefiere el artfculo 12 de la Ley de Regimen 
Financiero y Presupuestario de Galicia. 

Artfculo 2. Presupuestos de la Administraci6n General 
de la Comunidad Aut6noma y de sus organismos 
aut6nomos. 



BOE num. 113 Jueves 9 mayo 1996 16167 

Uno.-En los estados de gastos consolidados de los presupuestos de la .Administraciôn General de la Comunidad 
Aut6noma y de sus organismos aut6nomos se consignan crƏditos por importede 819.624.882.000 pesetas. cuya 
distribuciôn es la siguiente: 

. 
Cap.I-VII Cap. Viii Cap.IX Qrganismo 

Gastos no financieros Activos financieros Pasivos financieros 
Total 

, 

Administraci6n General ................. 519.354.603.000 3.417.791.000 19.590.000.000 542.362.394.000 
Organismos aut6nomos administrati-

vos ........................................ 259.665.275.000 195.422.000 - 259.860.697.000 
Organismos aut6nomos comerciales. 

industriales y financieros ............ 191.791.000 210.000.000 - 17.401.791-.000 

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 796.211.669.000 3.823.213.000 19.590.000.000 819.624.882.000 

Las transferencias internas entre la Administraci6n General de la Comunidad Aut6noma y sus organismos aut6-
nomos representan 18.663.233.000 pesetas. segun el siguiente desglose: 

OrgƏlnismo 

Administraci6n General ...................... .. 
Organismos. aut6nomos administrativos .. 
Organismos aut6nomos comerciales. 

Administraci6n General 

Deslino 

Organismos aut6nomos 
administrativos 

10.815.722.000 

Organismos aut6nomos 
comerciales, industriales 

y financieros 

7.847.511.000 

Total 

18.663.233.000 

industriales y financieros ................... - - , 
r---------+---------1---------~---------

Total ....................................... . 10.815.722.000 7.847.511.000 .18.663.233,000 

Dos.-La distribuci6n de los creditos por funciones. en miles de pesetas. se establece de la forma siguiente: 

11. 
12. 
21. 
22. 
23. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
41. 
42. 
43. 
44. 
51. 
52. 
53. 
61. 
62. 
63. 
64. 
65. 
71. 
72. 
73. 
81. 
91. 

Funciones 

Alta direcci6n de la Comunidad Aut6noma .......................................................... .. 
Administraci6n general .................................................................................... . 
Segurida.d Sodal y protecci6n social ............ ; ..................................................... .. 
Promocıon socıal ............................................................................................. . 
Protecci6n civil y seguridad ....................... ; ....................................................... . 
Sanidad ................................. ' ........................................................................ . 
Educaci6n ...................................................................................................... . 
Vivienda y urbanismo ........................................................................................ . 
Bıenestar comunıtarıo ...................................................................................... . 
Cultura .......................................................................................................... . 
Otros servicios comunitarios y sociales ................................................................ . 
Infraestructura basica y del transporte ................................................................ .. 
Otras infraestructuras ...................................................................................... . 
Investigaci6n cientifica. tecnica yaplicada ........................................................... . 
Informaci6n estadistica basica .: ......................................................................... . 
Actuaciones econ6micas generales .................................................................... . 
Comercio ....................................................................................................... . 
Actividades financieras ..................................... : ............................................... . 
Agricultura. ganaderia y pesca .......................................................................... .. 
Industria ........................................................................................................ . 

~~~~ı: ::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
Turismo ......................................................................................................... . 
Industrializaci6n y reordenaci6n industrial ............................................................ . 
Desarrollo empresarial ............................................................................... 0 ••••••• 

Mejora de la competitividad en grupos de interes gallego ...................................... .. 
T ransferencias a entidades locales ..................................................................... .. 
Deuda Publica ................................................................................................ . 

Importe 

3.156.74'1 
11.956.312 
36.768.185 
21.898.114 

1.534.820 
258.4 71.663 
186.170.593 

18.410.924 
10.844.721 
14.559.218 
10.626.370 
32.253.142 
11.724.139 
4.089.116 

563.603 
1.875.946 
1.985.671 
6.319.217 

24.519.655 
1.454.198 
3.854.256 

40.000 
2.946.391 

13.866.163 
1.040.869 
7.181.971 

74.241.290 
57.271.594 

Total .........................................................•........................ _"_"_" ._,,_,,_,,_,,_,,_,,_. L-_8_1_9_.6_2_4_.8_8_2 __ 
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Tres.-La distribuci6n organica y econ6mica del presupuesto consolidado. en miles de pesetas. es como sigue: 

Secci6n Cap.1 Cap. ii Cap.1II Cap.IV Cap. Vi Cap. Vii Cap. VIII Cap.IX Total 

Parlamento ...................... 988.640 490.750 - 162.000 88.000 12.500 0 - 1.741 890 
Consejo de Cuentas ........... 445.856 118.105 - 500 34.000 5.000 5.000 - 608.461 
Consejo de la Cultura Gal/e-

ga ............................... 31.;48 169.122 - 10.000 5.000 - 0 - 215.270 
Presidencia y Administraci6n 

Publica ....... 00 •••••••••••••••• 3.988.132 2.234.092 - 11.346.084 4.454.944 2.252.056 0 - 24.275.308 
Economfa y Hacienda ......... 3.066.981 616.198 - 1.092.003 1.399.618 9.923.000 50.000 - 16.147.800 
Polft. Terr.. O. P. y Vivienda. 3.355.878 305.817 - 2.022.329 28.59;.175 13.253.760 886.900 - 48.424.859 
Educaci6n y Ord. Universita-

na .............. 00.00 •••••••• 00 •• 125.768.206 14.897.126 - 42.265.859 9.668.665 3.183.200 3.000 - 200.786.056 
Industria y Comercio .......... 1.313.809 227.886 - 786.427 872.006 10.453.431 791.871 - 14.445.430 
Agricultura. Ganaderfa y 

Montes ........................ 9.493.961 912.058 - 405.273 13.625.884 10.251.892 494.020 - 35.183.088 
Cultura ............................ 1.563.587 644.385 - 1.029.452 3.337.921 2.649.804 0 - 9.225.149 
Sanidad y Servicios Sociales. 5.928.427 3.571.923 - 24.743.572 2.691.814 1.865.689 0 - 38.801.425 
Pesca. Marisqueo y Acuicul-

tura ............................. 2.909.087 560.927 - 264.023 3.360.638 9.390.415 0 - 16.485.090 
Justicia. Interior y Rel. Labo-

rales ............................ 2.127.372 1.546.108 - 1.490.237 1.220.942 465.000 0 - 6.849.659 
Familia. Mujer y Juventud ... 4.432.163 2.996.218 - 10.36'3.811 558.160 362.540 0 - 18.715.892 
Transferencias a CC.II. ....... 0 - - 70.684.290 - - 0 - 70.684.290 
Deuda PUblica .................. 0 - -:[..315.594 - - - . . 0 I 19.590.000 55.405.594 
Gastos diversos Consejerias ... 840.000 832A';;)I - - - 170.876 1.187.000 - 3.030.366 

-
Total Adm6n. General ..... 166.253.247 30.123.205 35.815.594

1

171.668.860 69.914.767 64.242.163 3.417.791 19.590000 561.025.627 

Escuela Gallega Adm6n. 
Publica ......................... 112.919 27u.847 0 19.000 - - 0 - 402.766 

Instituta Gal/ego de Estadfs-
33.3731 tica ............................ 279.830 0 3.400 247.000 - 0 - 563.603 

Instituta Gal/ego de Cons!!-
mo .............................. 406.431 317321 0 66.864 123.655 - 0 - 628.682 

Servicio Gal/ego de Salud ... 116.394.840 696721261 1.866.000 54.826.194 14.348.207 150.000 195.422 - 257.452.789 
Academia Gal/ega de Segu· i 

ridad ........................... 41.594 110.5211 0 0 - - 0 - 152.115 
SEGAPIHOM .................... 74.545 47.000' 0 433.757 5.440 - 0 - 560.742 
Inst. Gallego de Vivienda y . 

Suelo ........................... 901.946 313.248 250.000 0 9.186.834 5.895.341 210.000 - 16.757.369 
Instituto Lıicteo Ganadero ... 81.069 18.931 - 0 - - 0 - 100.000 
Inst Gal. Artes Esc. y Musi-

cales .......................... 201.350 86.000 - 71.000 286.072 - 0 - 644.422 
-

Total 00. AA ................. 118.494.524 70.583.778 2.116.000 55.420.215 24.197.208 6.045.341 405.422 o 277.262.488 

Total pto. bruto .............. 284.747.771 100.706.983 37.931.594 227.089.075 94.111.975 70.287.504 3.823.213 19.590.000 838.288.115 

Total transf. inter. ........... - - - 10.800.380 - 7.862.853 - - 18.663.233 

Total. pto. consolidado .... 284.747.771 100.706.983 37.931.594 216.288.695 94.111.975 62.424.651 3.823.213 19.590.000 819.624.882 

Cuatro.--En los estados de ingresos de 108 presupuestos 
de la Administraci6n General de la Comunidad Aut6noma 
yen los de sus organismos aut6nomos se recogen las estima-

ciones de los derechos econ6micos que se preven liquidar 
durante el ejercicio. por un importe consolidado de 
819.624.882.000 pesetas. distribuidos de la siguiente forma: 

Organismo 
Caps. '·VII Cap. vuı Cap.IX 

T01al 
Ingrəsos no financieros Activos fir.anci~ros Pasivos finanı.;ieros 

Administraci6n General . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 487.710.394.000 2.000.000 54.590.000.000 542.362.394.000 
00. AA. ədministrativos .................... 259.860.697.000 - - 259.860.697.000 
00. AA. comerciales. industriales y 

financieros .................................. 17.391.791.000 10.000.000 - 17.401.791.000 

Total .. ................................. 765.022.882.000 12.000.000 54.590.000.000 819.624.882.000 
_ .. -,_ .. _._----------------,-,.,.--.--- -_.-
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Cinco.-L05 beneficios fiscale5 que afectan a 105 tributos cedidos por el Estado a la Comunidad Aut6noma 
se estiman en 3.348.389.000 pesetas, cuvo desglose se recoge en əl anexo I de esta Lev. 

En cumplimiento de 10 establecido en f;i "rtfCulo 42.2 de la Lev 13/1991, de 9 de diciembre, de tasas, 
precios V exacciones reguladoras de la Comunidad Aut6noma de Galicia, el importe de las subvenciones reguladoras 
se fija en 2.063.420.000 pesetas. 
Articulo 3. Presupuesto de tas sociedades pı1b/icas. 

Uno.-Presupuesto de la sociedades mercantiles. 
Las dotaciones concedidas V 105 recursos estimados de las sociedades pulicas se elevan a 22.565.464.000 

pesetəs, con arreglo a la distribuci6n que se indica: 

.. 

Sociedades mer"antiles Dotaciones Recursos 

Foster Galicia, S. A. ............................................................................. 125.000.000 125.000.000 
Sociedad Gallega del Medio Ambiente, S. A. . .......................................... 10.471.864.000 10.477.864.000 
Sociedad de Imagen V Promoci6n Turistica de Galicia, S. A. ........................ 1.604.447.000 1.604.447.000 
Gesti6n Urbanistica de A Coruna, S. A. ................................................... 714.000.000 714.000.000 
Gesti6n Urbanistica de Lugo, S. A. ..... , ................................................... 455.000.000 455.000.000 
Gesti6n Urbanistica de Ourense, S. A. .................................................. ' .. 1.068.000.000 1.068.000.000 
Gesti6n Urbanistica de Por.ıtevedra, S. A. ................................................ 703.000.000 703.000.000 
S. A. de Gesti6n del Plan Xacobeo ......................................................... 2.556.000.000 2.556.000.000 
S. A. de Gesti6n del Centro de Supercomputaci6n de Galicia ...................... 461.600.000 461.600.000 
Sociedad para el Desarrollo Comarcal de Galicia ...................................... 399.900.000 399.900.000 
Galioil, S. A. ....................................................................................... 115.700.000 115.700.000 
Instituto Gallego de Medicina Tecnica, S. A. ............................................ 2.170.233.000 2.170.233.000 
Galicia Calidad, S. A. ........................................................................... 25.000.000 25.000.000 
S. A. para el Desarrollo Industrial de Galicia ............................................. 1.475.000.000 1.475.000.000 
Gesti6n Energetica de Galicia ............................................................... 154.720.000 154.720.000 

Total ................................................................ , ................ 22.565.464.000 22.565.464.000 

Dos.-Presupuesto de los restantes entes publicos. 
Los estados de gastos e ingresos de los entespublicos a que se refiere el apartado c) del articulo 1 alcanzan 

un total de 28.163.556.000 pesetas, desglosado como sigue: 

Entidades publicas Ingresos Gastos 

Compaiiia de Radio-Televisi6n de Galicia V sociedades .............................. 13.486.000.000 13.486.000.000 
Instituto Gallego de Promoci6n Econ6mica ............................................. 9.532.000.000 9.532.000.000 
Fundaci6n Publica Hospital de Verin ...................................................... 1.227.602.000 1.227.602.000 
Puertos de Galicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.058.059.000 4.058.059.000 

Total ................................................................................ 28.163.556.000 28.163.556.000 

CAPITULO ii 

De las modificaciones presupuestarias 

Articulo 4. Competencias especfficas en materia de 
modificaciones presupuestarias. 

Sin perjuicio de 10 establecido en la Lev de Regimen 
Financiero V Presupuestario de Galicia, V con validez 
exclusiva para 1996, se autorizan al Consejero de Ece
nomia V Hacienda las siguientes competencias especi
ficas en materia de modificaciones presupuestarias: 

a) Para incorporar al presupuesto de 1996 los cre
ditos de los ejercicios anteriores, cuando correspondan 
a actuaciones financiadas 0 cofinanciadas por la Uni6n 
Europea. 

b) Para incorporar al presupuesto de 1996 el credito 
11.02.212A.481.10 de 1995, destinado a la renta de 
integraci6n social de Galicia, en la parte que no hubiese 
alcanzado la fase «0» en contabilidad. 

c) Para generar credito en el programa 5318, «Im
previstos V funciones no clasificadas», por un importe 
igual a la diferencia que pueda existir entre la liquidaci6n 
definitiva del porcentaje de participaci6n en los ingresos 

del Estado para 1995 V la estimada en el estado de 
ingresos de 1996 para dicho concepto. 

d) Para generar credito, cuando sea necesario, en 
la aplicaci6n presupuestaria correspondiente, por cuantia 
igual al importe de las compensaciones econ6micas deri
vadas de p61izas suscritas con compaiiias de seguros. 

e) Para ampliar hasta una su ma igual a las obliga
ciones que se reconozcan, previo cumplimiento de las 
formalidades legalmente establecidas 0 de las que se 
establezcan, los creditos que, incluidos en el presupuesto 
de la Comunidad Aut6noma, en los de los organismos 
aut6nomos v/o en los de otros entes publicos aprobados 
por esta Lev, se enumeran a continuaci6n: 

1. Los destinados al pago de las obligaciones deri
vadas de quiebras de operaciones de credito avaladas 
por la Comunidad Aut6noma, dando cuenta al Parlamen
to en el plazo de un mes. 

Cuando se trate de un organismo aut6nomo 0 de 
una sociedad publica, la ampliaci6n se materializara a 
traves de la secci6n presupuestaria a que figuren ads
critos. 

2. Los destinados a satisfacer las cantidades que 
han de percibir los liquidadores de los distritos hipe
tecarios en concepto de indemnizaciones V compensa
ciones de losgastos originados por la recaudaci6n V 
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gesti6n de autoliquidaciones praeticadas por ellmpuesto 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Aetos Juridieos 
Doeumentados y por la recaudaci6n y praetiea de las 
liquidaciones del Impuesto sobre Sueesiones y Dona
ciones. 

3. Los creditos destinados al pago de los premios 
de eobranza y partieipaciones en funci6n de la recau
daci6n de ventas y restantes creditos de viviendas, sola
res, locales y edificaeiones complementarias correspon
dientes al Instituta Gallego de la Vivienda y Suelo, asi 
eomo los referentes a los trabajos de faeturaci6n y apoyo 
ala gesti6n del patrimonio inmobiliario de dieho Instituto, 
que se establezean de acuerdo con las cifras recaudadas 
en el periodo voluntario. 

4. Los destinados al pago de los premios de cobran
za de tributos y deməs ingresos de derecho publico de 
la Comunidad Aut6noma. 

5. Las obligaciones de carəcter peri6dico contraidas 
ən el exterior y que hayan de ser pagadas en divisas, 
por la diferencia existente entre el precio de las divisas 
previsto y el coste real de las misməs en el momento 
del pago. 

6. Los creditos que sean necesarios en los progra
mas de gasto de los organismos aut6nomos y de los 
entes publicos para reflejar las repercusiones que tengan 
en los mismos las modificaciones de los creditos que 
figuran en el estado de transferencias entre subsectores 
de los presupuestos generales de la Comunidad Aut6-
noma. 

7. Los creditos de transfcırencias a favor de la Junta 
de Galicia que figuren en los presupuestos de gastos 
de los organismos aut6nomos hasta el importe de los 
remanentes de la -Tesoreria que resulten como con se
cuencia de su gesti6n. 

f) Con relaei6n al presupuesto del Servicio Gallego 
de Salud: 

1. Para ampliar 0 minorar creditos por un importe 
igual a la diferencia que pueda resultar entre las pre
visiones iniciales de transferencias procedentes del 
INSALUD y las que efectivamente se liquiderı. 

2. .Para realizar las adaptaciones presupuestarias 
que resulten precisas como consecuencia de la parti
cipaci6n del SERGAS en los creditos previstos por el 
Estado para la cancelaci6n de obligaciones no s'3tisfe
chas deIINSALUD. 

g) Para adaptar a los importes de las transferencias 
efectivamente recibidas la cuantia de los creditos inclui
dos en el estado de gastos del presupuesto y. corres
pondientes a transferencias finalistas. En el supuesto de 
que las obligaciones reconocidas hasta ese momento 
hubiesen superado el importe real de la transferencia, 
su financiaci6n se realizarə mediante las oportunas mino
raciones en otros creditos de la secci6n de que se trate, 
preferentemente por operaciones corrientes, a propuesta 
de la Consejeria afectada. 

Articulo 5. Vineulaciôn de creditos. 

Con vigencia exclusiva para 1996, se consideran vin
culantes, con el grado de desagregaci6n que a conti
nuaci6n se indica, los siguientes creditos: 

220.03, «Diario Oficial de Galiciaıı. 
223.08, «Transporte escolarıı. 
226.01, «Atenciones protocolarias y representati-

vas». 
226.02, «Publicidad y propagandaıı. 
226.06, «Reuniones y conferenciasıı. 
226.09, «Otrosıı. 
226.13, «Gastos de funcionamiento de tribunales de 

oposiciones y de pruebas selectiva511. 

227.06, «Estudios y trabajos tecnicosıı. 
230, «Dietasıı. 
231, «Locomoci6nlı. 
233, «Otras indemnizacionesıı. 

Las transferencias a que se refiere el articulo 67 de 
la Ley 11/1992, de regimen financiero y presupuestario 
de Galicia, cuando afecten a 105 creditos anteriores, 
habran de ser autorizadas por el Consejero de Economia 
y Hacienda. 

Articulo 6. Limitaciones. 

Con independencia ne las limitaciones a que se refiere 
el articulo 68.1 de la Ley de Regimen Financiero y Pre
supuestario de Galicia, y con vigencia para 1996, no 
podran tramitarse expedientes de transferencias de ere
dito que afecten a los capitulos Vi y VII cuando de los 
mismos se .derive incremento del gasto corriente, sin 
perjuicio de 10 previsto en el punto 3 del citado articulo. 

Por 10 oue se rafiere a las secciones 07, «Educaci6n 
y Ordenaci6n Universitariaıı; 11, ccSanidad y Servicios 
Socialesıı, y al Servicio Gallego de Salud, la limitaci6n 
mencionada en el parrafo anterior unicamente sera de 
aplicaci6n una vez superado el 15 por 100 de las dota
ciones iniciales de los capitulos Vi y Viı' 

TITULO ii 

De los gastos de personaj 

CAPITULO 1 

Retribuciones del personaj 

Articulo 7. Bases de la actividad econômica en materia 
de gastos de personal. 

Uno.-Las retribuciones integras del personaj al ser
vicio de la Comunidad Aut6noma experimentaran en 
1996 un incremento del 3,5 por 100 con respecto a 
las establecidas en el ejercicio de 1995 para cada puesto 
de trabajo. 

Dos.-Los açuerdos, convenios 0 pactos que impli
quen crecimientos retributivos habrən de ajustarse a 10 
estableeido en este articulo, resultando inaplicables en 
caso contrario. 

Tres.-Lo dispuesto en los apartados precedentes se 
entendera sin perjuicio de las adecuaciones retributivas 
que con caracter singular y excepcional resulten impres
cindibles por el contenido de los puestos de trabajo, 
por la variaci6n del numero de efectivos asignados a 
cada programa 0 por el grado de consecuci6n de sus 
objetivos. 

Cuatro.-EI presente artfculo se aplicara al personal 
al servicio de: 

a) Los 6rganos estatutarios de Galicia, sin perjuicio 
de 10 dispuesto en el articulo 12.2 del Estatuto de Auto
nomia de Galicia para el Parlamento. 

b) La Administraci6n General de la Comunidad Aut6-
noma y sus organismos aut6nomos. 

c) La compariia de Rapio-Televisi6n de Galicia y sus 
sociedades para la gesti6n de los servicios publicos de 
radiodifusi6n y televisi6n. 

d) EI ente de derecho publico Instituta Gallego de 
Promoci6n Econ6mica. 

e) La Fundaci6n Hospital de Verin. 
f) Las universidades de Galicia. 
g) Las demas sociedades a que se refiere el ar

ticulo 12 de la Ley de Regimen Financiero y Presupues
tario de Galicia. 
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Articulo 8. Criterios retributivos aplicables al personal 
al servicio de la Comunidad Autônoma no sometido 
a legislaciôn laboral. 

a) Las retribuciones basicas y las complementarias 
de caracter fijo y peri6dico experimentaran un incremen
to del 3,5 por 100 con respecto a las establecidas en 
el ejercicio de 1995, sin perjuicio, en su caso, de la 
adecuaci6n de estas ultimas cuando s.ea necesaria para 
asegurar que la retribuci6n total de cada puesto de tra
bajo guarde la relaci6n procedente con el contenido de 
especial dificultad tecnica, dedicaci6n, responsabilidad, 
peligrosidad y penosidad del mismo. 

b) EI conjunto de las restantes retribuciones com
plementarias, en su caso, experimentaran, asimismo, un 
crecimiento del 3,5 por 100 con respecto al del ejercicio 
de 1995, sin perjuicio de las modificaciones que se deri
ven de la variaci6ri del numero de efectivos asignados 
a ca da programa, del grado de consecuci6n de los obje
~ivos fijados para aquel y del resultado individual de su 
'!Plicaci6n. 

c) Los complementos personales y transitorios y las 
demas retribuciones que tengan analogo caracter se regi
ran por su normativa especifica y por 10 dispuesto en 
esta Ley. 

d) Las indemnizaciones por raz6n del serviciQ se 
regiran por su normativa especifica. 

Las prestaciones familiares establecidas por la nor
mativa especifica del regimen especial de la Seguridad 
Social de los funcionarios civiles del Estado, de las Fuer
zas Armadas y de la Administraci6n de Justicia, exten
siva, preceptivamente, a determinados funcionarios de 
la Comunidad Aut6noma, se liquidaran a los beneficiarios 
con arreglo a 10 que determinen las leyes anuales de 
Presupuestos Generales del Estado 0 cualquier otra dis
posici6n que las regule. 

Articulo 9. Criterios retributivos en materia de personal 
laboral. 

La masa salarial del personal laboral de 105 entes 
y organismos que se indican en el numero cuatro del 
articulo 7 no podra experimentar un crecimiento global 
superior al 3,5 por 100 respecto a la ,correspondiente 
a 1995, sin perjuicio de 10 que pudiese derivarse de 
la consecuci6n de 105 objetivos asignados a cada ente 
u organismo mediante el incremente de la productividad 
o la modificaci6n de 105 sistemas de organizaci6n del 
trabajo 0 clasificaci6n profesiona!. 

Lo previsto en el parrafo anterior representa el limite 
maximo de la masa salaria!. cuya distribuci6n y aplicaci6n 
individual se producira a traves de la negociaci6n colec
tiva. 

Se entendera por masa salaria!. a 105 efectos de esta 
Ley, el conjunto de las retribuciones salariales y extra
salariales y los gastos de acci6n social devengados 
durante 1995 por et personal laboral afectado, con el 
limite de las cuantias sobre las que emiti6 informe favo
rable la Consejeria de Economia y Hacienda para dicho 
ejercicio presupuestario, exceptuandose, en todo caso: 

a) Las prestaciones e indemnizaciones de la Segu
ridad Socia!. 

b) Las cotizaciones al sistema de la Seguridad Social 
a cargo del empleador. 

c) Las indemnizaciones correspondientes a trasla
dos, suspensiones 0 despidos. 

d) Las indemnizaciones 0 105 suplidos por gastos 
que tuviese que realizar el trabajador. 

Las variaciones de la masa salarial bruta se calcularan 
en terminos de homogeneidad respecto a los dos perio-

dos objeto de comparaci6n, tanto en 10 que respecta 
a efectivos reates del personal laboral y antigüedad del 
mismo como al regimen privativo de trabajo, jornada 
legal 0 contractua!. horas extraordinarias efectuadas y 
otras condiciones laborales, computandose, en conse
cuencia, por separado las cantidades que correspondan 
a la variaci6n de tales conceptos. Con cargo a la masa 
salarial asi obtenida para 1996 habra de satisfacerse 
la totalidad de las retribuciones del personallaboral deri
vadas del pertinente acuerdo y todas las que se pro
duzcan a 10 largo del ejercicio, salvo las que corr.esponde 
devengar a dicho personal en el citado afio por el Con
cepto de antigüedad. 

Las indemnizaciones 0 105 suplidos de este personal 
no podran experimentar crecimientos superiores a 105 
que se establezcan con caracter general para el personal 
no laboral de la Administraciôn de la Comunidad Autô
noma. 

Articulo 10. Retribuciones de los altos cargos. 

Uno.-Las retribuciones totales y exclusivas, incluidas 
las pagas extraordinarias, de 105 altos cargos se fijan 
para el afio 1996 en las siguientes cuantias: 

Presidente: 11.351.148 pesetas. 
Consejeros: 9.347.376 pesetas. 
Secretarios generales, Directores generales y asimi

lados: 7.441.716 pesetas. 

Dos.-Las retribuciones de 105 miembros del Consejo 
de Cuentas de Galicia seran las establecidas en el punto 
uno del presente articulo para 10sConsejeros, salvo las 
correspondientes al Consejero mayor, que se fijaran para 
1996 en 9.947.376 pesetas. 

Tres.-Los altos cargos tendran derecho a la percep
ei6n de los trienios que pudiesen tener reeonocidos como 
funcionarios y personal al servicio de las Administracio
nes publicas. 

Cuatro.-Las retribuciones de los Presidentes y Vice
presidentes y, en su caso, las de los Directores generales 
de las entidades de Derecho publico a que se refiere 
el articulo 12 de la Ley de Regimen Financiero y Pre
supuestario de Galicia seran autorizadas por el Consejero 
de Economia y Hacienda, a propuesta del titular de la 
Consejeria a que se encuentren adscritos. En ningun 
caso experimentaran incrementos superiores al 3,5 por 
100 respecto a las percibidas en 1995. 

Articulo 11. Retribuciones de los De/egados provincia
les y territoriales de las Consejerfas. 

Las retribuciones de los Delegados provinciales y terri
toriales de las Consejerias para 1996 seran identicas 
a las de los Subdirectores generales de la Junta de Gali
cia, tanto en su cuantia como respecto a los conceptos 
que las componen. 

Tendran derecho a percibir los trienios que pudiesen 
tener reconocidos como funcionarios y personal al ser
vicio de las Administraciones publicas. 

Articulo 12. Retribuciones de los funcionarios de la 
Comunidad Autônoma incluidos en el ambito de apli
caciôn de la Ley4/1988, de 26 de mayo. 

Uno.-De conformidad con 10 establecido en el ar
ticulo 8 de esta Ley, las retribuciones que percibiran 
en el afio 1996 los funcionarios incluidos en el ambito 
de aplicaci6n de la Ley 4/1988, que desempefian pues
tos de trabajo para los que el Gobierno de la Comunidad 
aprob61a aplicaci6n del regimen retributivo previsto en 
dicha Ley, seran los siguientes: 
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a) EI tiueldo y los trienios que correspondan al grupo 
en que se encuentre clasificado el cuerpo 0 escala a 
que pertenezca el funcionario. de acuerdo con las 
siguientes cuantias referidas a doce mensualidades: 

Grupo Sueldo Tr;enios 

A 1.824.444 70.056 
B 1.548.456 56.040 
C 1.154.268 42.060 
D 943.812 28.080 
E 861.624 21.060 

b) Las pagas extraordinarias. que seran dos al ano. 
por un importe cada una de ellas de una mensualidad 
del sueldo y trienios y que se devengaran con arreglo 
a 10 previsto en el artfculo 15 de la Ley 13/1988. 

c) EI complemento de destino correspondiente al 
nivel del puesto de trabajo que se desempene. de acuer
do con las siguientes cantidades referidas a doce men
sualidades: 

Nivel Pesetas 

30 1.602.036 
29 1.437.012 
28 1.376.568 
27 1.316.112 
26 1.154.628 
25 1.024.416 
24 963.972 
23 903.552 
22 843.084 
21 782.760 
20 727.116 
19 689.952 
18 652.824 
17 615.672 
16 578.580 
15 541.428 
14 504.312 
13 467.160 
12 430.008 
11 392.916 
10 355.776 

En el ambito dL la docencia universitaria. la cuantfa 
del complemento de destino fijada en la escala anteriqr 
podra ser modificada en los casos en que asi proceda. 
con arreglo a la normativa vigente. sin que ello implique 
variaci6n del nivel de complemento de destino asignado 
al puesto de trabajo. 

d) EI complemento especifico que. en su caso. este 
fijado al puesto que se desempene. cuya cuantfa expe
rimentara un incremento del 3.5 por 100 con respecto 
a la aprobada para el ejercicio de 1995. sin perjuicio 
de 10 previsto en el artfculo 8 de esta Ley. 

e) EI camplemento de productividad que. en su 
caso. se destine a retribuir el especial rendimiento. la 
actividad extraordinaria y el interes 0 iniciativa con que 
el funcionario desempene su trabajo. en los terminos 
establecidos en el articulo 64.3.c) de la Ley 4/1988. 
de 26 de mayo. 

EI complemento de productividad se concedera de 
acuerdo con criterios objetivos que apruebe el Consejo 
de la Junta de Galicia. a propuesta de las Consejerias 
de la Presidencia yAdministraci6n Publica y de Economia 
y Hacienda. Los complementos de productividad deben 
hacerse publicos en los centros de trabajo. 

Las cuantias asignadas por complemento de produc
tividad durante un periodo de tiempo no originaran tipo 
alguno de derecho individual respecto a las valoraciones 
o apreciaciones correspondientes a periodos sucesivos. 

f) Las gratificaciones por servicios extraordinarios 
que concedera el Consejo de la Junta a propuesta de 
la Consejeria correspondiente y dentro de los creditos 
asignados a tal fin. 

Estas gratificaciones tendran caracter excepcional y 
solamente podran ser reconocidas por los servicios 
extraordinarios prestados fuera de la jornada normal de 
trabajo. sin que. en ningun caso. puedan ser fijas en 
su cuantia ni peri6dicas en su devengo. 

g) Los complementos personales y transitorias reco
nocidos en cumplimiento de 10 dispuesto en el articu-
10 10 de la Ley 13/1988. de 30 de diciembre. de pre
supuestos generales de la Comunidad Aut6noma para 
1989. 

Estos complementos personales y transitorios seran 
absorbidos porcualquier mejora retributiva que se pro
duzca en el ano 1996. incluidas las derivadas del camb.io 
de puesto de trabajo. En ningun caso se consideranln 
los trienios. el complemento de productividad ni las gra
tificaciones por servicios extraordinarios. 

Incluso en caso de quə əl cambio de puesto de trabajo 
determine una disminuci6n de las retribuciones se man
tendra el complemento personal transitorio fijado al pro
ducirse laaplicaci6n del nuevo sistema. a cuya absorci6n 
se imputara cualquier mejora retributiva ulterior. incluso 
las que puedan derivarse del cambio de puesto de tra
bajo. 

Dos.-Los funcionarios interinos incluidos en el ambito 
de aplicaci6n de la Ley 4/1988 percibiran el 100 por 
100 de las retribuciones basicas. excluidos trienios. 
correspondientes al grupo en que este incluido el cuerpo 
en que ocupen vacante. y el 100 por 100 de las retri
buciones complementarias que correspondan al puesto 
de trabajo que desempenen. excluidos los que estan 
vinculados a la condici6n de funcionario de carrera. 

Tres.-EI complemento de productividad podra atri
buirse. en su caso. a los funcionarios interinos a que 
se refiere el punto anterior. asf como a los funcionarios 
eventuales y a los funcionarios en practicas cuando las 
mismas se realicen desempenando un puesto de trabajo 
y este autorizada la aplicaci6n de dicho complemento 
a los funcionarios de carrera que desempenen analogos 
puestos de trabajor salvo que dicho complemento este 
vinculado a la condici6n de funcionario de' carrera. " 

Artfculo 13. Retribuciones del personal estatutario al 
servicio de las instituciones sanitarias. 

EI personaj incluido en el ambito de aplicaci6n del 
Real Decreto-Iey 3/1987. de 11 de septiembre. sobre 
retribuciones del personal estatutario dellnstituto Nacio
nal de la Salud. percibira sus retribuciones basicas y 
complementarias en las cuantias que resulten de su pro
pia legislaci6n. 

Artfculo 14. Retribuciones en casos especiales. 

Los funcionarios pertenecientes a las clases de Medi
cos titulares. Farmaceuticos titulares. Practicantes titu
lares y Matronas titulares que presten sus servicios en 
puestos de trabajo propios de su clase expərimentaran 
en 1996 un incremənto del 3.5 por 100 sobre las corres
pondientes retribuciones basicas percibidas en el ano 
1995. 

Igual incrəmento experimentaran las rətribuciones 
complementarias de estos funcionarios. que se fijaran 
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con arreglo a la normativa vigente que les sea de apli
caci6n. 

EI resto del personal sanitario funcionario no com
prendido en los parrafos anteriores percibira las retri
buciones basicas y complementarias que le correspon
dan en aplicaci6n de 10 dispuesto en el articulo 8 de 
esta Ley. 

Lo establecido en el presente articulo para los fun- , 
cionarios pertenecientes a las clases de Medicos titu
lares, Practicantes titulares y Matronas titulares se 
entiende sin perjuicio de la aplicaci6n, en su caso, del 
sistema retributivo resultante de la nueva ordenaci6n 
de la atenci6n primaria en la Comunidad Aut6noma de 
Galicia. 

CAPITULO il 

Otras disposiciones en materia de regimen 
del personal activo 

Articulo 15. Prohibici6n de ingresos atfpicos. 

Durante el ano 1996, los empleados publicos com
prendidos dentro del ambito de aplicaci6n de la presente 
Ley, con excepci6n de aquellos sometidos al regimen 
de arancel, no podran percibir participaci6n alguna en 
los tributos, comisiones u otros ingresos de cualquier 
naturaleza que correspondan a la Administraci6n 0 a 
cualquier poder publico como contraprestaci6n de cual
quier servicio 0 jurisdicci6n, ni participaci6n 0 premio 
en multas impuestas, aunque estuviesen normativamen
te atribuidas a los mismos, debiendo percibir u'nicamente 
las remuneraciones del correspondiente regimen retri
butivo, y sin perjuicio de 10 que resulte de la aplicaci6n 
del sistema de incompatibilidades. 

Articulo 16. Otras normas comunes. 

Uno.-Cuando las retribuciones percibidas en el ano 
1995 no se correspondiesen con las establecidas con 
caracter general en el titulo il de la Ley 6/1994 y no 
sean de aplicaci6n las establecidas en el' mismo tiWlo 
de la presente Ley, experimentaran en 1996 un incre
mento del 3,5 por 100 sobre las percibidas en el ano 
anterior. 

Dos.-En la Administraci6n de la Comunidad Aut6-
noma y de sus organismos aut6nomos, en los ca sos 
de adscripci6n durante 1996 de un funcionario sujeto 
a un regimen retributivo distinto del correspondiente al 
puesto de trabajo a que se adscribe, dicho funcionərio 
percibira las retribuciones que correspondan al puesto 
de trabajo que desempene, previa oportuna əsimilaci6n 
que autorice la Consejeria de la Presidencia y Adminis
t[flci6n Publicə, a propuesta de las Consejerias intere
sadas. 

A los solos efectos de la asimilaci6n a que se refiere 
el parrafo anterior, la Consejeria de la Presidencia y Admi
nistraci6n Publica podra autorizar que la cuantia de la 
retribuci6n por antigüedad sea la que proceda de acuer
do con el regimen retributivo de origen del funcionario. 

La Consejeria de la Presidencia y Administraci6n 
Publica comunicara estas autorizaciones a la Consejerıa 
de Economia y Hacienda para su conocimiento. 

Tres.-Las referencias relativas a retribuciones con
tenidas en la presente Ley se entienden siempre hechas 
a retribuciones integras. , 

Cuatro,-Las referencias contenidas en la normativa 
vigente relativas a haberes liquidos a los efectos del 
calculo de anticipos reintegrables a los funcionarios se 
entenderan hechas a las retribuciones basicas y com
plementarias que perciban los mismos en sus importes 
liquidos. 

Articulo 1 7. Requisitos para la determinaci6n 0 modi
ficaci6n de retribuciones del personal laboral y no 
funcionario, 

Uno,-Durante el ano 1996 sera preciso informe favo
rable conjunto de las Consejerias de Economia y Hacien
da y de la Presidencia y Administraci6n Publica para 
proceder a determinar 0 modificar las condiciones retri
butivas del personal no funcionario y laboral al servicio 
de: 

a) La Administraci6n de la Comunidad Aut6noma 
y sus organismos aut6nomos. 

b) La Compania de Radio-Televisi6n de Galicia y sus 
sociedades. 

c) EI ente de derecho publico Instituta Gallego de 
Promoci6n Econ6mica. ' 

d) La Fundaci6n Hospital de Verin. 
e) Las universidades de Galicia. _ 
f) Las demas sociedades a que se refiere el articulo 

12 de la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario 
de Galicia. 

Dos.-Concaracter previo a las negociaciones de con
venios 0 acuerdos colectivos que se celebren en 1996, 
habra de solicitarse de la Consejerfa de Economia y 
Hacienda la correspondiente autorizaci6n de masa sala
rial, que cuantifique el limite maximo de las obligaciones 
que puedan contraerse como consecuencia de dichos 
pactos, aportando al efecto la certificaci6n de las retri
buciones salariales satisfechas y devengadas en 1995. 

Cuando se trate de personal no sujeto a convenio 
colectivo., cuyas retribuciones' vengan determinadas en 
todo 0 en parte mediante contrato individual. habran 
de comunicarse a la Consejeria de Economia y Hacienda 
las retribuciones satisfechas y devengadas durante 
1995', 

Para la determinaci6n de las retribuciones de puestos 
de trabajo de nueva creaci6n bastara con la emisi6n 
del informe a que se refiere el punto uno del presente 
articulo. 

Tres.-A los efectos de los puntos anteriores se ımten
dera por determinaci6n 0 modificaci6n 'de condiciones 
retributiv;ıs del personal nofuncionario las siguientes 
actuaciones: 

a) Firma de convenios colectivos suscritos por los 
organismos senalados en el punto uno anterior, asi como 
sus revisiones y las adhesiones 0 extensiones a los mis
mos. 

b) Aplicaci6n de convenios colectivos de ambito 
sectorial, ası como sus revisiones y las adhesiones 0 
extensiones a los mismos. ' 

c) Fijaci6n de retribuciones mediante contrato indi
vidual, ya se trate de personal fijo 0 contratado por tiem
po determihado, cuando no vengan reguladas en todo 
o en parte mediante convenio colectivo. 

d) Otorgamiento de cualquier Cıase de mejoras sala
riales de tipo unilateral con caracter individual 0 colec
tivo, aunque se deriven de la aplicaci6n extensiva del 
regimen retributivo de los funcionarios publicos. 

Cuatro.~A fin de emitir el informe senalado en el 
,punto uno de este articulo las Consejerias, organismos 
y entes remitiran a las Consejerias de Economia y Hacien
da y de la Presidencia y Administraci6n Publica el corres
pondiente proyecto, con caracter previo a su acuerdo 
o firma en caso de los convenios colectivos 0 contratos 
individuales, acompanando la valoraci6n de todos sus 
aspectos econ6micos. 

Cinco.-EI senalado informe sera cumplimentado en 
el plazo maximo de quince dias, a contar desde la fecha 
de recepci6n del proyecto y de su valoraci6n, y versara 
sobre todos aquellos extremos de los que se deriven 
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consecuencias directas 0 indirectas en materia de gasto 
publico. tanto para el afio 1996 como para ejercicios 
futuros. y. especialmente. en 10 que se refiere a la deter
minaci6n de la masa salarial correspondiente y al control 
de su crecimiento. sin perjuicio de 10 dispuesto en el 
articulo 9 de esta ley. 

Seis.-Seran nulos de pleno derecho los acuerdos 
adoptados en esta materia con omisi6n del tramite de 
informe 0 en contra de un informe desfavorable. asi como 
los pactos que impliquen crecimientos salariales para 
ejercicios sucesivos contrarios a 10 que determinen las 
futuras leyes de presupuestos. 

Siete.-No podran autorizarse gastos derivados de la 
aplicaci6n de las retribuciones para 1996 sin el cum
plimiento de 105 requisitos establecidos en el presente 
articulo. 

Articulo 18. Per50nal de alta direcci6n de 105 organi5-
m05 aut6nom05 y de la5 50ciedade5 publica5 de la 
Comunidad Aut6noma. 

En los corıtratos laborales del personal de alta direc
ci6n de las entidades a que se refiere este articulo no 
podran fijarse indemnizaciones. en raz6n de la extinci6n 
de la relaci6n juridica con la entidad correspondiente. 
de cuantia superior a la fijada en la legislaci6n reguladora 
de esta relaci6n laboral de caracter especial. 

Excepcionalmente. el Consejo de la Junta podra auta
rizar la inCıusi6n de Cıausulas indemnizatorias que garan
ticen hasta un 15 por 100 de las retribuciones que se 
percibiran desde la extinci6n anticipada de la relaci6n 
laboral hasta el termino inicialmente previsto como dura
ci6n del contrato. 

En cualquier caso. cuando la extinci6n de la relaci6n 
laboral tuviese lugar dentro de los ültimos doce meses 
de vigencia del vinculo contractual. la unica indemni
zaci6n aplicable sera la prevista en el parrafo primero 
de este articulo. 

Articulo 19. Corıtrataci6n de per50nallaboral con cargo 
a /05 cnjdit05 de inver5ione5. 

Uno.-Con cargo a los respectivos creditos para inver
siones. las Consejerias y organismos aut6nomos unica
mente podrən formalizar contrataciones de personal. de 
caracter temporal. en los siguientes casos: 

Contrataci6n de personal para la direcci6n de obras 
de inversiones. asi como para la redacci6n de proyectos 
y liquidaçi6n de obras. siempre que no puedan ser eje
cutadas POl' personal fijo. 

Contrataci6n de personal en regimen laboral. siempre 
que concurran los siguientes requisitos: 

a) Que la contrataci6n tenga por objeto la ejecuci6n 
de obras por administraci6n directa y con aplicaci6nde 
la legislaci6n de contratos del Estado 0 la realizaci6n 
de servicios que tengan la naturaleza de inversiones. 

b) Que tales obras 0 servicios correspondan a inver
siones previstas y aprobadas en los presupuestos gene
rales de la Comunidad Aut6noma. 

c) Que por la naturaleza de las obras 0 servicios 
no puedan ser ejecutados por personal fijo. 

Dos.-Los contratos tendran que formalizarse siguierı
do las prescripciones de los articulos 15 y 1 7 del Estatuto 
de los Trabajadores y con arreglo a 10 dispuesto en la 
Ley 53/1984. de 26 de diciembre. de incompatibilidades 
del personal al ~ervicio de la Administraci6n pı.iblica. En 
los contrai;O!, se hara constar la alınıı cı serviGi-o ·para 
cuya reatizaclÔn se !ormaliza el contrato y el tiempo de 
duraci6n. əsi CQmO əl resto de las formalidedes que impo· 
A'Ii·!.a J.egiStQ(;iON~ . ..c9.'" 4«iM'M8ıS. ~ 

o temporales. Los incumplimientos de estas obligaciones 
formales. asi como la asignaci6n de personal contratado 
para funciones distintas de las que se determinen en 
los contratos. de los que pudiesen derivarse derechos 
de fijeza para el personal contratado. podran dar lugar 
a la exigencia de responsabilidades. segun el articulo 
122 de la Ley 11/1992. de 7 deoctubre. de regimen 
financiero y presupuestario de Galicia. 

Tres.-La contrataci6n podra exceder del ejercicio pre
supuestario cuando se trate de obras 0 servicios que 
sobrepasen dicho ejercicio y correspondan a proyeeto3 
de inversi6n de caracter plurianual que eumplan los 
requisitos que para 'estos se preven en el articulo 58 
de la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario de 
Galicia 0 en esta propia Ley de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Aut6noma para 1996. 

Cuatro.-EI servicio juridieo de la consejeria. organis
mo 0 entidad emitira informe sobre los eontratos. con 
earaeter previo a su formalizaci6n. y. en especial. se pro
nunciara sobre la modalidad de contrataci6n utilizada 
y la observancia en las clausulas del contrato de 19S 
requisitos y formalidades exigidos por la legislaci6n laba
raL. 

Cinco.-La realizaci6n de los contratos regulados en 
el presente articulo sera objeto de fiscalizaci6n previa 
en los ca sos en que la misma resulte preceptiva de con
formidad con 10 dispuesto en los articulos 94 a 117 
de la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario de 
Galicia. 

Articulo 20. Relaciones de pue5tos de trabajo. 

Las relaciones de puestos de trabajo vigentes a 1 
de enero de 1996 seran objeto de las modificaciones 
necesarias para ajustarlas a las previsiones presupues
tarias que se deducen ·del anexo de personal de esta Ley. 

Articulo 21. Autorizaci6n de los e05te5 de personal de 
las universidades de Galicia. 

UnO.-De conformidad con 10 dispuesto en el articulo 
54.4 de la Ley Organica 11/1983. de 25 de agosto. 
de reforma universitaria. en relaci6n con su disposiei6n 
final segunda. se autorizan para el ano 1996 los eostes 
de personal funcionario docente y no docente y con
tratado docente de las universidades de competencia 
de la Administraei6n auton6mica. por los importes des
glosados en el anexo 1/ de esta ley. 

Dos.-Las universidades de competencia de la Admi
nistraci6n de la Comunidad Aut6noma ampliaran sus 
ereditos del eapitulo I en funci6n de la distribuci6n que 
del credito 07.05.322C.440.00 realiee la Consejeria de 
Educaci6n y Ordenaci6n Universitaria. en cuyo caso no 
sera de aplicaei6n 10 contenido en .el articulo 55.1 de 
la eitada Ley Organiea de Reforma Universitaria. 

TITULO III 

De la·s operaciones financieras 

CAPITUlO UNICO 

Avales 

Artieulo 22. Avale5. 

De conformidadcon 10 dispuesto en el articulo 41 
de la Ley 11/1992. de 7 de oetubre. de Regimen Finan
eiero y Presupuestario de Galieia. el importe məximo 
de ~Oil ·~S <ifi!ffi podran ser c0ncedides. por III Jum:a 
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de Galicia durante el ano 1996 sera de 2.000.000.000 
de pesetas. 

Con independencia de esa cantidad, el Igape podra 
conceder avales en cuantfa que no supere en ningun 
momento un saldo efectivo vigente de 21.000.000.000 
de pesetəs. . 

No obstante, por acuerdo de la Comisi6n Delegada 
de la Junta de Galicia para Asuntos Econ6micos, podra 
autorizarse la ampliaci6n de la cantidad fijada para el 
Igape hasta un importe igual al no utilizado por la Junta, 
sin que en ningun caso el saldo efectivo vigente del 
conjunto de los avales que por este artfculo se autorizan 
pueda superar la cifra de 23.000.000.000 de pesetas. 

Artfculo 23. Informaci6n al Parlamento. 

EI Gobierno remitira trimestralmente al Parlamento 
la informaci6n necesaria para conocer la lista de avales 
amortizados, la listade pagos efectuados por fallidos, 
La lista de importes recuperados y el riesgo acumulado. 
Esta informaci6n se dara para todos los avales que se 
den 0 hayan dadodesde la Administraci6n de la Junta 
de Galicia 0 de sus organismos aut6nomos y entes 
publicos. . 

Articulo 24. Operaciones de credito. 

Uno.-Con arreglo a 10 previsto en el ərtfculo 32 de 
la Ley 11/1992, de 7 de octubre, de regimen financiero 
y presupuestario de Galicia, la variaci6n de la posici6n 
neta deudora de la Comunidad Aut6noma al final del 
ejercicio de 1996 no podra exceder de 35.000.000.000 
de pesetas. 

Dos.-Se autoriza al Instituto Gallego de la Vivienda 
y Suelo a concertar con entidadesfinancieras pn\stamos 
hipotecarios subrogables con destino a la financiaci6n 
de actuaciones en materia de vivienda y suelo, no pudien
do establecerse ningun tipo de Cıausula de la que se 
derive responsabilidad por parte del Instituta GallE>go de 
la Vivienda y Suelo una vez realizada la subrogaci6n. 

EI importe de los creditos hipotecarios vivos en 1996 
no podra supeTar en ningun caso los 4.000.000.000 
de pesetas. 

Para su instrumentaci6n sera preciso informe favo
rable de la Consejerfa de Economia y Hacienda. 

Tres.-Trimestralmente se informara a la Comisi6n de 
'Economia, Hacienda y Presupuestos de las operaciones 
realizadas dentro del programa de endeudamiento de 
la Junta para el ejercicio. 

Artfculo 25. Deuda de la Tesorerla. 

EI Consejo de la Junta, a propuesta del Consejero 
de Economia y Hacienda, podra concertar 0 emitir ope
raciones de deuda de tesorarfa, durante el ejercicio de 
1996. con arreglo a 10 dispuesto en el artfculo 31 de 
la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario de Galicia, 
hasta un importe que no supare el 15 por 100 de la 
consignaci6n que figura en el estado de ingresos por 
porcentaje an la pa.rticipaci6n en los ingresos del Estado. 

Articulo 26. Endeudamiento de 105 organismos auto. 
nomos y sociedades ptJblicas. 

Uno.-Durante el ejercicio de '1996 los organismos 
aut6nomos y sociedades plıblicəs de la Comunidad Aut6-
noma podrən concertar operaciones para atender a nece

, sidades transitorias de tesorerfa, con plazo de reembolso 
inferior a un ano, con un limite maximo del 10 por 100 
de su previsi6n inicial de ingresos corrientes 0 de explo-

taci6n. La superaci6n de este limite habra de ser auto
rizada por el Consejero de Economfa y Hacienda, 

Dos,-Cualquier otra operaci6n que implique variaci6n 
de pasivos en los organismos aut6nomos y sociedades 
publicas de la Comunidad Aut6noma habra, asimismo, 
de ser autorizada previamente por el Consejero de Eco
nomfa y Hadenda. 

TITULO iV 

Normas tributarias 

CAPITULO UNICO 

Tributos propios 

Articulo 27. Tasas. 

Uno,-Se elevan los tipos de təsas de cuantia fija esta
blecidas en el Decreto Legislativo 1/1992, de 11 de 
abril, por el que se aprueba el texto articulado de las 
bases contenidas en el capftulo III del titulo ii de la Ley 
13/1991, de 9 de diciembre. de Tasas, Precios y Exac
ciones Reguladoras de la Comunidad Aut6noma de Gali· 
cia, y demas normas que 10 modifiquen, hasta la cantidad 
que resulte de la aplicaci6n del coeficiente del 1,06 a 
las cuantfas exigibles, exceptuando las tarifas que se 
modifican seglın el numero dos de esta artfculo. 

EI resultado de la aplicaci6n del coeficiente 1,06 a 
las cantidades exigibles en 1996 se obtendrə teniendo 
en cuenta la siguiente norma de redondeo: Se redondeən 
al 5 las comprendidas entre el 1 yel 5, y al 0, las com
prendidas entre el 6 y el 9, con el aumento en este 
ultimo supuesto de una unidad en la cifra de las decenas. 
Cuando el resultado sea inferior a 20 pesetas no se 
redondearƏ. təmpoco se producira ese redondeo cuando 
se trəte de tərifas fijadas en funci6n de algun tipo de 
unidad y exista un maximo fijado en ella y se obtenga 
un resultado inferior a 100 pesetas. 

Se consideran de cuantfafija cuando no esten deter
minadas por un porcentaje de la base 0 estano se valore 
en unidades monetarias. 

Se exceptuan de este incremento aquellas tasas que 
se recauden mediante efectos timbrados. 

Dos.-Se introducan las siguientes modificaciones en 
el Decreto Legislativo 1/1992: 

A) Sesuprime el apartado 4 del artfculo 16, que
dando redactado de la forma siguiente: 

«Gozarən de exenci6n de la presente tasa: 

1. La expedici6n de certificados de retribuciones 
satisfechas por la Junta de Galicia al objeto de justi
ficaci6n en relaci6n con el impuesto sobre la renta de 
las personas ffsicas. 

2. La expedici6n de certificados y compulsas que.. 
el personal de la Administraci6n solicite respecto a nece
sidade. propias del puesto de trabajo 0 relaci6n de 
servicios. 

3. Los atunınos por cualquier actuaci6n en materia 
de ensenanzas no universitarias.» 

B) Se modifica el apartado 0.2 de! artfculo 18, que-
dando redactado como sigue: 

«0.2. Inscripci6n en registros oficiales: 

Primera inscripci6n: 1.195 pesetas. 
Modificaciones de la primera inscripci6n: 600 pese

tas)). 
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C) Se modifica el apartado 0.3 del articulo 18, que
dando redactado de la forma siguiente: 

«0.3. Inscripei6n en las convocatorias para la sel ec
ci6n de personal de la Comunidad Aut6noma: 

Grupo I del convenio 0 para acceder a un puesto 
de trabajo del grupo A: 9.180 pesetas. 

Grupo ii del convenio 0 para acceder a un puesto 
de trabajo del grupo B: 8.025 pesetas. 

Grupo III del convenio 0 para acceder a un puesto 
de trabajo del grupo C: 6.880 pesetas. 

Grupo iV del convenio 0 para acceder a un puesto 
de trabajo del grupo D: 5.735 pesetas. 

Grupo V del convenio 0 para acceder a un puesto 
de trabajo del grupo E: 4.590 pesetas». 

D) Se modifican en el apartado 0.7 del articulo 18 
los subapartados 0.1 y 0.3, quedando redactados como 
sigue: 

«0.2. 

Bajas (definitivas 0 temporales), altas por rehabilita
ci6n de baja temporal. cambios 0 recambios, cambios 
de titularidad y cualquier otra circunstancia que altere 
el contenido de la autorizaci6n: 5.600 pesetas. 

0.3. 

Boletin de instalaeion, cambios y bajas: 

Maquinas tipo "A": 2.245 pesetas. 
Maquinas tipo "B": 5.600 pesetas. 
Maquinas tipo "C": 11.195 pesetas». 

E) Se modifica en el apartado 10 del articulo 18 
el subapartado 0.7, quedando redactado como sigue: 

«0.7. Acreditaeiones profesionales: 

Autorizaei6n: 2.250 pesetas. 
Renovaci6n: 1.125 pesetas». 

F). Se suprime el apartado 12 del articulo 18: 

«1 2. Boletos: 

0.1. Autorizaci6n de explotaei6n: 559.680 pesetas. 
0.2. Renovaei6n de autorizaci6n de explotaei6n: 

335.810 pesetas. 
0.3. l'y1odificaci6n en las autorizaciones de explota

eion: 111.935 pesetas. 
0.4. Otras autorizaciones: 27.990 pesetas. 
0.5. Autorizaciones de distribuei6n de boletos: 

335.810 pesetas. 
0.6. Modificaei6n de autorizaei6n de distribuei6n de 

boletos: 55.970 pesetas. 
0.7. Diligeneiado de eomunicaei6n de puntos de 

venta de boletos: 5.600 pesetas». 

G) Se modifiea el apartado 19 del artieulo 18, que
dando redaetado eomo sigue: 

«19. Inseripei6n para la realizaei6n de pruebas 
extraordinarias de aptitud para la obtenei6n de los eer
tificados profesionales de pesca: 

0.1. Competeneia de marinero, de marinero-meea
nico (meeamar), de marinero-coeinero, de marinero elee
tricista y de contramaestre electrieista: 2.000 pesetas. 

0.2. Patr6n de pesea loeal. patr6n de trƏfieo interior, 
meeanico de litoral. radiotelefonista naval restringido, 
patr6n de segunda dase de pesca litoral: 3.000 pesetas. 

0.3. Patr6n de primera dase de pesca litoral. patr6n 
de pesea de altura, patr6n mayor eabotaje, mecanico 
naval de primera y segunda dase, eleetrieista naval de 

primera y segunda dase, radiotelegrafista naval: 4.000 
pesetas. 

0.4. Capitan de pesca, meeanico naval mayor, elec
trieista naval mayor: 5.000 pesetas». 

H) Se afiade el articulo 18 el apartado 20: 
«20. Expediei6n de titulos aeademicos y profesio

nales correspondientes a las ensefianzas estableeidas 
por la LOGSE: . 

Tərifə Fam. num. Fam. num. 

Titulo normal 1.- categ. 2.a categ. 
~ - -

Pesetas Pesetas Pesetas 

Bachillerato ...................... 6.190 3.095 0 
Teenieo general medio ......... 2.525 1.265 0 
Teenieo' superior ................ 6.190 3.095 0 
Conservador y restaurador de 

bienes eulturales ............. 5.675 2.835 0 
Certifieado aptitud idiomas "," 2.970 1.485 0 

1) Se afiade al artieulo 18 el apartado 21: 

«21. Inseripei6n para la realizaei6n de pruebas de 
aptitud para la obtenei6n de los siguientes titulos 0 eer
tifieados que facultan para el gobierno de embarcaeiones 
de recreo: 

0.1. 

Para titulo de patr6n de embarcaei6n de recreo: 5.000 
pesetas. 

Para titulo de patr6n de yate de altura y patr6n de 
yate: 7.000 pesetas. 

Para titulo de eapitan de yate: 8.500 pesetas. 

0.2. Certificados de buceo profesional: 

Para iniciaci6n al submarinismo: 2.000 pesetas. 
Para submarinismo de segunda dase restringido: 

3.000 pesetas. 
Para submarinismo de segunda dase: 4.000 pesetas. 
Para cualquiera de las especialidades: 3.000 pesetas. 
Para los demas certificados: 6.000 pesetas. 

0.3. Por expediei6n de tarjetas acreditativas de las 
titulaciones 0 certificados anteriores: 10.000 pesetas». 

J) Se afiade al articulo 18 el siguiente apartado 22: 

«22. Expedici6n de certificados sobre empresas 0 
establecimientos de juego: 5.600 pesetas». 

K) Se afiade al articulo 18 el siguiente apartado 23: 

«23. Autorizaei6n de devoluci6n 0 sustituei6n de 
avales solicitados por las empresas operadoras de maqui
nas recreativas y de servicios de explotaci6n de bingos 
en el marco de las actividades propias del juego: 2.245 
pesetas». 

L) Se suprime el apartado 0.2 del articulo 23, 

«0.2. Reconocimiento e inspecei6n, a los efectos de 
habilitaci6n de los locales destinados a vivienda: 2.245 
pesetas». 

M) Se modifica el apartado 0.3 del articulo 23, que
dando redactado como sigue: 

«0.3. Actuaeiones en materia de ordenaci6n rı 
industrias agrarias: 

0.1. Instalaci6n de nuevas industrias 0 ampliaei6n 
de las existentes. 
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Base de aplicaci6n (importe de maquinaria e insta-
laci6n). 

Hasta 500.000 pesetas: 5.500 pesetas. 
De 500.001 a 1.500.000 pesetas: 8.200 pesetas. 
De 1.500.001 a 3.000.000 de pesetas: 11.000 pese-

tas. 
Por cada 1.000.000 mas 0 fracci6n: 500 pesetas. 

0.2. Traslado de industrias: 

Base de aplicaci6n (valor de la instalaci6n). 

Hasta 500.000 pesetas: 3.000 pesetas. 
De 500.001 a 1'.500.000 pesetas: 5.100 pesetas. 
De 1.500.001 a 3.000.000 de pesetas: 6.700 pese-

tas. 
Por cada 1.000.000 mas 0 fracci6n: 350 pesetas. 

0.3. Sustituci6n de maquinaria: 

Base de aplicaci6n (importe de maquinaria e insta-
laciones de sustituci6n). 

Hasta 500.000 pesetas: 1.500 pesetas. 
De 500.001 a 1.500.000 pesetas: 2.500 pesetas. 
De 1.500.001 a 3.000.000 de pesetas: 3.300 pesə-

tas. 
Por cada 1.000.000 mas 0 fracci6n: 200 pesetas. 

0.4. Cambio de propietario de la industria: 

Base de aplicaci6n (valor de la instalaci6n). 

Hasta 10.000.000 de pesetas: 5.000 pesetas. 
De 10.000.001 a 25.000.000 de pesetas: 10.000 

pesetas. 
De 25.000.001 a 50.000.000 de pesetas: 15.000 

pesetas. 
De 50.000.001 a 100.000.000 de pesetas: 20.000 

pesetas. 
Mas de 100.000.000 de pesetas: 25.000 pesetas. 

Sin perjuicio de las sanciones que fuesen de apli
caci6n, y en los supuestos de continuaci6n de la actividad 
cuando se trate de industrias instaladas 0 modificadas 
clandestinamente, se aplicaran las tarifas anteriores que 
correspondan incrementadas en un 100 por 100. 

Cuando se trate de industrias catalogables, las tarifas 
se veran reducidas en un 50 por 100; si del resultado 
de la anterior operaci6n dicha reducci6n determinase 
una cuota inferior ə la seiialada para el primer tramo 
de cada tərifa, esta ultima tendra el caracter de cuota 
mlnimə». 

N) . Se aiiade al artfculo 23, apartado 0.7, el siguiente 
apartado: 

«15. Supervisi6n y control de los documentos de 
traslado de animales y autorizaciones sanitarias oficiales 
para traslado de animales realizadas por veterinarios 
autorizados, agrupadas en talonarios. 

Por cada talonario: 10.000 pesetas». 

N) Se modifica el subapartado O. 1.d) del apartado 
11 del articulo 23, quedando redactado como sigue: 

«d) Farmaceutico sustituto 0 adjunto en oficina de 
farmacia por perfodo superior a un mes: 2.380pesetas». 

0) Se modifica el subapartado 0.1 del apartado 14 
del artfculo 23, quedando redactado como sigue: 

.. 0.1. Autorizaci6n administrativa sanitaria previa: 

Fase de estudio e informe del proyecto antes de auto
rizar las obras de creaci6n, construcci6n, modificaci6n 
o adaptaci6n: 

Hospitales y balnearios: 29.670 pesetas. 
Servicios sanitarios hospitalarios: 23.735 pesetas. 
Resto de centros, servicios y establecimientos sani-

tarios: 11.870 pesetas. 
Oficinas de farmacia: 32.915 pesetas. 
Cementerios, funerarias y tanatorios: 11.195 pesetas. 
Empresas de plaguicidas de uso ambiental: 27.990 

pesetas». 

P) Se modifica el apartado 19 del artfculo 23, que
dando redactado como sigue: 

.. 19. Actuaciones en materia de turismo: 
0.1. Apertura y clasificaci6n; cambios de grupo, 

cətegorfa y titularidad; ampliaciones y mejoras de esta
bJecimientos hosteleros, extrahosteleros y de turismo 
rural del grupo A: 

Establecimientos de hasta 20 unidades de alojamien
to: 10.000 pesetas. 

Establecimientos de 21 a 50 unidades de alojamiento: 
18.000 pesetas. 

Establecimientos de mas de 100 unidades de alo
jamiento: 30.000 pesetas. 

0.2. Apertura y clasificaci6n; cambios de grupo, 
categorfa y titularidad; ampliaciones y mejoras'de fondas, 
casas de huespedes y establecimientos de turismo rural 
de los grupos B y C: 7.000 pesetas. 

0.3. Apertura y clasificaci6n; cambios de categorfa 
y titularidad; ampliaciones y mejoras de los campamen
tos publicos de turismo: 

«Campamentos publicos de turismo de hasta 100 
plazas: 15.000 pesetas. 

Campamentos publicos de turismo de 101 a 200 
plazas: 20.000 pesetas. 

Campamentos publicos de turismo de mas de 200 
plazas: 25.000 pesetas. 

0.4. Concesi6n de los tftulos-licencia; cambios de 
grupo, titularidad y domicilio de las agencias de viajes 
y de las sucursales: 

Agencias de viajes: 25.000 pesetas. 
Sucursales: 10.000 pesetas. 

0.5. Apertura ydasificaci6n; cambios de categorfa 
y titularidad; ampliaciones y mejoras de restaurantes y 
cafeterfas: 10.000 pesetas. 

0.6. Expedici6n del carne de gufa y gufa-interprete 
de turismo: 5.000 pesetas. 

0.7. Inscripci6n para participar en los examenes 
para la habilitaci6n de gufas y gufas-interpretes de turis
mo: 5.000 pesetas». 

0) Se suprime el subapartado 0.1 del apartado 20 
del artfculo 23: 

«0.1. Autorizaci6n de viviendas unifamiliares: 5.175 
pesetas». 

R) Se aiiade al artfculo 23 el siguiente apartado 24: 
«24. Emisoras de radiodifusi6n sonora en ondas 

metricas con modulaci6n de frecuencia: 
0.1. Concesi6n definitiva, pr6rrogas 0 renovaciones: 

6 por 100 de la inversi6n realizada por el adjudicatario. 
0.2. Transferencia de concesi6n: 3 por 100 de la 

inversi6n realizada por el adjudicatario. 
0.3. Modificaciones de accionariado y de capital: 

2.000 pesetas». 

S) Se aiiade al artfculo 23 el siguiente apartado 25: 
«25. Matanzas domiciliarias: 
0.1. Analisis parasitol6gico por muestras tomadas 

sin necesidad de presencia del veterinario en el domicilio: 
350 pesetas. 

0.2. Por visita, incluyendo el analisis parasitol6gico: 
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Vacuno. equino 0 similares (adultos): 2.195 pesetas. 
Porcino. oYino. caprino. perros 0 similares: 1.650 

pesetas. 
Ayes. conejos 0 similares: 555 pesetas». 

T) Se aiiade al articulo 23 el siguiente apartado 26: 

«26. Expedici6n de certificados de condiciones de 
preyenci6n y protecei6n de incendios 'en los estableei
mientos hoteleros que emiten los gabinetes de seguridad 
e higiene en el trabajo: 10.000 pesetas». 

U) Se afiada el subapartado 0.5 al apartado 36 del 
articulo 24: 

«0.5. Traslado de estableeimientos de cultiYos mari-
nos y auxiliares: 21.630 pesetas». 

V) Se aiiade al articulo 24 el apartado 37: 

«37. Aprobaei6n de planes e61icos estrategicos: 

Por las primeras 3.000 hectareas 0 fracci6n apro-
badəs: 300.000 pesetas. 

Resto. por hectarea: 25 pesetaS». 

X) Se afiade al articulo 24 el apartado 38: 

«38. Actuaciones con respecto al registro de ins
talaciones de yenta al por menor de gasolinas y gas61eos 
de automoci6n. . 

0.1. Inscripei6n: 

Hasta dos mangueras: 40.000 pesetas. 
Por cada una que exceda de do!;: 10.000 pesetas. 

. En cada caso de denegaei6n de inscripci6n se deyen
gara el 50 por 100 qe la tarifa anterior. 

0.2. Cambio de titularidad: 

Sobre la tarifa consignada en el subapartado 0.1 de 
esta mismo apartado: 50 por 100». 

Articulo 28. Pr6rroga. 

Se aplaza la entrada an vigor del recargo sobre la 
tasa que gtava el juego en 105 casinos. creada por la 
Ley 7/1991. de 19 de junio. de tributaei6n sobre el 
juego. hasta el 1 de enaro de 1997. 

TITULOV 

De la gesti6n presupuestaria 

CAPITULO UNICO 

De 105 ~ocedimientos de gesti6n presupwestaria 

Articulo 29. Identificaci6n de 105 proyectos de inversi6n. 

Las modificaciones de 105 programas de inversi6n que 
impliquen el inicio de nU8VOS proyectos 0 variaci6n de 
105 existentes raqueriran la asignaei6n de un nuevo c6di
go por la intervenei6n delegada de la Consejerfa corres
pondiente. previa tramitaei6n de la oportuna modifica
ei6n por el 6rgano competente segun 10 previsto en la 
Ley de Regimen Financiero y Presupuestario de Galicia. 

Artfculo 30. Programas de gesti6n especifica. 

Los programas 731 A. «Mejora de la competitividad 
en grupos de interss gallego». y 731 B. «Apoyo de la 

ınversıon estratsgica». del Plan Intersectorial de Com
petitividad (PIC) se gestionaran con arreglo a los siguien
tes criterios: 

1. La Comisi6n Delegada de la Junta para Asuntos 
Econ6micos fijara las ramas de actividad beneficiarias 
del PIC. a propuesta de la Consejeria de Economfa y 
Hacienda. Tal fijaci6n se realizara dentro del primercua-
trimestre de 1996. . 

2. Las Consejerfas afectadas por 105 anteriores pro
gramas propondran. para su aprobaci6n por la comisi6n 
delegada. las normas de gesti6n para actuaciones de 
caracter sectoriaL 

3. Igualmente elevaran. para ser aprobadas por la 
comisi6n delegada. las propuestas de convenio 0 con
trato-programa que proceda celebrar en apoyo de ipi
ciativas empresariales que se consideren de especial 
interss. 

4. La comisi6n delegada. previa aprobaei6n. en su 
caso. de las propuestas. podra establecer criterios para 
su seguimiento y controL 

Las Consejerias afectadas procederan a dar cuenta 
al Parlamento de 105 convenios 0 contratos formalizados 
con periodicidadtrimesıraL 

Articulo 31. aprobaci6n de gastos de inversi6n por el 
Consejo de la Junta. 

La tramitaci6n de expedientes de inversi6n por cuan
tia igual 0 superior a 500.000.000 de pesetasrequerira 
autorizaci6n previa del Consejo de la Junta. 

Una vez obtenida dicha autorizaei6n la aprobaci6n 
del gasto correspondera al 6rgano de contrataci6n. 

Articulo 32. Otros gastos de inversi6n. 

Uno.-Por acuerdo del Consejo de la Junta podran 
adquirirse compromisos de gasto de caracter plurianual 
en la tramitaei6n deexpedientes. que tengan alguna de 
las siguientes finalidades: 

a) Adquisici6n de viviendas para la calificaei6n de 
promoci6n publica. 

. b) Adquisiei6n de terrenos para la construcei6n de 
viviendas de protecei6n oficiaL 

c) Concesi6n de prsstamos para la promoei6n de 
. viviendas mediante convenios. . 

d) Ayudas econ6micas persqnales y para el apoyo 
financiero en viviendas sociales. 

e) Concesi6n de subvenciones para subsidiaci6n de 
intereses de prestamos para viviendas de protecci6n 
ofieiaL 

f) Contratos de transporte escolar. 
g) Contratos de seguros de gesti6n centralizada. 

Dos.-La Junta de Galicia dara cuenta trimestralmente 
a la Comisi6n de Economfıı. Hacienda y Presupuestos 
de todas las operaeiones que se realicen al amparo del 
presente articulo. 

ArtfcUıo 33. Tramitaci6n urgente de expedientes de 
obras. 

Con caracter general se autoriza a los 6rganos de 
contrataci6nla tramitaci6n urgente. prevista en el ar
ticulo 72 de la Ley de Contratos de las Administraciones 
publicas. de expadientes de obras que no superen los 
500.000.000 de pesetas. • 

A efectos de 10 establecido en este artfculp son 6rga
nos de contrataci6n de la Junta 105 establecidos en el 
articulo 72 de la Ley de Rsgimen Finahciero y Presu
puestario de Galicia. 
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Articula 34. Gastos merıores. 

Para la aprobaci6n de gastos por importe no superior 
a 1.100.000 pesetas unicamente sera exigible la pre
sentaci6n de propuesta razonada, efectuandose su pago 
contra la aportaci6n de factura que reuna los requisitos 
reglamentariamente establecidos. Ambas fases podran 
acumularse en un solo acto. 

Como excepci6n de 10 indicado en 'el parrafo anterior, 
la aprobaci6n de los gastos de obras .requerira ademas 
la presentaci6n de su presupuesto. 

Artfculo 35. Revisiones de precios contenidos en con
ciertos 0 convenios. 

Con caracter general las revisiones de precios que 
se establezcan en los conciertos 0 convenios que cele
bren durante el ano 1996 la Administraci6n General de 
la Comunidad Aut6noma, sus organismos aut6nomos 
o las entidades de derecho publico previstas en el artıculo 
12.1.b) de la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario 
de Galicia no podran superar el incremento dellPC galle
go durante el ejercicio. 

Excepcion!ılmenta, y por causas plenamente justifi
cadas, €ii Con:. . "" de Economıa y Hacienda, a propuesta 
de la Conseje.> c"rre~pondiente, podra autorizar la inclu
si6n de clau~ ... :,.> ıla ,,~visi6n por cuantıa superior a la 
indicada en al f'd~ i 1~1) anterior. 

Artfculo 36. Subvenciones y ayudas con cargo a 105 
presupuestos generales de la Comunidad Aut6noma. 

Uno.--Alamparo de 10 dispuesto en el artıculo 78 
de la Lay de RE.gimen Financiero y Presupuestario de 
Galicia, podr.ıl1 concederse de forma directa ayudas 0 
subvenc,:";ı.:sen los siguientes casos: 

a) Las que se deriven de convenios entre la Comu
nidad Aut6nomə y entes publicos 0 privados para la 
prestaci6n de servicios publicos 0 para la adquisici6n 
de bienes de interes publico, previa oportuna declaraci6n 
del 6rgano gestm, en las que no sea posible promover 
la concurrencia publıca por la especificidad de las carac
terısticas qyə ha de cumplir la entidad 0 actividad des
tinataria de la subvenci6n. 

Tambien podran concederse de forma directa aque
IIas ayudas 0 subvenciones que hayan sido aprobadas 
por la Comisi6n Delegada de la Junta para Asuntos Eco
n6micos como consecuencia de la aplicaci6n de 10 pre
visto eııet articulo 30.3 de esta Ley. " 

Il) Las ayudas 0 subvenciones cOrrientes əles que 
por su objetivo de utilidad e interes social 0 cultural, 
o para promover la consecIJci6n de un fin publico, no 
les sean de. aplici'lci6n los principios de publicidad y con
currencıə, siempre que su cuantia no supere el importe 
de 1.000.000 de pesetas por beneficiario y ano y las 
concooidiıs por cada Consejeria na excedan globalmente 
de 10.000.00"0 de pesetas cn el ejercicio.·Estos importes 
se ele~aran a 3.000.000 y 40.000.000 de pesetas. res
pectivamente, para la secci6n 04, servicio 01, Secretaria 
General del Presidente. 

Las que participando de la misma condici6n excedan 
de los limites cuantitativos anteriores habran de ser con

. cedidas por acuerdo motivado del Consejo, dando cuenta 
a la Comisi6n correspondiente del Parlamento de Galicia. 

Dos.-Sin perjuicio de la justilicaci6n 0 liquidaci6n 
definitiva de las subvenciones a que se reliere el artıculo 
79 de la Ley de Regimerı Financiero y Presupuestario 
de Galicia V del control y fiscalizaciôrı posterior del gasto 
incurrido, ası como de iəs funciones de inspecci6n y 
control financiero ;ıertinentes, podran efectuıırse pagos 
parciafes 0 amicipos de pııgos ~'a stıbveııci6n l) 

ayuda concedida, en los ca sos y con las condiciones 
siguientes: 

A) Subvenciones corrientes: Para aquellasque no 
superen el importe de 1.000.000 de pesetas podra acor
darse en el mOlTıento de la concesi6n un anticipo de 
pago de hasta un 80 por 100, y se librara el 20 por 
100 restante en el momento de la completa justificaci6n 
por parte del bel1efıciario del cumplimiento de la finalidad 
y demas condiciones para la que fue concedida. 

En los demas casos, podran acordarse pagos par
ciales, a medida que əl beneficiario justifique los gastos, 
y a cuenta de Iiquidııci6n hasta el porcentaje que esta
blezca la norma reguladora de la convocatoria, que nunca 
sera superior al 80 por 100 de la subvenci6n concedida. 
No obstante, en aquellas que se concedan bajo los prin
cipios de publicidad y concurrencia a entidades sin animo 
de lucro, podn\ autorizarse un anticipo del 10 por 100 
de la subvenci6n en el momento de la concesiôn, siempre 
que la orden de convocatoria ası 10 prevea y establezca 
los medios documentales de justificaci6n provisional que 
hayan de aportar los beneficiarios. 

Excepcionalmənte, previa oportuna justilicaci6n, el 
Consejo de la Junta de Galicia podra autorizar que la 
norma regulado"'J də la convocatoria prevea. anticipos, 
en el momento eh ':ı :::oncesi6n de la subvenci6n, en 
un porcentaje sup<?": -, '.lI senalado. 

B) Subvencioae~ de capital: 

1. En aquellas que no excedan de 5.000.000 de 
pesetas podrı\n efectuarse pagos parciales a medida que 
el beneficiario justifique las inversiones efectuadas. Estos 
pagos na superaran el 80 por 100 de la.subvenci6n 
concedida, y se librara el importe restante en el momento 
de la completa justificaci.6n por parte del beneficiario 
del cumplimientc de la fınalidad y demas condiciones 
para la que fue concedidd. 

2. Cuando əl importe dıc· las subvenciones supere 
la cifra de 5.000.000 de pe.ıetas, podran efectuarse 
pagos parciales a cuenta de la liquidaci6n siempre que 
concurran los re,·uisitos y circunstancias siguientes: 

a) Que el int,;,esad'l ic solicite. 
b) Que se jU:;"iflqLJ,'" r,o s610 la inversi6n sino tam

bien los pagos ef"~'-'J3do" Iı"~t,, ese momento con cargo 
al proceso de inversi6n aprobəcto. 

c) Que el impo"ta parcıal de la subvenci6n a satis
facer no exceda de ia cuanda de la anualidad prevista 
para el ejercicio presup..ıestario de que se trale. 

d) EI imponc' que puede satisfacerse por pagos par
ciales no podra 8,,{. ,der en ningun caso del 80 por 100 
del morıtante total ,-,e la subvenci6n concedida. 

e) Para la concesi6n de pagos pərciales sera nece
sario que el berıefi(:ıario de la subvenci6n acredite que 
ha aplicado al proceso inversor recursos propios en la 
misma proporciôn que representa el pago parcial res
pecto a la subvenci6n concedida. 

1) Los pagos parciales quedan condicionados al 
resultado de la liquidaci6n definitiva de la subvenci6n 
y a estos ıılectos estı\ran garantizados con aval bancario 
o de entidad aseguradora que se considere suficiente 
y por tiempo indefinido. Este ava! estara a disposici6n 
de la Consejeria gestora y solamente podra levantarse 
una vez que la subvenCı6n se liquide definitivamente 
de conformidad. Dicho aval garantizara el principal y 
los intereses calculados por el interes legəl del dinero 
y por un plazo que medie entre la fecha de solicitud 
y el ultimo dıa en que, conarreglo a las normas de 
concesi6n de la subvenci6n, esta hava de ser justificada. 

Quedan exentos de este requisito los benHficiarios 
que se citan en el apartado cı de este articu!o. 

3. Con caracter excəpdonal. y por ,reso!.yc'on moti
vadat1e ta (;onsejeria correspondiente, podn\ (lLl torizarse 
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un anticipo de hasta el 50 por 100 de la subvenci6n 
en aquellos ca sos en que la inversi6n exija pagos inme
diatos .. 

4. Cuando el beneficiario sea una corporaci6n local. 
la certjficaci6n emitida por el 6rgano competenteexpre
siva de los importes invertidos 0 ejecutados en la acci6n 
subvencionada senı justificaci6n suficiente para ordenar 
el anticipo. 

5. Respecto al Fonda de Cooperaci6n Local se esta
n! a 10 dispuesto en su normativa reguladora. 

C) De acuerdo con la naturaleza y regimen de las 
subvenciones concedidas con cargo a los presupuestos 
de la Comunidad Aut6noma. quedan exentas de aportar 
los justificantes del cumplimiento de las obligaciones 
a que se refiere el articulo 79 de la Ley de Regimen 
Financiero y Presupuestario de Galicia: 

a) Las libradas a favor de la Comunidad Aut6noma 
y de sus entes publicos. asi co ma de los 6rganos esta
tutarios de Galicia. 

b) Las libradas a favor del Estado y de sus orga
nismos aut6nomos. asi como de 105 6rganos constitu
cionales. 

c) Laslibradas a favor de las corporacirines locales 
y universidades. 

d) Las becas y ayudas de~':Hdas expresamente a 
financiər estudios en centr03 :].1 .lormaci6n publicos y 
privados. cuando las perciban djrectamente las personas 
individuales beneficiarias. 

e) Las subvenciones 0 ayudas con cargo a 105 cre
ditos presupuestarios correspondientes al articulo 48. 
«Familias e instituciones sin fines de lucro». y aquellas 
que na superen las 250.000 pesetas individualmente 
y se concedan con cargo al artfculo 78 .. «Familias e ins
tituciones sin fines de luero». 

D) Las 6rdenes corre >pondientes de las Consejerias 
fijəran el plazo de pres.ıntaci6n de solicitudes. que en 
ningun caso sera inferior a quince dias Iıabiles. 

Tres.-·Conforme a 10 dispuesto e'ı el articulo 18.1 
del texto refundido de la Ley General Presupuestaria 
aprobada por el Real Decret'l 1091/1988. de 23 de 
septiembre. en 105 reglementcs (CEE) numeros 
4042/1989 y 4253/1988. ahora integrados en el Regla
mento' (CEE) numero 2080/1994. del Consejo de 20 
de julio de 1994 (instrıımento financiero de orientaci6n 
de la pesca. IFOP). y en las demas disposiciones de apli
caci6n. corresponde en el ambito de Galicia a la Inter
venci6n General de la Comunidad Aut6noma la elabo
raci6n y ejecuci6n de 105 planes de control sobre bene
ficiarios de ayudas financiadas total 0 parcialmente con 
105 fondos comunitarios a que se refieren las citadas 
normas. 

Artıculo 37. Adaptaci6n def estado de gastos def Servicio 
Gal/ego de Safud. 

EI estado de gastos del organismoaut6nomo Servicio 
Gallego de Salud presentara su estructura funcional y 
por programas conforme al sistema de la Seguridad 
Social. A estos efectos se establece la tabla de equi
valencias. que figura como anexo lll. entre esta estructura 
y la correspondiente al resto de los entes y organismos 
con caracter general. 

Artıculo 38. Tratamiento de f05 creditos para provisio
nes de riesgos no ejecutados. 

Los creditos destinados a provisiones para riesgos 
que se instrumenten en əl capıtulo Vlii de los presu
puestos de gastos de la Administraci6n General y. en 

su caso. de 105 organismos aut6nomos comerciales. 
industriales. financieros 0 analogos. en los importes en 
los que na fuese ejecutado el riesgo al final del ejercicio. 
tendran la consideraci6n de ingresos del capitulo VIII 
en el ejercicio siguiente. con la finalidad de generar cre
dito en las dotaciones que para este tipo de atenciones 
figuren en 105 estados de gastos de ese ana. 

Articulo 39. Expedientes de dotaci6n artfstica. 

A la entrqda ən vigor de esta ley. el 70 por 100 
de los creditos afectados a la realizaci6n de trabajos 
de dotaci6n artisti ca. en las aplicaciones correspondien
tes a proyectos tecnicos de obras nuevas del capitulo 
Vi na financiados por el FCI 0 con fondos finalistas 0 
procedentes de la Uni6n Europea. sera objeto de reten
ci6n y transferido seguidamente a la Consejeria de Cul
tura para la finalidaddeterminada en la Ley 12/1991. 
de 14 de noviembre. de trabajos de dotaci6n artıstica 
en las obras publicas y en los caminos de Santiago de 
la Comunidad Aut6noma de Galicia. 

La transferencia indicada tendra caracter de «a cuen
ta» sobre la Iiquidaci6n definitiva del porcentaje que con 
arreglo a la Ley 12/1991 corresponde ,1 los trabajos 
de dotaci6n artistica. 

Disposici6n adicional primera, Trw,'c;"€'n,,;a de rema
nentes ffquidos de tesorerfa, 

'Las entidades que constituyen 1" Admir.istraci6n ins
titucional de la Comunidad Aut6noma transferiran a la 
Junta de Galicia el importe de i()s remanentes liquidos 
de tesoreria resultantes de las liquidacionesde 105 corres
pondientes ejercicios presupuestarios. 

La Consejeria de Economia y Hacienda ,.·;ıjnl generar 
con este importe credito en el programa 53 ~ 3. "Impre
vistos y funciones na clasificadas». 

Na obstante. y con la fihalidad de evi tar q1,Je se pro
duzcan estos remanentes. la Consejeria de Economıa 
y Hacienda podra limitar las transferencias de credito 
a estas entidades en funci6n de su nivel de ejecuci6n 
presupuestaria. 

Disposici6n adicional segunda. Servicio Gal/ego de 
Safud. Persona/. ' 

Corresponde al Servicio Gallego de Salud la autori
zaci6n de las modificaciones. dentro de cada centro de 
gesti6n. de las plantillas de personal estatutario. de per
sonal MIR y de cualquier otro tipo de personal de ins
tituciones sanitarias dependientes del organismo na 
incluidos en las relaciones de puestos de trabajo. siempre 
que la modificaci6n acordada na suponga un incremento 
de los creditos del artıculi> correspondiente de dicho 
centro. 

En identicas condiciones corresponde al Servicio 
Gallego de Salud la autorizaci6n de la modificaci6n pre
vista en el parrƏfo anterior de las plantillas de personal 
funcionario sanitario pertenecientes a las clases de medi
cos. practicantes y matronas titulares. 

En todo caso. se dara cuenta a la Consejerıa de Eco
nomia yHacienda una vez tramitada la correspondiente 
modificaci6n. 

Disposici6n adicional tercera. Servicio Gallego de 
Salud. Transferencias de credito. 

Las limitaciones contenidas en los apartados b) y c) 
del articulo 68 de la Ley 11/1992. de 7 de octubre. 
de Regimen Financiero y Presupuestario de Galicia. se 
entenderan referidas. en el presupuesto del Servicio 
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Gallego de Salud. al presupuesto individualizado de cada 
uno de los centros de gasto y no a los presupuestos 
totales. 

Disposici6n adicional cuarta. Iniciativas que comporten 
crecimiento de gasto. 

A la· tramitaci6n de cualquier anteproyecto de ley, 
propuesta de disposici6n administrativa 0 de convenio 
cuya aplicaci6n pueda representar incremento de gasto 
respecto a las previsiones presupuestarias 'actuales 0 
que tenga repercusi6n en ejercicios futuros habrə de 
adjuntarse una memoria econ6mica elaborada por el 
organismo que corresponda, en la que se ponga de mani
fiesto la incidencia presupuestaria derivada de su eje
cuci6n, proponiendo al mismo tiempo los recursos adi
cionales necesarios para su financiaci6n. Asimismo 
habrə de figurar informe de la Consejeria de Economia 
y Hacienda relativo a su incidencia en los escenarios 
presupuestarios de la Comunidad Aut6noma. 

No obstante, aquellos convenios que no superen los 
25.000.000 de pesetas y que no representen incremen
to de gasto respecto a las previsiones presupuestarias 
actuales no requerirən el informe a que se hace refe
rencia en el apartado anterior. Las intervenciones dele
gadas remitiran copia de estos convenios a la Consejerfa 
de Economia y Hacienda. 

Disposici6n adicional quinta. Sociedades pıJblicas. 

Uno.-Se autoriza al Consejo de la Junta de Galicia, 
a propuesta de la Consejerfa de Economia y Hacienda, 
a aprobar los presupuestos de explotaci6n y capital pre
vistos en el articulo 83 de la Ley 11/1992. de 7 de 
octubre, de Regimen Financiero y Presupuestario de Gali
cia, de las sociedades publicas que se constituyan 0 
entren en funcionamiento a 10 largo del ana 1996. 

Dos.-De la aprobaci6n de los presupuestos de estas 
sociedades se darə cuenta a la Comisi6n de Economia 
y Hacienda y Presupuestos del Parlamento de Galicia 
dentro del mes siguiente a su aprobaci6n. 

Disposici6n adicional sexta. Integraci6n de personal 
pracedente de las cəmaras agrarias. 

Uno.-EI personal transferido a la Junta de Galicia 
como consecuencia del Real Decreto 2164/1994, de 
4 de noviembre, serə encuadrado por la Consejeria de 
Agricultura, Ganaderia y Montes en las plazas estable
cidas en su relaci6n de puestos de trabajo por raz6n 
de aquella transferencia. 

Dos.-AI personal contratado directamente por las res
pectivas cəmaras agrarias antes del 1 de enero de 1989 
y no transferido a la Junta de Galicia por no estar incluido 
en el Real Decreto 2164/1994, de 4 de noviembre, 
se le ofrecerə la opci6n de integrarse en las categorfas 
y grupo que corresponda dellll Convenio Colectivo unico 
del personal laboral de la Junta de Galicia.Para ello 
se tendra en cuenta la categoria que figura en su contrato 
originario con la Cəmara y. necesariamente. la titulaci6n 
academica que posea. que habra de coincidir con el 
nivel de titulaci6n academica que se requiera en cada 
caso para acceder al grupo del Convenio en que se pre
tenda la integraci6n. 

Disposici6n adicional septima. Regimen patrimonial de 
los bienes pracedentes de las cəmaras agrarias. 

Uno.-EI patrimonio de las extintas cəmaras agrarias 
locales se integrarə definitivamente en el patrimonio de 
la Comunidad Aut6noma de Galicia. y quedarə adscrito 
a la Consejeria de Agricultura. Ganaderfa y Montes para 

su aplicaci6n a fines y servicios de interes general agrario 
del əmbito territorial de cada antigua CƏmara. 

Dos.-La Junta de Galicia. mediante la oportuna toma 
de raz6n del Consejo de la Junta y a traves de. la Con
sejeria de Economia y Hacienda, realizarə las operaCiones 
necesarias para revertir. cuando proceda. los elementos 
patrimoniales que hubiesen cedido a titulo gratuito a 
las extintas cəmaras agrarias locales los respectivos 
Ayuntamientos u olros organismos publicos y entidades 
privadas. siempre que la antigua titularidad del cedente 
resulte suficientemente acreditada y concurra informe 
favorable de la Consejerfa de Agricultura, Ganaderia y 
Montes y de la Asesoria Jurfdica General. 

Tres.-EI Corısejo de la Junta, en la forma prevista 
en la Ley 3/1985, de 12 de abril, podra desafectar y 
ceder el uso de los bienes inmuebles de las extintas 
cəmaras agrarias a 105 Ayuntamientos. organizaciones 
profesionales agrarias u otras entidades publicas 0 pri
vadas sin fin de lucro, siempre que quede garantizada 
la conservaci6n y aplicaci6n de los mismos a 'Ios fines 
y servicios de interəs general agrario. Dicha cesi6n reque
rirə informe favorable de la Consejerfa de Agricultura, 
Ganaderia y Montes. 

Disposici6n adicional octava. Adecuaci6n de creditos. 

A fin de garantiza' el equilibrio econ6mico-financiero 
en la ejecuci6n del presupuesto para 1996, los creditos 
incluidos en los estados de gastos experimentaran los 
ajustes necesarios para acomodar su importe al de los 
recursos, en la medida en que estos ultimos difieran 
de los inicialmente previstos en el presupuesto de ingre
sos de la Comunidad Aut6noma. 

EI Consejo de la Junta adoptarƏ. a propuesta de la 
Consejerfa de Economia y Hacienda. los acuerdos que 
sean precisos para dar cumplimiento a 10 previsto en 
el pərrafo anterior. . 

Las modificaciones que pudiesen efectuarse en virtud 
de 10 dispuesto en este articulo serən comunicadas a 
la Comisi6n de Economia, Hacienda y Presupuestos den
tro del plazo de treinta dias desde su autorizaci6n. 

Disposici6n adicional novena. 

Modificaci6n del ·articulo 58.1 de la Ley de Regimen 
Financiero y Presupuestario de Galicia. 

Se modifica el articulo 58.1 de la Ley de Regimen 
Financiero y Presupuestario de Galicia, cuya redacci6n 
serə la siguiente: 

"Podrən adquirirse compromisos de gasto de caracter 
plurianual, aunque su ejecuci6n hava de iniciarse en el 
ejercicio siguiente, cuando su contenido coincida con 
los que a continuaci6n se especifican: 

a) Inversiones y transferencias de capital. 
b) Contratos de suministros, de servicios, de con

sultoria y asistencia y de trabajos especfficos y concretos 
no habituales. 

c) Arrendamiento de bienes inmuebles que yayan 
a ser utilizados por organismos 0 servicios de la Comu- ,-
nidad Aut6noma. . 

d) Cargas financieras derivadas de las operaciones 
de endeudamiento de la Comunidad 0 de sus organismos 
aut6nomos.») 

Disposici6n adicional decima. Modificaci6n del pərrafo 
primero del artfculo 58.3 de la Ley de Regimen Finan
ciera y Presupuestario de Galicia. 

Se modifica el parrafo primero del articulo 58.3 de 
la Ley de Regimen Financiero y Presupuestario de Galicia. 



16182 Jueves 9 mayo 1996 BOE num. 113 

cuya redacci6n sera la siguiente: «EI numero de ejercicios 
a que pueden aplicarse 105 gastos incluidos en 105 apar
tados a) y b) del numero 1 no podra sı;r superior a cuatro, 
quedando reducido a dos afios en 105 trabajos especfficos 
y concretos no habituales». 

Disposici6n adicional undecima. Modificaci6n del at1[cu-
10 83.5 de la Ley de Regimen Financiero y Presupues
tario de Galicia. 

Se modifica al articulo 83.5 de la Ley 11/1992, de 
7 de octubre, de Regimen Financiero y Presupuestario 
de Galicia, cuya redacci6n seni la siguiente: 

«Las variaciones en 105 presupuestos a que se refiere 
el numero 3 de este artfculo que no afecten a subven
ciones de los presupuestos generales de la Comunidad 
Aut6noma y que supongan incremento 0 disminuci6n 
en 105 gastos de personal. inversiones reales 0 financieras 
y endeudamiento neto sobre las inicialmente previstas 
seran autorizadas por el Consejero de Economia y 
Hacienda cuando su importe no exceda del 10 por 100 
de cada una de las Cıases de gastos antes indicados 
que se propongan modificar, y por la Junta de Galicia 
en 105 demas casos.» 

Disposici6n adicional duodecima. Complemento varia
ble de la renta de integraci6n social de Galicia. 

Para el afio 19961a cuantia del complemento variable 
. de la prestaci6n econ6mica de la renta de integraci6n 
social de Galicia, en funci6n del nUmero de miembros 
del hO!,!ar, prevista en el articulo 12.2 de la Ley 9/1991, 
de 2 de octubre, sera la si~uie/lte: 

6.210 pesetas por el pr.imer miembro adicionəl. 
5.000 pesetas per əl segundo miembro adicional. 
3.780 pesetas por ca da uno de los restantes miem-

bros adicionales. 

Disposici6n adicional decimotercera. Parlamento de 
Galicia. 

Uno.-La Mesa del Parlamento de Galicia podra acor
dar la incorporaci6n de 105 remanentes de la secci6n 
01 del presupuesto de 1995 al presupuesto para 1996, 
sin mas limitaciones que las establecidas en el articulo 
71.1 y 2 de la Ley de Regimen Financiero y Presupues
tario de Galicia. 

Dos.-Las dotaciones presupuestarias del Parlamento 
de Galicia se libraran en firme y peri6dicamente a su 
nombre, a medida que este 10 requiera,' y no estaran 
sujetas a ningun tipo de justificaci6n ante el Gobierno 
gallego. 

Tres.-La Mesa del Parlamento podra acordar trans
ferencias de creditos entre 105 distintos conceptos de 
la secci6n 01, sin limitaci6n alguna, dando cuenta a la 
Consejeria de Economia y HaciEinda. 

Cuatro.-Los ingresos derivados de 105 intereses 
devengados por las cuentas en que se depositen 105 
fondos entregados al Parlamento y 105 ingresos que pro
vengan del rendimiento de 105 bienes propios 0 que ten
ga adscritos podran generar credito en 105 conceptos 
presupuestarios de la secci6n 01. 

Disposici6n adicional decimocuarta. Consejo de Cuentas. 

Las dotaciones presupuestarias del Consejo de Cuen
tas se libraran en firme y peri6dicamente a su nombre, 
a medida que sean solicitadas, y no estaran sujetas a 
ningun tipo de justificaci6n ante el Gobierno gallego. 

Los documentos contables que se expidan para hacer 
efectivas las dotaciones referidas seran propuestos y 
autorizados por la Consejeria de Economia y Hacienda. 

Disposici6n adicional decimoquinta. Ente publico Puer-
tas de Galicia. 

Sin perjuicio de 10 previsto en el articulo 16 de la 
Ley 5/1994, de 29 de noviembre, de creaci6ri del ente 
publico Puertos de Galicia, 105 ingresos qerivados de las 
tarifas de 105 servicios prestados por el ente, asi como 
105 canones que corresponde percibir a la Comunidad 
Aut6noma por concesiones administrativas y autoriza
ciones de gesti6n sobre el dominio publico adscrito a 
Puertos de Galicia, 105 continuara recaudando la Con
sejerfa de Economia y Hacienda, en tanto el ente publico 
no disponga de 105 medios materiales y humanos nece
sarios para el desarrollo de esa funci6n. 

En el momento en que Puertos de Galicia se haga 
cargo de la gesti6n y recaudııci6n de estos recursos, 
se lIevaran a cabo las adecuaciones presupuestarias 
que resulten procedentes en el estado de gastos de la 
secci6n 06. 

Disposici6n adicional decimosexta. Actualizaci6n retri
butiva del personal de la Comunidad Aut6noma. 

Los incrementos retributivos establecidos para el 
personal al servicio de la Comunidad Aut6noma en el 
titulo ii de esta ley se adecuaran en todo caso a 105 
incrementos que se establezcan para las retribuciones 
del personal publico estatal en el ejercicio de 1996. 

Disposici6n adicional decfmoseptima. Modificaci6n del 
fl]gimen jurfdico y retributivo del personal sanitario. 

Se autoriza al Consejo de la Junta de Galicia, dentfo 
de las posibilidades presupuestarias existentes, a dictar 
las disposiciones y adoptar 105 acuerdos que afecten 
al regimen juridicoy retributivo del personal sanitario 
funcionario perteneciente a las Cıases de medicos, prac
ticantes y matronas titulares que sean necesarios para 
la implantaci6n de la nueva ordenaci6n de la atenci6n 
primaria en la Comunidad Aut6noma de Galicia y, en 
particular, a disefiar el transito del actual regimen juridico 
funcionarial al regimen juridico propio del personal esta
tutario del Servicio Gallego de Salud. 

Disposici6n transitoria primera. Retribuciones del per
sonal contratado administrativo. 

Las retribuciones del personal contratado adminis
trativo a que se refiere la disposici6n transitoria tercera 
de la Ley 4/1988, de 26 de mayo, de la funci6n publica 
de Galicia, en tanto no se concluya el proceso de extin
ci6n previsto en dicha Ley, experimentaran un incremen
to del 3,5 por 100 respecto a las establecidas en el 
afio 1995. En todo caso, se tendra en cuenta 10 espe
cificado en la disposici6n adicional decimosexta. 

Disposici6n transitoria segunda. Ofet1a de empleo 
publico para 1996. 

Uno.-EI Consejo de la Junta podra autorizar, a pro
puesta de la Consejeria de la Presidencia y Adminis
traci6n PCıblica 0, en su caso, de las Consejerias com
petentes en la materia y con el informe favorable de 
la Consejeria de Economia y Hacienda, la convocatoria 
de plazas vacantes que se considere que puedan afectar 
al funcionamiento de 105 servicios publicos esenciales, 
siempre que el numero de plazas de nuevo ingreso sea 
inferior al que resulte de la aplicaci6n de la tasa de repo
sici6n de efectivos. A estos efectos se consideraran efec-
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tivos aquellos que vengan desempefiando su actividad 
en serviciosque tienen caracter permanente en la Comu
nidad Acıt6noma. A este fin, se realizaran en los pra
supuestos las adecuaciones que resulten precisas y siem
pre con arreglo a 10 previsto ən la disposici6n adicional 
octava. 

Dos.-La restricci6n sobre el numero de plazas indi
cada en el punto anterior no sera de aplicaci6n a las 
relativəs al personal adserito a centros de ensefianza, 
sanitarios y de servicios sociales, que se ajustaran en 
todo CdSO a los efectivos dotados presupuestariamente. 

Tres.-Durante 1996 no se procedera a la contr;:ıta
ci6n de nuevo personal temporal ni al nombramiento 
de funcionarios interinos, salvo en casos exeepcionales 
y para cubrir necesidades urgentes e inaplazables, con 
autorizaci6n conjunta de las Consejerias de la Presiden
cia y Administraci6n Publiea y de Economfa y Hacienda. 
Nosera neeesaria esta autorizaci6n para las contrata
ciones de personal docente, de personal que presta 
servicios en instituciones sanitarias dependientes del 
Servicio Gallego de Salud y de persona! laborəl de cen
tros y residencias de Servieios Sociales, que adecuan
dose estrictamente a las necesidades del servicio ten
dran como Ifmite maximo las previsiones presupuestarias 
que se establecen al efecto. 

Asimismo, y siempre dentro de las limitaciones pre
supuestarias previstas, no requeriran autorizaci6n previa 
las contrataciones para sustituciones del personal que 
resulten imprescindibles para .Bi buen funcionamiento 
de los servicios. 

Disposiei6n transitoria. tereera. Vigeneia de la disposi
eion adicionaf sexta de la Ley 15/1991. 

Se prorroga la vigencia de la disposici6n adicional 
sexta de la Ley de Presupuestos Generales de la Comu
nidad Aut6noma Gallega para el afio 1992 durante el 
ana 1996. 

Disposici6n final primera. 

Se autoriza a la Consejerfa de Eeonomia y Hacienda 
para que efectue en los presupuestos de la Comunidad 
Aut6noma las adaptaciones teenieas que proeedan 
como eonseeueneia de reorganizaeiones administrativas, 
puesta en mareha de organismos aut6nomos 0 traspaso 
de eompeteneias desde otras Administr:ıeione5 a fin de 
erear 105 programas, seecione5, 5ervicios y eoneeptos 
presupuestarios que sean neeesarios y autorizar las trans
ferencias de eredito eorrespondientes. Estas operaeiones 
en ningun easo daran lugar a un ineremento del gastö. 

Se informara de todas ellas a la Comisi6n de Eee
nomfa, Haeienda y Presupuestos del Parlamento dentro 
del mes en que aquallas se hubiesen producido. 

Disposiei6n final segunda. 

EI Consejo de la Junta dietara, a propuesta del Con
sejero de Eeonomfa y Hacienda, las disposiciones neee
sarias para el desarrollo y la ejecuci6n de euanto se 
preva en esta Ley, que entrara en vigor el dfa 1 de enero 
de 1996. . 

Santiago de Compostela, 28 de diciembre de 1995. 

MANUEL FRAGA IRIBARNE 
Presidente 

(Publicada en el "Diario Oficial de Galicia» numero 249, 
de30dediciembrede 1995) 

ANEXOI 

Estado de beneficios fiscales 

(Miles de pesetas) 

Conceptos Gastos fiscales 

Impuesto sobm Sueesiones ................... 191.842 
Total Capftulo I ................................ 1 91 .842 

Impue'to sobre Transmisiones ............... 3.103.000 
Totai Capftuio II .............................. ,. 3.103.000 

Tasas ................................................ 53.547 

Total Capitulo iii ............................... ~ 53.547 
Total beneficios fiscales de los tribu- . 

tos eedidos ............................... 3.348.389 

Subvenciones reguladoras Ley 13/1991 ... , 2.063.420 
i . 

ANEXO ii 

eostes de personal de las Universidades de compe
tencia de la Comunidad Aut6noma 

Con arreglo a 10 dispuesto en el artfculo 20 deesta 
Ley, el eoste de personal funeionario docente y no.doeen
te y contratado doeente tiene el siguiente desglose por 
universidades. en mıles de pesetas, sin incluir Vienios. 
Seguridad Social ni las partidas que, en aplicaci6n del 
Real Deereto 1558/1986, de 28 de febrero (<<Boletfn 
Oficial del Estado» de 31 de julio), y de las disposiciones 
que 10 desarroll.ın, vengan a incorporar a su presupuesto 
las universidados, procedentes de las institueiones sani
tarias correspondientes, para financicır las retribuciones 
də las plazas vinculadas: . 

(En miles de pesetas) 

Personal docente 
UniversiJad funcionərio 

Persməl M docente 
funcionar'IQ y contratado 

Santiago de Compostela ..... 7.932.000 1.231.000 
1.077.652 
1.238.000 

A Cüruıla ..... .... .......... ...... 3.399.285 
Vigo ............................... 4.205.000 

ANEXO ILI 

Tabia de equivalencias 

La funeiôn 2. 
Subfuncion 20. 
Programa 2020. 

se transforma en: 

Grupo de funci6n 3. 

Funci6n 31. 
Subfunci6n 313. 
Programa 31 3A. 

La fıınci6n 2. 
Subfunci6n 21. 
Program.ı 2 12 1. 

Sanidad. 
Proteeci6n y promoci6n de la salud. 
Proteeei6n y promoci6n de la salud. 

Produeci6n de bienes publieos de 
caraeter social. 

Sanidad. 
Atenci6n primaria de la salud. 
Protecci6n y promoei6n de la salud. 

Sanidad. 
Atenei6n primaria de la salud.· 
Atenci6n primaria de la salud. 
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se transforma en: 

Grupo de funci6n 3. 

Funci6n 31. 
Subfunci6n 313. 
Programa 313B. 

La funci6n 2. 
Subfunci6n 22. 
Programa 2223. 

se transforma en: 

Grupo de funci6n 3. 

Funci6h 31. 
Subfuııci6n 312. 
Programa 31 2A. 

La funci6n 2. 
Subfunci6n 25. 

Programa 2591. 

se transforma en: 

Grupo de funci6n 3. 

Funci6n 31. 
Subfunci6n 311. 
Programa 311 A. 

La funci6n 2. 
Subfunci6n 26. 
Programa 2628. 

se transforma en: 

Grupo de funci6n 3. 

Funci6n 31. 
Subfunci6n 314. 
Programa 314C. 

La funci6n 9. 
Subfunci6n 91. 
Programa 9111. 

se transforma en: 

Grupo de funci6n 9. 
Funci6n 91. 
Subfunci6n 911. 
Programa 911 A. 
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Producciôn de bierıes. publicos de 
caracter sociəl. 

Sanidad. 
Atenci6n primaria de la salud. 

. Atenci6n primaria de la salud. 

Sanidad. 
Atenci6n esp&cializad<ı. 
Atenci6n especializada. 

Producci6n de bienes publicos de 
caracter social. 

Sanidad. 
Atenci6n especializada. 
Atenci6n especializada. 

Sanidad. 
Administraci6n servicios generales 

y control inıerno asistencia sani
taria. 

Direcci6n y servicios generales. 

Producci6n de bienes publicos de 
caracter social. 

Sanidad. 
Administraci6n general. 
Direcci6n y servicios generales de 

sanidad. 

Sanidad. 
Formaci6n de personal. 
Formaci6n de graduados y posgra

duados. 

Producci6n de bienes publicos de 
caracter social. 

Sanidad. 
Formaci6n de personal. 
Formaci6n de graduados y posgra

duados. 

Deuda publica. 
Deuda publica. 
Amortizaci6n y gastos financieros 

de la deuda publica. 

Deuda pöblica. 
Deuda publica. 
Deuda interior y exterior. 
Amortizaci6n y ga5tos financieros 

de la deuda publica. 

A) Presupuesto de la Comunidad Aut6noma. Estado 
de ingresos. Resumen por artfculos y capftulos 

(En miles de pesetas) 

Cap. Art . Explicaci6n del ingreso Total 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Impuestos directos: 
1 Sobre el capital .................... . 

Impuestos indirectos: 
o Sobre transmisiones patrinıD-

niales y AJD ..................... . 
1 Tributos propios de la Comuni-

dad Aut6noma ................. . 

Tasas. precios y otros ingresos: 
° Tasas ................................ .. 
1 Precios ............................... . 
2 Otras tasas ......................... .. 
8 Reintegros ......................... .. 
9 Otros ingresos .................... .. 

Transferencias corrientes: 
° De la Administraci6n Central del 

13.800.000 

13.800.000 

26.500.000 

5.351.500 

31.851.500 

3.744.944 
3.829.582 

11.479.227 
1.997.078 
2.047.182 

23.098.013 

Estado ............................. 349.471.907 
2 De la Seguridad Social ........... 9.181.161 
6 De Corporaciones Locales ....... 5.000 
9 Del exterior .......................... 1-_5_.9_5_2_'",8",6-::-2 

364.610.930 

Ingresos patrimoniales: 
2 Intereses de dep6sitos ............ 1-_1_.5_5_0_'",°",°-::-° 

1.550.000 

Enajenaci6n de inversiones 
reales: 

° De terrenos .......................... 1-__ 5:....°:....°:.... . ..,,°..,,°-,-° 
500.000 

Transferencias de capital: 
o De la Administraci6n Central del 

Estado ............................ . 
9 Del exterior ........................ .. 

Activos financieros: 
3 Reintegro de prestamos conced~ 

28.245.306 
42.777.878 

71.023.184 

dos fuera del sector publico .... 2.000 
1----c2--=.0:-::0-=-0 

Pasivos financieros: 
5 Prestamos recibidos y emisi6n 

de deuda ................. ......... 54.590.000 

54.590.000 

Total ....................... 561.025.627 
_l-ı-______ __ 
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CAP,I CAP, 3 CAP.5 CAP.7 CAP.9 
CAP,2 CAP,4 CAP6 CAP.8 TOTAL 

Pıırlamento 988,640 0 0 12.500 0 
490,750 162,000 88,000 0 1.741..890 

Cons~Jo de Cuentas 445,856 0 0 5,000 0 
118,105 500 34,000 5,000 608.461 

. 

Comejo de la Cuhura Gallega 31.148 0 0 0 0 
169.122 10.000 5,000 0 215.270 

Presidencia y Admôn. PUblica 3.988.132 0 0 2.252.056 0 
2.234.092 LI ,346,084 4.454.944 0 24.275.308 

Economıa y Hacicnda 3,066,981 0 0 9,923,000 0 
616,198 1.092.003 1.399,618 50,000 16.147.800 

PoHlicp. Terriıorial, O.P. y V. 3.355.878 0 0 13.256.760 0 
305,817 2.022.329 28.597.175 886,900 48.42~~.859 

Educaci6n y Ord. Universi\aria 125.768.206 0 ° 3.183.200 ° 14.897.126 47.265.859 9.668.665 3,000 200.786.056 

Industria y Comercio 1.313.809 0 0 10.453.4.,1. ı 0 
227.886 786.427 872.006 791.871 14.445.430 

I Agn('ultura, Ganacieria y Montcs 9.<ı93.961 0 ° 10.251.892 0 

I 
912,058 405.273 13.625.884 494.020 35.183.088 

i 
jCul!ura 1.563.587 C ° 2.649.804 0 

644,385 1.029,452 3,337,921 0 9.2:25.149 

!San;dad y Servieios Soeiales 5.928.427 0 0 1.865.689 0 
3.571.923 24.743.572 2.691.814 0 38.801.425 

Pesca, Marisqueo y Acuicultura 2,909,087 0 0 9.390.415 0 
560.927 264.023 3,360,638 0 16,485_090 

, 

!Jus'icia, In[u:ior y Relac. L.rn..:.ı.les I 2.127.372 ° 0 465.000 0 
1.546.108 1.490,237 I LJ2n.942 ! 0 6.849_659 

i 
i Familill.. Mujer y Juveniuu 4,432,163 0 0 362.540 0 

2.996.218 10.366.811 558,160 0 18,715.892 

Transferencias 0 0 0 0 0 
0 70.684.290 0 0 70,684.290 

Deuda pub1ica de la C.A. D 35.815.594, i 0 0 19,590,000 
0 0 0 0 55.405.594 

Gaslos de diversas ConseU: 840.000 0 0 170.876 0 
832.490 0 0 1.187,000 3,030.366 

Total 166.253.247 35.815.594 0 64.242.163 19.590.000 
30.123.2C5 ı 171.668.860 69.914.767 3.417.791 561.025.627 

.... , 

RESUMEN GEl"t"ERALPOR SERVICIOS Y CAP!TLlLOS 

SECCı6H -Ol PARLAMENTO 

CAPhuLOS Y AR11cULOS SERVICIOS ol 

1- Gastos de personaj 

ıo - Altos cargos y delegados 290,000,000 

11 - Peısonal eventual de gabinete 5O,:ıoo,000 

12 - Personal funcionario 349,960,000 

15 -lncentivos aı rendimienıo 9,000,000 

16 -Cuoı.as. prestaciones y gastos sociaJes a cargo 

del empleador 135.540.000 

Total cap{lul0 ol 834,500,000 

2- Gastos en bienes corrientes y scrvicios 

20 - Arrendamien10s 600.000 

21 - Reparaciones. mantenimienıo y conservaci6n 48,000,000 

22 - Material. suminisıros y ooa; 258.100.GOO 

23 -lndemnizaciones por raz6ndel sc:rvicio 145,000,000 

Total cap{tulo 02 451.700.000 

4- Transferencias corrientes 

44 - Emprcsas pıiblicas y oıro! entes pıiblicos 6,000,000 

48 - Familias e instituciones sin fırıesde lucro 156.000.000 

Total cap{tulo 04 162.000.000 

6- Inversiones realcs 

62 -lnvers. nucva asociada funcionamicntoopenıLivo 

de 10s ~icios 52.000,000 

63 - Invers. rep. arociada furıcionamiento operaLi\'o 

de los serviclOS 3O,OCQ,000 

Toləl capitulo 06 

I 
82.000,000 

7- Transferencias decapi,tal I 12,000,000 78 - Famiiib e insülili:ıones siü filıCS de lucro 
i 

TOL-ıl capftulo 07 1"""12,000,000 

T"tal gerıeıal I :,542,,00,000 , 
--'-

02 

26.200,000 

7,800,000 

103.015.000 
500,000 

16.625.000 

154.140.000 

° 6,000000 

30,550.000 

2.500,000 

39.050,000 

° ° 
0 

6,000,000 

0 

6,000,000 

500,000 

500,000 

199.690.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVıcıos Y PROGRAMAS 

SECcıÖN -01 PARLAMENTO 

PROGRAMAS SERVlcıOS ol 02 ! 
tHB - Actividad legislativa ı.542.200.00G I 199,690,000 i 

I 1.542.200.000 199.690.000 L-

'roTAL 

316.200,000 

57,800,000 

452.975.000 

9.500,000 

1.~2.ı65.000 

988.640.000 

600,000 

54,000,000 

288,650,000 

147.500.000 

490.750.000 

6,000,000 

156.000.000 

162.000.000 

58,000,000 

30,000,000 

88,000,000 

12.500.000 

12.500.000 

L741.89O.(OO 

TOTAL 

1.741.890.000 ' 

1.741.890.ıXlO 
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RESUMEN GENERALPOR SERVICIOS Y CAPf1ULOS 

SECClÖN - 02 CONSEJO DE CUENT AS DE GALIClA 

CAPITuLOS Y ARl1cuLOS SERVICOS ol 

1 - Gastos de personal 
10 - Alt05 carg05 y deJegados 53.148.000 
11 - Personal eventual de gablıtete 29.582000 
12 - PersoııaJ funçionario 224.260.000 
13 - Persona1 laboral 23.207.000 
15 -lnccntiv05 al rendimiento 33.577.000 
16 -Cuotas. prestaciones y gasıos socialcs a cargo 

del emplead<r 82.082000 

Totalcapfıulo,01 445.856.0G0 

2- Gastos en bienescOlTientes y servicios 
20 - Aırendamientos 500.000 
21 - Reparaciones, mantenimiauo y conservaci6n 12.700.000 
22 - Material. swninisıros y cıtros 87.405.000 
23 - IndcmnizaciOnes por raZOn del seıvicio 15.000.000 
27 - Ediciones y publicaciones 2.500000 

-Total capiıu10 02 118.105.000 

4- Tranafcrencias corrienlCS 
49 -Exterior 500.000 

Tota1capfwlo04 500.000 

6- Inversiones reales 
62 - Invers. nueva asociada fwıcionamicnto operaı.ivo 

de LOS scMciOl 32.000.000 
63 - Invers. rep. ısociada funcionamiento opeıaı.ivo 

de 105 servicios 2000.000 

Totalcapftulo06 34.000.000 

7- Transferenc:ias de capital 
78 -Familias e insı.itııciones sin fınes de lucro 5.000.000 

Total capfwlo07 5.000.000 
8- Acı.ivos fınancieros 

83 - Concesi6n de prestamos fuera de] sector pıiblico 5.000.000 

Total capitulo ~ 5.000.000 

Total general 608.461.000 

RESUMEN GENERAL POR SER VICIOS Y PROGRAMAS 

SECcıON - 02 CONSElO DE CUENT AS 

PROGRAi.tAS SERVIOOS OL 

ıııc - Control externo dc!sJCı.or pılblico 608.461.000 
. 

i>08.461.000 

02 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

02 

0 

0 

TOTAL 

53.148.000 
29.582000 

224.260.000 
23.207.000 
33.577.000 I 

82.082..000 : 

445.856.0001 

500.000 
12.700.000 
87.405.000 
15.000.000 
2.500.000 

118.105.000 

500.000 

500.000 

32.000.000 

2000.000 

34.000.000 

5.000_000 

5.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

608.461.000 

TOTAL -
608.461.000 

608.461.000 

RESUMEN GENERAL POR SER VICIOS Y CAPfn.rLos 

SE=ON -03 CONSEl.l.ODACUL'!URAGALEGA 

CAPfruLOS Y ARl1cULOS SERVIOOS OL 

1 - G15lOS de personaJ 

13 - Personal labortl 23.000.000 

16 - CuolU, prestacioncs Y gastos socialcs • cargo 
del empleador 8.148.000 

Total cap{wlo 01 31.148.000 

2- Gastos en bienes corrientes y servicios 
21 - Reparacioncs, manıenimicnto y conscrvaci6n 3.500.000 
22 - Material. surniniS1rOS y otros 142.100.000 
23 -Indemnizaciones porrw5ndel scrvkio 23.S.ı.ooo 

Total cap(tulo 02 169.122.000 

4- TransfererıcilS corrientes 
48 - Familias e insı.itucionessin fırıes de lucro 9.000.000 

49 -Exterior 1.000.000 

Total clp{tulo04 10.000.000 

6- lnversiones reak:s 
62 - Inveıs. nueva uociada funcionamieıuo opcraı.ivo 

de 101 serviciOl 5.000.000 

Total capftulo 06 5.000.000 , 
Total general 215.270.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECcıON -03 CONSEl.l.O DA CUL '!URA GALEGA 

PROORAMA:; SERVIOOS OL -
11lD - Alto asesoramieıuo de La Comunidad AUl600ma 

de Galicia 215.270.000 

215.270.000 

02 TOTAL 

0 23.000.000 

0 8.148.000 

0 31.148.000 

0 3.500.000 
0 142.100.000 
0 23.522000 

0 169.122.000 

0 9.000.000 
0 1.000.000 

0 10.000.000 

0 5.000.000 

0 5.000.000 

0 21.5.270.000 

ol TOTAL 

0 215.270.000 

0 - 215.270.000 
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RESUMEN GENERAL POR SEK VICIOS Y CAPfTULOS 

SECcıÖN -04 CONSELLERfA Dl! LA PRESIDENClA Y ADMINISTRACIÖN PÜBUCA 

CAPİl1JLos Y AR11cULOS SERVlCfOS ol 02 

1· Gastos de personal 

10 - Altos cargos y delegados 18.867.000 7.471.000 

ıı - Personal eventual de gabineıe 117.659.000 0 

12 - Personal funcionario 66.808.000 151.235.000 

13 - Personal laboral 20.086.000 0 

16 -CUOLas. presLaciones y gastos sociales a cargo 

del empleador 47.544.000 19.085.000 

Total capflUlo 01 270.964.000 177.791.000 

2· Gastos en bienes corrientes y scrvicios 

20 - Arrendamientos 3.615.000 0 

21 - Reparaciones. mantenimicnıo y conseıvaci6n 13.910.000 0 

22 - Material, suministros y otros 254.875.000 23.858.000 

23 - Indemnizaciones por raı6n dd servicio 12.756.000 5.567.000 

Toı.al capfwlo 02 285.156.000 29.425.000 

4· Transferencias comentcs 

41 -Organismos aut6nomos admini~traıivos 

de la Comunidad Aut6noma 0 0 

44 - Empresas pı1blicas y oıro~ enıes pıiblicos 0 0 

46 - Corporaciones locales 0 0 

48 - Fami!ias e institucioncs sin fıncs de lucro 35.000.000 0 

49 -Exterior 0 0 

TOLaI capiııılo 04 35.000.000 0 

6· Inversiorıes reales 

60 - Invers. nueva infraestructura y bicnes destinados 

al uso general 0 0 

61 - Invers. rep. irıfraestnıclu.-a y bienes destinados 

al uso general 0 0 

62 - Invers. nueva a,;ociada funcionamiento o'pcrativo . 

de 105 servicios 0 0 

64 - GasloS en inversiones decarnctcr inmaterial 0 0 

Total capitula 06 0 0 

7· Transferencias de capiıal 

74 - Empresas pı1blicas y oıraı: cntcı: pı1blicos 0 0 

76 - Coıporaciones locales 0 0 

71 -Empresas privadas 0 0 

'78 - Familias e instfıUCioncs sin fincs de lucro 0 0 , 
1 otal Cap(ıul0 ın 0 0 

Total gen~ral 591.120.000 207.216.000 
-----

03 

7.472.000 

0 

64.584.000 

3.919.000 

7.728.000 

83.703.000 

0 

300.0!X) 

285.710.000 

8.942.000 

295.012.000 

0 
0 
0 

73.060.000 

0 

7J.06O.000 

0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 
0 

27i500.000 

278.500.000 

730.275.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAFITIJLOS 

SECcıÖN - 04 CONSELLERIA DE LA PRES1DENCIA Y ADMINlSTRACıÖN PUBLICA 

,.~ 

" " 06 rn 08 09 
~- ----- -
I 10 7.471.000 7.474JY.Xl 7.473.000 7.471.000 7.472.000 40.790.000 

11 

I 
0 0 0 64.405.000 0 27.047.000 

12 17$.712.000 307.493.000 221.556.000 45.8&-4.000 2.788.000 461.377.000 

13 ~,3M.268.000 15.842.000 42.388.000 15.036.000 0 232.668.000 

16 12S.455.000 50.866.000 32.571.000 28.190.000 2.300.000 782.241.000 

673.906.000 381.675.000 303.988.000 160.986.000 12.560.000 1.544.123.000 

20 3.862.000 4.586.000 0 1.u_\3.000 0 91.858.000 

21 21.850.000 4.016.000 S.600.OOO 14.IJ08.000 0 132.654.000 

22 348.138.000 42.725.000 53.179.000 I 277.589.000 0 489.695.000 

23 9.935.000 ıo.250.()()() I 14.142.000 8.044.000 0 63.940.000 

383.785.000 61.577.000 72.921.000 30l.566.000 0 778.147.000 

41 0 () 0 0 0 402.766.000 

44 0 368.439.000 0 8.861.044.000 259.125.000 0 
46 28.000.000 0 0 0 0 34.500.000 

48 949.000.000 8.ooo.0()0 70.000.000 23.350.000 155.000.000 23.300.000 

49 0 0 0 0 0 3.500.000 

977.000.000 376.439.000 70.000.000 8.884.394.000 414.125.000 464.066.000 

~ 

60 0 0 0 297.300.000 191.438.000 0 

61 0 705~172.000 0 0 0 0 

62 1.326.900.000 222.839.000 432.500.000 4.000.000 0 342.000.000 

64 4.000.000 190.079.000 0 146.000.008 30.000.000 52.900.000 

1.330.900.000. U18.090.0c0 , 432.500.000 447.300.000 221.438.000 394.900.000 

74 0 397. ı 24.000 () 742.124.000 30.000.000 0 

76 50.000.000 46.898.000 42.822.000 90.000.000 0 0 

71 0 560.673.000 0 0 0 0 
78 . lO.lnlOOO 3.9].5.000 0 0 0 0 

60.000.000 1.008.610.000 42.822.000 832.124.000 30.000.000 () 

3.425.59J.000 2.946.:>91.000 922.231.000 10.626.370.000 678.123.000 3.181.236.000 

I 

ıo 

7.471.000 

0 

124.354.000 

0 

ı 2. 772.(jYJ 

144.597.000 

903.000 

100.000 

15.194.000 

0 

16.197.000 

0 

0 

0 

2.000.000 

0 

2000.000 

0 

0 

0 
() 

0 

0 

0 

0 
() 

0 

162.794.000 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPİTULOS 

SECCıÖN.04 CONSELLERIA DE LA PRES1DENCIA Y ADMINISTRACIÖN PUBLICA 

II 12 ıJ " " 
10 1.471.000 7.471.000 7.472.000 0 0 

11 0 0 0 0 0 

12 115.917.000 17.609.000 38.814.000 0 0 

13 15.()67.000 0 0 0 0 

16 11.186.000 5.369.000 7.463.000 0 0 

149.641.000 30.449.000 53.749.000 0 0 

20 0 0 0 0 0 

21 0 0 

~ 
" 0 

22 2.306.000 0 8Jıoo.000 0 0 

23 0 0 

f 0CI)JK; . 
0 " 

2.306.üOO " 0 0 

I I 
41 0 0 0 0 0 

44 0 0 0 0 0 

46 0 0 0 0 0 

48 0 0 0 0 0 

49 0 0 50.000.000 0 0 

0 0 50.000.000 0 0 

60 0 0 0 0 0 

61 0 0 0 0 0 

62 0 96.000.000 0 0 0 

64 5Ö.OOO.OOO 363.816.000 0 0 ·0 

50.000.000 459.816.000 0 0 0 

74 0 0 01 0 0 

76 0 0 0 0 0 

77 0 0 0 0 0 

78 0 0 0 0 0 

0 o. 0 0 0 , ~ i 

201.947.000 490.265.000 ı1ı:t49.000 0 0 

I 

16 TOTAL 

0 141.846.000 

0 209. LI 1.000 

0 1.794.131.000 

0 710.274.000 

0 1.132.770.000 

0 3.9&8.132.000 

0 105.857.000 

0 193.330.000 

0 1.801.329.000 

0 133.576.000 

0 '" 2.234.092.000 

0 402.766.000 

0 9.488.608.000 

0 62.500.000 

0 1.338.710.000 

0 53.500.000 

o ı 1.346.084.000 

i 

0 488.738.000 I 

0 705.172.000 i 

0 2.424.239.000' 

0 836.795.000' 

0 4.454.944.000 

0 1.169.248.000 

0 229.720.000 

0 560.673.::00 

0 292.415.000 

0 2.252056.000 

o 24.275.308.000 

I 

RESUMFN GENERALPOR SERVICICS Y PRƏGRAMAS 

SECCıÖN.04 CONSELLERfA DE LA PRESIDENCIA Y ADMINISTRAcrÖN PUBLICA 

PROGRAMI\S SERVIOOS ol 01 I ol 

ıııA - Prcsidenci.a de la Xunta 5~U20.000 
--01 

0 
ı21A -Direcci&ı. y scrvicios generaJes de La Adminisıraci6n 

.cnonıl 0 0 0 
121B -Asesoramiento y defcTısa de los intcreses 

de la Comünidad Aut.6noma 0 207.216.000 0 
121C - Reionna administrativa 0 0 0 
l22A -·Foımaci6n y peıfeccionamicnıo del personaJ 

de la AdminislIilci6n 0 0 0 
212C - Acci6n social cn favor de los funcionarios 0 0 0 
213A - Acciones a favor de las comunidades gallegas 0 0 730.275.000 
231A - Protecci6n civil 0 0 0 
344A - Desaırollc coml' . .'"cal 0 0 0 
35JE - Publicaciones 0 0 0 
355.'\ - Fomerıtode La act;vid3Q deportivO! 0 0 0 
3S1A - Ccbertun informaii\'j, y apoyo a la comıınic. social 0 0 0 
3618 - RadiodifllS.16n y TVG 0 0 0 
651A - Ordcnac., prom~;ôn. gesıi.m y fomı;:nto del turismo 0 Ol 0 

L- 591.1 20.000 20".216.000 I 730.275.000 

04 ol 06 '" 
, 

08 09 1. , 

ıılA 0 0 0 0 0 0 oi 
ı21A 0 0 0 0 0 2.657.405.000 162.794.000 ! 
121B 0 0 0 0 0 0 

~i ı21C 0 0 0 0 0 0 
122A 0 0 0 0 0 402.765.000 0 
212C 0 0 0 0 0 70.265.000 0 
2I3A 0 0 0 0 , 0 0 0 
231A 0 0 922.231.(0) 0 0 0 0 
344A 0 0 0 0 678.123.000 0 0 
353E 0 0 0 0 0 50.800.000 0 
355A 3.425.591.000 0 0 0 0 0 ~i 361A 0' 0 0 845.402.000 0 0 
3618 0 0 0 9.780.968.000 0 0 ~i 651A 0 2.946.39IJXıo 0 0 0 0 

3.425591.000 2.946.391.000 922.231.000 10.626.370.000 678.123 000 3.181.236.000 162.794.000 

il 12 I 

" 14 is 16 TOTAL 

ll1A 0 0 0 0' 0 0 591.120.000 
121A 201.947.000 0 111.749.000 0 0 o . 3.133.895.000 
1218 0 0 0 0 0 0 207.216.000 I 

i ı2IC 0 4;tn.265.Q;>O 0 0 0 0 490.265.000 
mA 0 0 0 0 0 0 402.766.000 
2ı2C 0 0 0 0 0 0 70.265.000 
2I3A 0 0 0 0 0 0 730.275.000 
231A 0 0 0 0 0 0 922.231.000 
344A 0 0 0 ·v 0 0 678.123.00(} 
353E 0 0 0 0 0 0 50.800.000 
355A 0 0 0 0 0 0 3.425.591.000 
3ı')lA 0 0 0 0 0 0 845.402.(00 
3618 0 0 0 0 0 0 9.780.968.000 
651A 0 0 0 0 0 0 2.946.391.000 

2fJ:.947.1""y.)[ı. 4ÇO 26.1.000 11U49.000 0 0 o 24.275.308.1)()() 
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RESUME."-' GENERA:.POR SERVıCIOS Y CAPf11JLOS 

sEccı6N - 05 CONSELLERfA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

CAPtruLOS Y ARl1Cuı.os SERVlcıOS 0' 

1- Gastos de personal 
10 - A1loscargos y delegados 46.779.000 
11 - Pmooal eventual de gabinctc 28.241.000 

12 - Personal funcionano 1.246.489.000 

13 - Personallaboral 61.025.000 
16 -Cuotas. prestacioncs)' gasl.OS sociales a cargo 

del empleador 235.719.000 

Total capitulo ol 1.618.253.000 

2- Gastos en bienes coITientes y servicios 
20 - Arrendarnientos 60.366.000 
21 _ Reparaciones. mantcnimiento y oonsciVaci6n 123.620.000 
22 - Material. suminislIos Y otros 291.670.000 

23 -lndemnizacioncs p:>r raı.6n del scrvicio 36.100.000 

Total capftulo 02 511.756.000 

4- Transferencias corrientes 
41 -Organismos aut.6nomos administrativos 

de la Comunidad Aut6noına 316.603.000 
44 _ Empresas publicas y Otr05 entcs publicos 685.400.000 
48 - Familias e institucioncs sin finesdc luefO 0 
49 -Exterior 0 

Total capfmlo 04 I.(XL2003.000 

6- Inversiones reales 
60 - InvttS. nueVl infraestructura y bicnes destinados 

aı uso general 0 

62 - Invers. nueva asociada funcionamiento opcrativo 
de 105 servicios 761.618.000 

63 -Invers. rep. asociada funcionamiento opcrauvo 
de 108 seJVicios 520.000.000 

64 - Gastos eo inversiones de caractcr inmaıerial 0 

Total capftulo 06 1.281.618.000 

7- Transferencias de capital 

71 - Organisınos aut6oomos administrauvos 
de la Comunidad Aut600ma 247.000.000 

74 - Empresas publicas y otros entes pıiblicos 6.127.000.000 

76 - Corporacioncs localcs 0 

Total capitulo 07 6.374.QOO.OOO 

8- Acuvos financieros 
82 - ConccJi6n de prestafIlos al sccır.ır pı1b:ico 50.000.000 

Total cı!,ftulo 08 5(),OOO.OOO 

Total generil 10.837.630.000 

02 I)J 

7.473.000 7.471.000 
0 0 

702.899.000 87.575.000 
0 0 

100.809.000 11.656.000 

811.181.000 106.702.000 

0 0 
0 0 

500.000 60.500.000 
0 1.500.000 

500.000 62.000.000 

0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 
50.000.000 0 

50.000.000 0 

0 0 
0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

U 0 

861.681.000 168.702.000 

RESUMEN GEr-.'ERAL?OR SERVıCIOS y CAPf1VLOS 

SECCI6N - 05 CONSELLERfA DE ECONOMfA Y HACIENDA 

... os 06 aı 0' 

10 7.471.000 7.470.000 7.473.000 0 0 
il 0 0 0 40.782.000 0 
12 110.333.000 135.139.000 132.605.000 17.351.000 0 
13 0 0 0 0 0 
16 16.85HXX1 21.498.000 19.866.000 14.000.000 0 

134.661.000 164.107.000 159.944.000 72133.000 0 

20 0 0 0 0 0 
21 0 0 0 0 0 
22 0 2.000 0 36.000.000 0 
23 0 0 0 5.948.000 0 

0 2000 0 41.948.000 0 

41 0 0 0 0 0 
44 0 0 0 0 0 
48 0 0 84.000.000 0 0 
49 0 0 6.000.000 0 0 

0 0 90.000.000 0 0 

• 
60 01 0 8.000.000 0 0 
62 0 0 0 0 ç 
63 0 0 0 0 0 
64 0 0 60.000.000 0 0 

0 0 68.000.000 0 0 

71 0 0 0 0 0 
74 0 0 0 0 0 
76 0 449,000.000 3. J OO.CXX:lJ:ıoo 0 0 

0 449.fXXl.OOO 3,1/)()!X)ıI).OOO 0 0 

82 0 ~ 0 0 0 

0 0 0 0 0 

134.661.000 6!3.109.000 13.417.944.000 114.073.000 0 

I 
i 

I 

'" TOTAL 

0 84.137.000 
0 69.023.000 
0 2.432.391.000 
0 61.025.0Xl 
0 420.405.000 

0 3.066.981.000 

0 60.366.000 
0 113.620.000 
0 388.672.000 
0 43.540.00J 

0 616.198000 

0 316.603.000 
0 685.400.000 

0 84.000.000 
0' 1>000.000 

0 
'-'-. 

i.l(;-ji:1oo:um 

0 ~.OOO.OOO 

0 16L618.(XXJ 
0 520.000.000 
0 110.000.000 

0 i:399.618.000j 

i 
0 247.000.000 I 
0 6.127.000.000 
0 3.549.000.000 

0 9.923.000.000 

0 50.000.000 

0 50.000.000 

o 16.147.800.000 
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RESUMEN GENERALf>OR SERVICIOS Y CA?fnn..os 

SECCIÖN -05 CONSELLERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA 

PROORAMAS SERVI<..:iOS ol 

212C - Acci6n soCial en favor de los funciorı.arios 50.000.000 
44IA - Elaboraci6n y difusi6n estadisıka 563.603.000 
51lA - Direcci6n y servicios genera1es deeconomia y hacierıda 1.317,268.000 
512A -Planifıcaci6n, presupucstaci6n y coordinaci6n ecOll6mica 0 
512C -Consejoecon6mico y social de Gaıicia 0 
531A - Adm6n. flnanciera, tributaria. patriınonial y de conı. 2.094,359.000 
71lC - Ordenaci6n y creaci6n de Olı'as induslrias 6.312,400,000 
7318 - Apoyo a la inversi6n estraıtgica 500.000.000 
8110 - Otras lı'aıısfererıcias a corporacioncs locales 0 

10.837-630.000 
- -

04 os '" "' " 
212C 0 0 0 0 0 
44IA 0 0 0 0 0 
51IA 0 0 0 0 0 
512A 134.661.000 0 309.944.000 0 0 
512C 0 0 0 114.073.000 0 
531A 0 164.109.000 0 0 0 
71IC 0 0 0 0 0 
7318 0 0 0 0 0 
fil LD 0 449.000.000 3.108.000.000 0 0 

134.661.000 613.109.000 3.417.944.000 114.073.000 0 

" OJ 
-

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

861.681.000 168.702.000 
0 0 
0 0 

0 0 

861.681.000 168.702.000 

09 TOTAL 

0 50.000.000 

0 563.603.000 

0 1.317.268.000 
0 444.605.000 

0 114.073.000 

0 3.288.851.000 
0 6.312400.000 

0 500.000.000 

0 3.557.000.000 

o 16.147.800.000 

RESU~N G::'NERAL POR SERVıcıoS y CAPİ1ULOS 

SECCIÖN • 06 CONSELLERfA DE POLI1'!CA TERRITOR!AL. OBRAS PUBLICAS Y VıVIENDA 

CAP1TllLOS Y AR11cIJLOS S1:RVIClOS OL 02 

1· Gastos de personaj 
10 - Altos cargos '1 dclegados 40.787.000 7.471.000 
LI - Pcr.ronal eventual de gabinete 20.777,000 0 
i2 - Pcr30nal funcionario 308.654.000 368.261.000 
13 - Personal laboral 37.772.000 11.917.000 
16 - Cuotas, presıaciones y gas(o$ sociales a cargo 

del emplcador 103.279,000 65,264.000 

Total cap(tuio OL 5 I 1.269.000 452.913.000 

2· Gastos en bienes oorrieotes y .>ervicios I 20 - Arrertdami~n!os 

I 
196.000 3.151.000 

21 - Rcparacioncs, manı.enimien:Q Y oon~r::ıcI6rı 6.090.000 2.690.000 
22 -Maıcri ... ı. sumir.istros yotros 51.864.000 11.576.000 
23 - Iı\drmflrr3ci-)nc:; por r~_'(f"1 0c! 5.:f\!i:;;$' , 5.995JJOO 6.000.000 

Toral capfıulo (1'2 64.145.000 23.417.000 

4· T ransferencias corricntcs 

43 -Org. aUL comcrc., industı' .• fıııancicros: 0 tır.ıi~og05 

01 de La Comunidad AmOOomI 1.239.194.000 
44 - Empresas publkas y OIIOS entes pııblicos 0 5ooo~1 48 - Familias e inslitucioncs sin fincsde hıcro 0 

Total cap(tıılo 04 1.239J94.OC<O S (~J(h){XJ i 

, i 
6- Inversiones rcalr-'s 

I 7&1.1iC,' roo I 60 - Invers. nueva infrarstnıcnlTll y b!t'!K'sclcslinadM 
al uso general 0 

61 - Invers. rep. infraest'ww;;ı y Nenı:s d:smıados I 
al uso general 0 0 

62 :- Invers. nueva ıı.soci1dıı func::u.micnıo opcmfvo 
de los servicios 0 2I!.OOO.OOO 

64 - GaslOS en inveBiOf~eı de caricıer inmaıcrial 0 277.500,000 

ToLal cıı.pftukı (rj 0 1.074.164.000 

7· TraIısfert;ı'ıcias Ol: capli.al 
73 -Org. aliL comcrc., industr .• financieros 0 anilogos 

de La Comunidad Aut6noma 6.000.000.000 0 
74 - Empresas pıiblicas y otros enıes publicos 0 0 
76 - Cotporaciones locales 0 475.836.000 
77 - Empresas privadas 0 0 

Total capflUlo 07 6.000.000.000 475.836.000 

8· AcLivos flnancieros 
85 - Adq:ıisici6n de acciones dentro del sector pt1blico 886.900.000 0 

Total caprtu!o 08 886.900.000 0 

Total general 8.701.508.000 2.03ı.:no.~ I 

03 

7.4iı.OOO 

0 
616.759.000 
969.656.000 

384.058.000 

1.977.944,()(Y.) 

2,447.000 
4,241.000 

46J)68.00Q 
104.92!lOOO 

157.676.000 I 
! 
j 

I 
0: 

4E135.~ ~ 

;ı.!UU,OO-J I 

I 
ılj,nıı~.ooo'l 

1.800.954.000 

22.000.000 
417.373.000 

27.273.011.000 

0 
3.454.924.000 

326.000000 
3.000.000.000 

6.780.924.000 

0 

-0 
36.602.590.000 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPfnn.os 

SECCIÖN -06 CONSELLERİA DE pOLlTICA TERRITORIAL, OBRAS rÜBLlCAS Y VIVIENDA 

il< os 06 rn " 09 TOTAL 

ıo 7.471.000 0 0 0 0 0 63.200.000 
LI 0 0 0 0 0 0 20.777.000 
12 315.632.000 0 0 0 0 0 1.609.306.000 

13 35.497.000 0 0 0 0 0 1.854.842.000 
16 55.152.000 0 0 0 0 0 607.753.000 

413.752.000 0 0 0 0 0 3.355.878.000 

20 12.482000 0 0 0 0 0 18.276.000 
21 7.252.000 0 0 0 0 0 20.273.000 
22 3p.554.000 0 0 0 0 0 140.062.(XXI 
23 10.291.000 0 0 0 0 0 127.206.000 

60.579.000 0 0 0 0 0 305.817.000 

43 0 0 0 0 0 0 1.239.194.000 
44 365.000.000 0 0 0 0 0 778.135.000 
48 0 0 0 0 0 0 5.000.000 

365.000.000 0 0 0 0 0 2.022.329.000 . 
60 250.000.000 0 0 0 0 o 26.ərl.348.OOO 
61 0 0 0 0 0 ·0 1.800.954.000 
62 0 0 0 0 0 0 50.000.000 

64 0 0 0 0 0 0 694.873.000 

250.000.000 0 0 0 0 o 28.597.175.000 

73 0 0 0 0 0 0 6.000.000.000 
74 0 0 0 0 0 0 1454924.000 
76 0 0 0 0 0 0 801.836.000 
77 0 0 0 . 0 0 0 3.000.000.000 

0 0 0 0 0 o 13.256.760.000 

85 0 0 0 0 0 0 886.900.000 

0 0 0 0 O. 0 886.900.000 

1.089.331.000 0 0 0 0 o 48.424.i59.000 

RESUMEN GENERAL POR SERvıcıos Y PROGRAMAS 

SECCı6N - 06 CONSELLERfA DE ?OLlTICA TERRITORIAL, OBRA$ PUBLlCAS Y VIVIENDA 

PROüRAMAS SERVlCıos " ol 

331A - Promoci6n, adm6n. y ayudas para la rchabilitad6n 

yaccesoa 7.239.194.000 0 
332A -Ordenaci6n y fomento de la edificaci6n y dcl ut'banismo 0 1.703.555.000 
342A - Proı.ecci6n y nıejora del medio ambicnte 886.900.000 327.775.ÜlA.l 
411A -Dirccci6n y servicios gcneralcs de ordenaci6ndel t.enitorio 575.414.000 0 
412A - Gesli6n e infracstructura de rccursos hidraulicos 0 0 

413A - Ordeniıci6n e inspccci6n dcl transportc terrestre 0 0 
413B - Consw1cci6n, conservaci6rı y explotaci6n de carreteras 0 0 
414A - Construcci6n, conservaci6n y explotaci6n portuaria 0 0 

8.701.508.000 2.031.330.000 

il< " 06 rn 08 09 

331A 0 0 0 0 0 

332A 0 0 0 0 0 

342A 0 6 0 0 0 

411A 0 0 0 0 0 
412A 0 0 0 0 0 

413A 1.089.331.000 0 0 0 0 
413B 0 0 0 0 0 
414A 0 0 0 0 0 

1.089.331.000 0 0 0 0 

03 

0 

0 

6.064.291000 

97.499.000 
4.270.034.000 

. 0 
22.372805.000 
3.798.059.000 

36.602698.000 

TOTAL 

0 
. J 

7.239.194.(0) ! 

0 1.703.555.(0) 

0 7.278.968.000 

0 672 91HXXl 

0 4.270.034.00:ı 

0 1.089.331.00') 

o 22.372.805.000 I 
o 3.798.059.000! 

o 48.42U59.000 I 

eD o 
m 
::ı ". 
;ı 

'" 

c.,.. 

~ 
'" 
'" 3 
'" i~ 

~ 

'" '" ol 

~ 

'" 
'" 



RESUMEN GENERALPQR SERVICIOS Y CAPhuLos 

SECCıÖN - 07 CONSELLER1A DE EDUCACIÖN Y ORDEı~ACI6N UNIVERSIT ARIA 

CAPtnJLOS Y ARl1cULQS SERVlcıOS ol 02 

1- Gastosde personaJ 
10 - A!tos caı:gos y dclegados 0 78.152.000 
11 - PersonaJ eventua! de gabinetc 0 15.736.000 
12 - PersonaJ funcionario 0 115.794.880.000 
13 - PersonaJ !abora! 0 3.342.668.000 
14 - Qıro personaj 0 1.128.885.000 
16 - Cuotas. presLaCioncs y gastos socialcs a cargo 

del empleador 0 5.407.885.000 

Total capftulo ol 0 125.768.206.000 

2- Gastos en bicnes corricnıcs y scrvicios 
20 - Arrendamiemos 14.167.000 0 
21 - Rcparaciones. nıantenimierıto y conscrvaci6n 20.620.000 0 
22 - Material. suministros y olros 10.340.316.000 221.901.000 
23 -Indemniz.adones por raz6n del servicio 72.626.000 5_794.000 

Total capfıulo 02 190.447.729.000 227.695.000 

4- Transfcrencias corricmes 
44 - Emprcsas publicas y OlfOS cmes pılblicos 25.000.000 0 
46 - Corporaciones localcs 0 0 
47 - Empresas privadas 0 0 
48 - FamiJias e instiıuciones sin firıes de lucro 0 0 
49 -Exterior 0 0 

Total capftulo 04 25.000.000 0 

6- lnversiones reales 
62 -lnvers. nueva asociada funcionamicmo operativo 

de los servicios 7.384.852000 0 
63 -lnvers, rep. asociada funcionamienıoopcrııtivo 

de LOS servicios 62.788.000 0 
64 - Gasıos cn invcrsiones de cmctcr inmaLCrial 5.000.000 0 

Total capfıu10 06 7.452.640.000 0 

7- Transfererıcias de capital 
74 - Empresas pıiblicas y otros enLCS pıiblieos 125.000.000 0 
76 - Corporaciones locales 0 0 
77 - Emprcsas privadas 0 0 

78 - FamiJias c instiı.uciones sin fmcs de lucro 0 0 

79 -Exterior 0 0 

Total capitulo ın 125.000.000 0 

8- Aetivos financieros 
87 - Aportaci6n al c:..pital de i::s fundaciones 0 0 

Total cap{ıulo 08 0 0 

TOla! general 18.050.369.000 125.995.901.000 

03 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
30.460.000 

3.762.646.000 
29.900.000 

3.823.006.000 

0 
0 
0 

15.854.852000 
0 

ı5.8'U52.000 

0 

0 
338.800.000 

338.800.000 

0 
0 

100.000.000 
0 
0 

100.000.000 

0 

0 

20.116.658.000 

RESUMEN GENERALPOR SERvıcıos Y cAPfnr .... cs 

sEccı6N -07 CONSELLERfA DE EDUCACIÖN Y ORDENACIÖN UNIVERSITARIA 

04 05 06 <II '" 
10 0 0 0 0 0 
11 0 0 0 0 0 
12 0 0 0 0 0 

13 0 0 0 0 0 
14 0 0 0 0 0 
16 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

20 0 0 0 0 0 
21 0 200.000 2.300.000 0 0 
22 22.594.000 258.626.000 102.511.000 0 0 
23 7.406.000 2.559.000 2.500.000 0 0 

30.008.000 261.385.000 107311.000 0 0 

44 o 28.800.520.000 0 0 0 

46 125.000.000 0 0 0 0 
47 0 0 403.900.000 0 0 

48 978.967.000 856.620.000 217.000.000 0 0 

49 0 0 4.000.000 0 0 

1.183.967.000 29.657.148.000 624.900.000 0 
, 

0 

62 0 0 29.500.000 0 0 
63 0 0 0 0 0 
64 33.446.000 0 1.814.279.000 0 0 

33.446.000 0 1.843.719.000 0 0 

74 0 2.672.200.000 26.000.000 0 0 

76 0 0 196.000.000 0 0 
77 0 0 0 0 0 
78 0 0 10.000.000 0 0 

79 0 0 54.000.000 0 0 

0 2672200.000 286.000.000 0 0 

87 0 0 3.000.000 0 0 

0 0 3.000.000 0 0 

1.l67.4ı3.000 32.598.725.000 2.864.990.000 0 0 

09 • TOTAL 

0 78.152.000 

0 15.736.000 
o 115.796.880.000 

0 3.342.668.000 

0 1.128.885.000 

0 5.407.885.000 

o 125.768.206.000 

0 14.167.000 

0 53.580.000 

0 14.708.594.000 

0 120.785.000 

0 14.897.126.000 

o 28.825.520.000 

0 125.000.000 

0 403.900.000 

0 17.907.439.000 

0 4.000.000 

o 47.265.859.000 

0 7.414.352.000 

0 62788.000 

0 2.191.525.000 

0 9.668.665.000 

0 2823.200.000 
0 196.000.000 

0 100.000.000 

0 10.000.000 

0 54.000_000 

0 3.183_200.000 

0 3.ooo.(,J() 

0 3.000.000 

o 200.7116.056.000 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROORAMAS 

SECCı6N - 07 CONSELLERfA DE EDUCACı6N Y QRDENACı6N UNIVERSIT ARIA 

PROORAMAS SERVICIOS ol '" 
22IA -Servicios y ayudas complemcntarias de laenscnanza 10.143.870.000 1.393.157.000 

321A - Direcci6n y seıvicios generalcs dc cducaci6n 333.859.000 2.470.694.000 

322A - Educaci6n infantil, primaria -E.O.B. 182.309.000 63.957.879.000 

322C - Enset\anza wıiversilaria 4.868.308.000 0 

3220 - Educaci6n especial 0 804.589.000 

322E - Enseftanı.as anisticas 391.129.000 1.224.991.000 

322G - EnsenaımLS especiales 0 5#.914.000 

322H - otras ensefIanzas 0 0 

3221 - Formaci6n y peneccionamienıo dcl profcsorado 0 0 

322S -Forrnaci6n profcsionaı F.S.E. 467.223.000 1.328.564.000 

322T - Enset\anza secundaria 1.603.671.000 54.271.113.000 

353F - Fomento de la lengua ga!lega 0 0 

431A -Investigaci6n univcrsitaria 0 0 

18.050.369.000 125.995.901.000 

0< os 06 ın " 09 

221A 0 " 0 0 0 0 
32lA 0 0 0 0 0 

322A 0 0 0 0 0 

322C o 30.096.366.0.:ı0 0 0 0 

3220 0 0 0 0 0 

322E 100.000.000 0 0 0 ·0 

322G 0 0 0 0 0 

322H 121.985.000 0 0 0 0 

3221 0 0 0 0 0 

322S 477.114.000 0 0 0 0 

322T 468.314.000 0 0 0 0 

353F 0 0 2.864.990.000 0 0 

431A 0 2.494.359.000 0 0 0 

1.167.413.000 32.590.725.000 2.864.990.000 0 0 

03 

495.786.000 

0 

14.344.513.000 

0 
J.()()3.703.000 

89.767.000 

39.468.000 

45.555.000 

79.023.000 
738.800.000 

3.200.043.000 

0 

0 

20.116.658.000 

TOTAL 

0 12.032.813.000 

0 2.804.553.000 

0 78.484.701.000 

0 34.964.674.000 

0 1.888.292.000 

0 1.805.887.000 

0 584.382.000 

0 167.540.000 

0 79.023.000 

0 3.011.701.000 

o 59.603.141.000 

0 2.864.990.000 

0 2.49<!.359.000 

o 2OO.78MS6.000 

RESUME!"l GENERAL POR SERVIC10S Y CAPfruı.os 

sEccı6N - 08 CONSELLERfA DE 1NDUSTRIA Y COMERCIO 

CAP1nıı.osY ARTfcuLOS SERvlaos ol '" 
1- Gası.os de personal 
10 - A1tos cargos y delegados 48.260.000 0 
LI - Personal evenıual de gabinele 35.688.000 0 
12 - PersonaJ funcionario 302.1131.000 467.941.000 
13 - PeJ:sona1laboral 27.073.000 122.834.000 
16 -Cuotas, prestaciones y gasıos sociales a cargo 

dd empleadoc 67.122.000 114.545.000 

Total capflUlo OL 480.174.000 705.320.000 

2- Gası.os en bienes CO/"ficntes y scrv:icios 
20 - Arrendamienlos 16.284.000 0 
21 - Repmciones, ınanıenimienlo y conscrvaci6n 17.690.000 0 
22 - Maıerial, suminisıros y otros 113.391000 0 
23 - Indemnizacioncs porraz6n del servicio 80520.000 0 

Total capiıulo 02 227.886.000 0 

4- Transferencias cmriemes 
41 - Organismos auı6nomos admiııistrativos 

de la Comunidad Auı6noma 0 0 
44 - Empresas publicas y O!ros cntcs publicos 0 91.400.000 
47 - Empresas privadas 1.000.000 ~6).000.000 

48 -Familias e insıiıucioncs sin fines de lucro 9.000.000 0 

Total capfıulo 04 10.000.000 25L.400.000 

6- Inversiones reales 
60 - Invers. nueva infraestruclura y bienes desıinados 

al uso general 0 60.000.000 
62 - Invers. nueva asociada funcionamiento opcrativo 

de los servicios 8500.000 224.106.000 
64 - Gasıos en inveTSiones de carıl.cıcr inmaıcrial 70.000.000 22.400.000 

Total capilUlo 06 78500.000 306.506.000 

7- Transferencias de capiıal 
7i -Organismos aul6nomos administraÜvos 

de La Comunidad Aul6noma 0 0 
74 - Empresas publicas y otros cnıcs publicos 0 20.000.000 
76 - Corporacioncs locales 0 681.539.000 
77 - Empresas privadas 0 7.339.982.000 
78 - Familiase instituciorıes sin fincs de lucro 0 605.950.000 

Total capfıulo (J] 0 8.647.478.000 

8- Acıivos fınancieros 

85 - Adquisici6n de acciones dentro del secıorpı1b!ico 0 37.555.000 
87 - Aponaci6n al capila! de las fundacioncs 0 0 
88 - Participaci6n en fondos patrimonialcs de garamfa 0 3.';0.000.000 

Total capflulo 08 . 0 387.555.000 

Total general 7%.560.000 10.298.259.000 

03 

7.472.000 
0 

89.933.000 
0 

c 

30.910.000 

128.315.000 

0 
0 
0 
0 

0 

505.027.000 
20.000.000 

0 
0 

525.027.000 

0 

0 
487.000.000 

487.000.000 

123.655.000 
20.000.000 

270.000.000 
0 

1.392.298.000 

1.885.953.000 

0 
104.316.000 

0 

404.316.00:ı 

3.350.611.000 
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RESUMEN GENERAL POR Sl:.RVıclos Y CAPiTIJLOS 

SECCı6N - 08 CONSELLERfA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

'" os 06 rn 08 

10 0 0 0 0 0 
LI 0 0 0 0 0 
12 0 0 0 0 0 
13 0 0 0 0 0 
16 0 0 0 0 0 

0 0 o . 0 0 

20 0 V 0 0 0 
21 0 0 0 0 0 
22 0 0 0 0 0 
23 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

41 0 0 0 0 0 
44 0 0 0 0 0 
47 0 0 0 0 0 
.48 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

60 0 0 0 0 0 
62 0 0 0 0 0 
114 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

71 0 0 0 0 0 
74 0 0 0 0 0 
76 0 0 0 0 0 

78 0 0 0 0 0 
77 0 0 0 Q 0 

0 • 0 0 0 0 

85 0 0 0 0 0 
87 0 0 0 6 0 
88 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 ü 0 0 

. 

. 

09 TOTAL 

0 55.732.000 
0 35.688.000 
0 859.905.000 
0 149.907.000 
0 212577.000 
0 1.313.809.000 

0 16.284.000 
0 17.690.000 
0 113.392.000 
0 80.520.000 
0 227.886.000 

0 505.027.000 
0 LL1.4()().OOO 

0 161.000.000 
0 9.000.000: 
0 786.427·~1 

0 60.000.000 
0 232606.000 
0 579.400.000 

, 

0 872006.000 , 

0 123.655.000 

0 40.000.000 
0 951.539.000 
0 7.339.989.000 ' 
0 1.998.248.ı:xxı 

o 10.453.431.000 

0 37.555.000 
0 404.316.000 

'0 350.000.000 
0 791.871.000 

o 14.445.430.000 

RESUMEN GENERALPOR SERVrCIOS Y PROGRAMAS 

SECcıÖN -08 CONSELLERfA DE INDUSTRIA Y COMERCıO 

PROGRAMAS SERvıaos OL '" 
342A - Proıecci6n y mejora del medio ambitnte 0 386.788.000 
343A - Ordenaci6n. infoımaci6n y oontrol del consumo 0 0 

521A - Regulacioo de! comercio imcrior ydc La poJitica de precios 0 0 
621A . - Direcci6n y servicios gencl1Ilcs de industria 661.646.000 0 

622A - Acmaciones administrativas sobre la indusıria 134.914.000 652.638.000 

63IA - Conservaci6n y ahotro de encrg[a 0 30.625.000 

6318 -Programas dCelectririeaci6n y encrgfas altemativas 0 3.823.631.000 

641A -Fomemodc laminerla 0 40.000.000 

7l1C -Ordenaci6n y creaci6n dcoıras industrias 0 1.852.738.000 

711D - Apoyo a La artesania 0 209.900.000 

721C - Apoyo a la emprcsa indusırial ydc scrvicios 0 1.040.869.000 
731A - Mejbra de la compctitividad cngrupos de intcres gallego 0 1.511~O70.000 

7318 - Apoyo a La invcrsi6n <:sUlIı.cgiCl 0 750.000.000 

796.560.000 10.298.259.000 

" 05 06 rn " 09 

342A 0 0 0 0 0 
343A 0 0 0 0 0 

521A 0 0 0 0 0 

621A 0 0 0 0 . 0 

622A 0 0 0 0 0 
63lA 0 0 0 0 0 

631B 0 0 0 0 0 

641A 0 0 0 0 0 

111C 0 0 0 0 0 
7110 0 0 0 0 0 

72ıc 0 0 0 0 0 
731A 0 0 0 0 0 

7318 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

m' 

0 
628.682.000 

L.990.67UXXL 
0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

731.258.000 

0 

3.350.611.000 

TOTAL 

0 386.788.000 
0 628.682.000 

0 1.990.671 .... 000 
0 661.646.000 

0 787552.1)0 

0 30.625.000 

0 3.823.631.000 

0 40.000.000 

0 1.852738.000 
0 209.900.000 
0 1.040.869.000 
0 2.242328.000 
0 750.000.000 

o 14.445.430.000 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPf1ULOS 

SECCIÖN ·09 CONSELLERIA DE AGRICUL TURA, GANADERfA Y MONTES 

CAPtruLOS Y ARl1cuı.os sıntVICJOS ol 02 

1- 015105 de personal 
10 - Altos cargos y delegados 63.202000 0 
11 - Personal eventual de gabincıe 24.663.000 0 
12 - PersonaJ funcionario 1.509.712.000 1.827.818.000 
13 - Personal laboral 125.004.000 573.749.000 
16 -CuOtaS, prestaciones y gasıos sociales a cargo 

del empleador 274.821.000 574.478.000 

Total capitulo ol 1.997.402.000 2.97€.045.ooo 

2- Oastos en bienes corrientcs y servicios 
20 - Arrendamientos 66.972.000 2.411.000 
21 - Reparaciones, mantcnimienıo y conscrvaci6n 57.577.000 14.032.000 
22 - Material, suminisU'os Y OU'OS 415.741.000 102.452.000 
23 - Indeıruıızacioncs porraz6n de! servicio 107.290.000 5.144.000 

Total cap{tulo 02 647.580.000 124.039.000 

4- Transferencias corrientcs 
43 -Org. aut, comerc., indusU'., finaııcieros 0 aruilogos 

de La Comunidad Aut6noma 0 0 
44 - Emprcsas püblicas y oıros entes pıiblicos 0 15.000.000 
47 - Enıprcsas privadas 21.000.000 0 
48 - Familias e instituciones sin fincs de lucro ı 14.249.000 92.724.000 

Total capftulo 04 135.249.000 107.724.000 

6- Inversiones rcales 
60 - Invers. nucva infraestructura y bienes destinados 

al uso general 0 5.059.965.000 
61 - Invers. rep. infraestructura y biencs dcstinados 

al uso gent>,ra! 0 0 
62 - Invers. nueva asociada funcionamiento opcralivo 

de 105 servicios 101.356.000 236.500.000 
63 - Invers. rep. asociada funcionamiento opcrativo 

de los scrvicios 12.000.000 ~ 70.000.000 
64 -OasIOS en inversioncs de canic!cr inmatcrial 93.820.000 '1.(fj, WO.OOO 

._~"______ __r.~~'_ .. 
Total capftulo 06 ~ij7.176.{)(A) , 5.(i}H65.000 

7- Transferencias de capital 
74 _ Empresas pıiblicas y otros entcs pıiblicos 0 0 
76 - Corporacione.~ locales 0 0 
77 - Empresas privadas 76.260.000 100.000.000 
78 - Familias e insı.iLuciones sin fines de lucro ci 604.602.000 

Total capftulo 07 76.260.000 704.602.000 

8- Activos fınanderos 
87 - A!lOrt.ac;6n aı capital ne 115 ıundaciones 0 0 

Total capfwlo 08 0 0 

Total general 3.063.667.000 9.547.875.000 

ol 

0 
0 

1.037.314.000 
210.453.000 

2&1.838.000 

1.529.605.000 

0 
0 

2.066.000 
3.500.000 

5.566.000 

100.000.000 
0 
0 

56.000.000 

156.000.000 

137.000.000 

0 

324.624.000 

10.000.000 
1.320.960.000 

1.792.584.000 

72.600.000 
124.211.000 

7.932.083.000 
244.300.000 

8.373.194.000 

494.020.000 

494.o::ı.o.{)()(I 

12.350.969.000 

RE~UMEN GENERAL?OR SERVICIOS Y CAPfTUl.OS 

SECCIÖN -09 CONSEllERIA DE'AGRICULTURA,GANADERfA Y MONTES .. " 06 '" .. 
10 0 0 0 0 0 

il 0 0 0 0 0 

12 1.931.680.000 0 0 0 0 

13 522.164.000 0 0 0 0 

16 537.065.000 0 0 0 0 

2990.909.000 0 0 0 0 

20 31.869.000 0 0 0 0 

21 11.277.000 0 0 0 0 

22 78.800.000 0 0 0 0 

23 12.927.000 0 0 0 0 

134.873.000 0 0 0 0 

43 0 0 0 0 0 

44 0 0 0 0 0 

47 1.400.000 0 0 0 0 

48 4.900.000 0 0 0 0 

6.300.000 0 0 0 0 

60 5.218.059.000 0 0 0 0 

61 160.500.000 0 0 0 0 

62 119.000.000 0 0 0 0 

63 262.000.000 0 0 0 0 

64 231.100.000 0 0 0 0 

5.990.659.000 0 0 0 0 

7. 0 0 01 0 °l 
76 263.575.000 0 0' c 0 

77 789.261.000 0 0 0 0 

78 45.000.000 0 0 0 0 

1.097.836.000 0 0 0 0 

87 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

10.220.577.000 0 0 0 0 

.. _-

09 TOTAL 

0 63.2OZ-000 
0 24.663.000 
0 6.306.524.000 
0 1.431.370.000 
0 1.668.202.000 

0 9.493.961.000 

0 101.252.000 
0 82886.000 

0 599.059.000 

0 128.861.000 

0 912058.000 

0 100.000.000 

0 15.000.000 
0 22400.000 

0 267.873.000 

0 405.273.000 

o 10.415.024.000 

0 160.500.000 

0 781.480.000 

0 354.000.000 
0 L.914.880.000 

o 13.625.884.000 

0 7;,6(;;.,\1." 

0 387 7i.,~'_C~· 

0 8.897.6(\4.OC~ 
0 893.902JW 

o 1().251.892()))! 

I 
0 494.(;!JJ.lX~j " ~-"j 
o 35.183.088.000 
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İtESUMEN GENERAL ?OR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECCıÖN • 09 CONSELLERiA DE AGRlCUL TURA, GANADERİA Y MON1'ES 

PROGRAMAS SERVIC,OS ol ., 
322L - Capacitaci6rı Y extensi6n agraria 0 f.356.555.0c0 

3225 -Formaci6n profesional F.S.E. 0 348.803.000 

342A - Protecci6n y mejora del m:<fio anıbieme 0 0 
421A - Infraestructura para la reforma y ei dcsarrollo agrario 0 4.624.853.000 

422C - Prevenci6n ydef. contra incendios forestalcs (Plan Forest 0 0 

4220 - Oesarrol0 rural 0 2.104.642000 

432B - Investigaci6n y expcrimentaci6n agraria 0 1.113.022.000 

611A - Direcci6n y scrvicios gencrales de agriculıura 2.966.407.000 0 

612A -Promoci6n cooperativa y social ydivulgaci6n 
de La tecnologia 97.260.000 0 

613A - Sanidad vegctal y anima! 0 0 
614A· -Ordenaci6n, rccsU"UCıuraci6n, fomemo y mejora 

1

614C 

de La prodı.;cci6n 0 0 
. _ Ordım., rccstrucL y dc~rroııo dcl seci.Uf forcstal 

ol (Plan fOrt.".stal ı 0 

I 615A 
, 

- Regulacı6n de las produccıones y de los mcrcados a.graTlO~ 0 0 

711A - Ordenaci6n y creaci6n de induslrias agroolimcnıarias 0 0 

731A - Mejora de la competitividad en grupos de inıeres gallcgo 0 0 

731B - Apoyo a la invCfsi6n csıraıcgica 0 0 

3 .D63.667 .000 9.547.875.000 
--_. 

'" " 06 fIL ol 09 

322L 0 0 0 0 0 

3225 0 0 0 0 0 

342A L.572.923.1JOO 0 0 0 0 

42lA 0 0 0 0 0 

422C 4.449.144.1JOO 0 0 c 0 

4220 0 0 0 0 0 

432B 0 0 0 0 0 

61lA 0 0 0 0 0 

6ı2A 0 0 0 0 0 

613A 0 0 0 0 0 

614A 0 0 0 0 0 
614C 4.163.510.000 0 0 0 0 

6ı5A 0 0 0 0 0 

7111\ 0 0 0 ·0 0 

731A 3.5.000.000 0 0 0 0 
. 731B 0 0 0 0 0 

10.220.577.000 0 0 0 0 

ın 

0 
0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 

0 
2.671.701.000 

1.855.616.000 

0 
1.398.884.000 
2.750.125.000 
3.418.043.000 

256.600.000 

12.350.969.000 

TOTAL 

0 1.356.555.000 
0 348.803.000 
0 1.572.923.000 
0 4.624.853.(X)() 
0 4.449.144.000 
0 2.184.642.000 
0 1.1 13.022.000 

0 2.966.407.000 
0 97.260.000 
0 2.671.701.000 
0 1.855.616.000 
0 4.163.510.000 
0 1.398.884.000 
0 2.750.125.000 
0 3.453.043.000 
0 256.600.0CI0 

o 35.ı83.088.0CI0 

RESUMEN GENERAL !"'OR SERVICIOS Y CAPfnıLos 

SECCIÖN. 10 CONSEll.ERfA DE CULTURA 

CAPfTuLOS Y AR."T1CULOS SERvıClOS OL 

1- GIllIOS de pctSonal 
10 - A1tos cargos y de1egados - 40.787.000 
LI - Persona1 eventual de gabineıe • 24.823.000 

12 - Personal funcionario 327.627.000 
13 - Personal labora! 45.382.000 
16 -Cuotas, presıacioncs Y S.l.stos socia!es a cargo 

de! empleadot 102.392.000 

Toıal capftulo Ol 544.011.000 

2- Gastos en bienes corrientcs y servicios 
20 - Arrendamientos 29.419.000 
21 - Reparacion~, maııtenimiento y ooııservaci60 i 62.464.000 
22 - Material, suministros y OıtOS 

I 
443.110.000 

23 - Indemnizaciones vor raz6ıı de! sc!"vicio 20.192000 

Total capfıulo 02 564.385.000 

4- Transferencias corrientcs 
43 -Org. aut. comcrc., industr., financiCfos 0 arulJogos 

de La Comunidad Aut6noma 0 
44 - Empresas pıiblicas y otros enıes pıiblicos 0 
46 - Corporacioncs locales 0 
47 - Empresas privadas 0 
48 -Familias e instiıucioııes sin fines de lucro 0 

Total capitulo04 0 

6- Inversiones reales 

60 - Invers. nueva in[ raestructura y bicnes destinados 
al uso general 0 

62 -lrıvers. nuevaasociada funcionamienlO operativo 
de los servicios 150.000.000 

63 - Invers. rep. 1SOCiada funcionamierılOoperativo 
de los servicios 0 

64 - Gasıosen inversiones de caricter inmaıerial 170.00'0.000 

Totalcapitulo06 320.000.000 

7- Transferencias de capital 
73 -Org. aut comerc., İndustr., financieros 0 anıilogos 

dı'! La Comunidad Aut6noma 0 
74 - Empresas pıiblicas y otros entes publicos 0 
76 - Corporacioncs locaJes 0 
77 - Empresas privaOas 0 
78 - Familias e institııciorıes sin firıes de lucro 0 

Totı! capitulo CJ7 0 

ol 

747LOOO 
0 

312410.000 

52.858.000 

71.100.000 

443.839.000 

0 

OL 

~i 
0 

354.245.000 
0 

112.000.000 
0 

169.457.000 

635.702.000 

-

0 

246.842.000 

0 
533.764.000 

780.606.000 

254.072.000 
0 

2OC.OOO.OOO 
189.400.000 

8.662.000 

652.134000 

Total general L.425.396.000 2.512.281.000 

ın 

7.471.000 

0 
303.97U.O()(j 

89.75S.OVJ 

6587KOOO 

467.077.000 

C 
0 
.. 

-, 

0 

0 
0 
0 

36.750.000 

36.750.000 

0 

1.285.490.00) 

55.000.000 
100.000.000 

1.440.490.000 

0 
46.000.000 

136.670.000 
0 

170.000.000 

352.67u.OOO 

2.2%.987.000 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPf11JLOS 

SECCıÖN. ıo CONSELLERIA DECU' .... TURA 

04 os 06 '" ol 

10 7.471.000 7.471.000 0 0 0 
LI 0 0 0 0 0 
12 44.994.000 .7.939.000 0 0 0 
13 0 9.11S.DOO 0 0 0 
16 7.000.000 7.600.000 0 0 0 

59.465.000 52.195.000 0 0 0 

I 
20 0 0 0 0 0 
21 0 8.000.000 0 0 0 

12 0 66.894.000 0 0 0 
23 0 5.106.000 0 0 0 

0 80.000.000 0 0 0 

43 0 0 0 0 0 
44 277.0CMl.OOO 0 0 0 0 
46 0 0 0 0 0 
41 15.0CMl.OOQ 0 0 0 0 
48 15.000.000 50.000.000 0 0 0 

381.00v.000 58.000.000 0 0 0 , 

60 15.000.000 0 0 0 0 
62 108.480.000 100.000.000 0 0 0 
63 0 0 0 0 0 
64 368.914.000 204.431.000 0 0 0 

492.394.000 304.431.000 0 0 0 

13 0 0 0 0 0 
14 1.600.000.000 0 0 0 0 
76 45.000.000 0 0 0 0 
11 0 0 0 0 0 
18 0 0 0 0 0 

1.645.000.000 0 0 0 0 

2503.859.000 486.626.00v 0 0 0 

, 

':' . .' 

.. TOTAL 

0 70.671.000 
0 24.823.000 

0 ı.016.940JXx:ı 

0 197.183.000 
0 253.970.000 

0 1.563.587.000 

0 29.419.000 
0 70.464.000 

0 510.004.000 
0 34.498.000 

0 644.385.000 

0 354.245.000 

0 277.000.000 
0 112000.000 

0 15.000.000 

0 271.287.000 

0 1.029.452.000 

0 15.000.000 

il 1.890.812.000 

0 55.000.000 

0 1.377.109.000 

0 3.337.921.000 

0 254.072.000 
0 1.646.000.000 

0 381.670.000 
0 189.400.000 

0 178.662.000 

0 2.649.804.000 

0 9.225.149.000 

RE~m_1EN GENERAL POk SERVIClOS Y PROGRAMAS 

SECOÖN. 10 CONSEU-ERtA DE CUL TURA 

PROGRAMAS SERVICOS ol 02 

1ılA -Direcci6n y servicios generales 0 0 

de la Administraci6n general 

351A - Direcci6n Y servicios generales -de cultura y ju.venwd 1.425.396.000 0 

352A - 8ibliotecas 0 197.162.000 

352B -Ardıivos 0 0 

353A - Promoti6n de] lit:ro Y la lectura 0 181.164.000 

3538 - Promociôn y cooperaci6n cultural 0 1.062638.000 

353C - Audiovisuaics y rotografia 0 160.000.000 
353D - Dirusi6n y animaci6n socio-cultural 0 11'8.000.000 

3S4A -1eatro. mı1sica y danza 0 733.317.000 
356A - Patrimonio hisl6rico. artfstico y arqueol6gico 0 0 

357A - Museos 0 0 

3578 - Exposicioncs y artes plasıicas 0 80.000.000 

1.425.396.000 2.512.281.000 

04 ol 06 '" 08 09 

121A 2503.859.000 0 0 0 0 

351A 0 0 0 0 0 

352A 0 0 0 0 0 

3528 0 0 0 0 0 

353A 0 0 0 0 0 

353B 0 486.626.000 0 0 0 

353C 0 0 0 0 0 

353D 0 0 0 0 0 

354A 0 0 0 0 0 

356A 0 0 0 0 0 

357A 0 0 0 0 0 

357B 0 0 0 0 0 

2.503.859.000 486.626.000 0 0 0 

ın 

0 

0 

0 

155.250.000 
0 

0 

0 

0 

0 

1.782.077.000 
359.660.000 

0 

2.296.987.000 

10TAL 

0 2.583.859.000 

0 1.425.396.000 

0 197.162.000 

0 155.250.000 

0 181.164.000 
0 1.529.264.000 

C 16().000.OOO 

0 118.000.000 
0 733.317.000 

0 ı .782.0n.000 
0 359.660.000 
0 80.000.000 

0 9.225.149.000 
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RESUMEN GENERAL r-OR SER vıcıos Y CAPfTULOS 

SECCIÖN· ıı CONSELLERfA DE SANIDAD Y SERvlCıOS SOCIALES 

CAPtıtJLOS Y ARTICUWS SERVJCIOS ol 02 

1· Gastos de personal 

10 - A1tos cargos y delegados 40.786.000 7.471.000 
LI -Personal eventual de gabinctc 19.462000 0 

12 - PersonaJ funcionario 468.404.000 868.709.000 

13 - Personallaboral 51.560.000 3.072.997.000 

16 - Cuotas. prestaciones y gastos sociales a cargo 

dcl empleador 128.420.000 993.344.000 

Total cap[ıulo OL 708.632000 4.942.521.000 

2· Gastos en biencs corricnlCS y servİCios 
20 - Arrendamientos 884.000 4.733.000 
21 - Reparaciones. mantenimicnto y conscrvaci6n 29.429.000 123.385.000 

22 - Material, suminislroS y OlTos 107.558.000 ı.5n.584.ooo 

23 - Indemnizacioncs porra7.6n de! scrvicio 17.123.000 32.213.000 

26 - Seıvicios sociales conccrtados 0 1.679.014.000 

Total cap(ıu!o 02 154.994.000 3.416.929.000 

4· Transferencias corricntcs 
41 - Organismos aut6nomos administrativos 

de la Comunidad Au~6noma 7.175.128.000 0 

44 - Emprcsaspıiblicas y oU'OScnlCS pıiblicos 15.000.000 0 
46 - Corporacioncs localcs 304.879.000 1.778.996.000 
48 -Familias e insıiıuciones sin ünes de lucro 450.565.000 15.019.()04.000 

Total capftu10 04 7."5.572.000 16.798.000.000 

6· Invasiones reales 
62 - Invers. nueva asociada funcionamiento operaıivo 

de 10$ servicios 0 1.108534.000 

63 -lnvers. rep. asociada funcionamicnto opcraıivo 

de 10$ servicios 0 160.000.000 

64 - Gastos en inversiones de carılctcr inmalcrial 521.688.000 407.750.000 

Total capftulo 06 521.688.000 1.718.284.000 

7· Transferencias de capital 
71 - Organismos aut6nomos adminisıralivos 

de la Comunidad Aut6noma 1.232.686.000 0 

76 - Cotporaciones locales 0 228.203.000 

77 -Enıptesas privadas 0 150.000.000 

78 - Familİas e inst.ituciones sin üncs de lııcro . 0 254.800.000 

Total capftulo 07 1.232.686.000 633.003.000 

Total general 10.563.572.000 27.508.737.000 

ol 

7.471.000 

0 
240.118.000 

2.789.000 

26.896.000 

277.274.000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

131.400.000 

0 
320.442.000 

451.842000 

0 
0 
0 
0 

0 

729.116.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPfnıı.os 

SECCIÖN. ı ı CONSELLERfA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES .. ., 06 aı " 
10 0 0 0 0 0 

LI 0 0 0 0 0 

12 0 0 0 0 0 

13 0 0 0 0 0 

16 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

20 0 0 0 0 0 
21 0 0 0 0 0 

22 0 0 0 0 0 

23 0 0 0 0 0 

26 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

41 0 0 0 0 0 
44 0 0 0 0 0 

46 0 0 0 0 0 

48 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

62 0 0 ·0 0 0 

63 0 0 0 0 
o -. 

64 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

71 0 0 0 0 0 

76 0 0 0 0 0 

77 0 ol 0 0 0 

78 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

L _ -

09 TOTAL 

0 55.728.000 

0 19.462.000 

0 1.577.231.000 

0 3.127.346.000 

0 1.148.660.000 

0 5.928.427.000 

0 5.fi17J.oo 

0 152814.000 

0 1.685.142000 

0 . 49.336.0Ö0 

0 1.679.014.000 

0 3.571.923.000 

. 

0 7.175.128.000 

0 15.000.000 

0 2083.875.000 

o 15.469.569.000 

o 24.743.572.000 

0 1.281.934.000 

0 160.000.000 

0 1.249.880.000 

0 2.691.814.000 

0 1.232.686.000 

0 228.203.000 

0 150.000.000 

0 254.800.000 

0 1.865.689.000 

o 38.801.425.000 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICıOS y rROGRAMAS 

SECCION - 11 CONSELLERfA DE SANIDAD Y SERVICıOS SQCIALES 

PROGRAMAS Sf:RVICJOS ol 02 

211B - Dirccci6n y servicios generales de prcsıacioocs socialcs 0 1%.622.000 

212A - Pensiones y presıacior::ıııs asistencialcs 0 16.120.350.000 

212B - Cenıros para servicios sociales 0 9.438.817.000 

2120 - Pensiones y prestaciones en servicios sociales 0 1.152.948.000 

3ııA - Direcci6n y servicios generalcs de sanidad 9.258.416.000 0 

3ı3A - Protecci6n y promoci6n de I a salud 1.30S.0%.000 0 

I __ 10.563.512.000 21.508.131.000 
-- -- -

04 '" 06 '" 08 09 

21lB 0 0 0 '0 0 

212A 0 0 0 '0 0 

212B 0 0 0 0 0 

2120 0 0 0 0 0 
3ııA 0 0 0 0 0 

3I3A 0 0 0 0 0 

L..-
0 0 0 0 0 

03 

0 

0 

0 

0 
729.116.000 

0 

729.116.000 

TOTAL 

0 196.622.000 

o ı6.1 20.350.000 

0 9.438.817.000 

0 1.752.948.000 

0 9.981.592.000 

0 1.305.0%.000 

o 38.801.425.000 

RESUMEN GENERAl. POR SERVICIOS Y CAPtruı.oS 

SECCıÖN - 12 CONSELLERİA DE PESCA, MARJSQUEO Y ACUICUL TURA 

CAPjl1JLOS Y ARl1cul.OS SERVICJOS ol 

1 - Gasıos de personal 

10 - Alıos cargos y delegados 57.214.000 

11 - Persona1 evcntual de gabineıe 29.086.000 

12 -Pmonal func:ionario 2.066.727.000 

13 -Personallaboral 227.3ı~OOO 

16 -Cuotas, presıacioır..s y gastos socialcs a cargo 

delcmpleador 528.744.000 

Total capftulo OL 2.909.087.000 

2- Gaslos en bienes corrientes y sc.rviciO$ 

20 - ArrcndaiTıienıos 9.900.000 

21 - Reparıicioncs. manıcnimicnıo y conscrvacı6n 35.334.000 

22 - Material. suministtos y otros 240.221.000 

23 -lndcmnizaciones pc.r raz6n de! SCf'iicio 51.412000 

Total capitulo 02 336.927.000 

4- Transferencias conientes 

44 - Emprcsas pıiblicas y ottos cntes pıiblicos 0 

47 - Empresas privadas 0 

48 - Familias t instiıucioncs sin fincs de Jucro 20.000.000 

Totıll capiıulo04 20.000.000 

6- lnvCl'sioncs reııJes 

60 -lnvers. nucva,infraestruclUril y bienes dcstinados , 
al uso general 0 

61 - InvctS. rep, infracstructurı. y bicncs deslinados 

aı uso general 0 

62 -lnvers. nuc ... asociada funcionamicnto opcraıivo 
de 10$ servıcios 30.000.000 

63 -lrıvcrs. rep. asociada funciollilınicnıO opc.raıivo 

de 105 servicioc 24.000.000 

64 - Gastos e~ inver.ıiones de carıkı.cr inmaterial 35.000.000 

TOlil capfıulo 06 89.000.000 

7- Transfercncias decapital 

77 - Empresas privədas 0 

78 - Familıas c insıiıucioncs sin fincsdc lucro 0 

Total clıpf1.u!o 07 0 

oz 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

751.221.000 

35.000.000 

0 

0 

149.250.000 

935.411.000 

876.000.000 

0 

876.000.000 

Total general 3.355.014.000 1.811.47 U)(X) 

I 

03 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

126.197.000 

0 

126.197.000 

1.166.982.000 

0 

0 

0 
418.200,(}IX} 

1.585.182000 

8.456.106.000 

8.509.000 

8.464.615.000 

10.115.994.000 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPfTIJLOS 

SECCIÖN.12 CONSELLERfA DE PESCA, MARISQUEO Y ACUICLL11JRA 

04 os "' ın 08 

ıo 0 0 0 0 0 
11 0 0 0 0 0 
12 0 0 0 0 0 
ıJ 0 0 0 0 0 
16 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

20 0 0 0 0 0 
21 0 0 0 0 0 
22 200.000.000 0 0 0 0 
23 24.000.000 0 0 0 0 

224.000.000 0 0 0 0 

44 6.000.000 0 0 0 0 
47 6.000.000 0 0 0 0 
48 105.826.000 0 0 0 0 

1l7.8Z6.000 0 0 0 0 

60 0 0 0 0 0 
61 0 0 0 0 0 
62 100.357.000 0 0 0 0 
63 25.732.000 0 0 0 0 
64 624.896.000 0 0 0 0 

750.985.000 0 0 0 0 

77 37.800.000 0 0 0 0 
78 12.000.000 0 0 0 0 

49.800.000 0 0 0 0 

1.142.611.000 0 0 0 0 

. 

09 TOTAL 

0 57.214.000 
0 29.086.000 
0 2.066.727.000 

0 227.316.000 
0 528.744.000 

0 2.909.087.000 

0 9.900.000 
0 35.334.000 

~i 440.1'21000 
75.472.000 

0 560.927.OCJQ 

0 6.000.000 
0 132.197.000 
0 125.826.000 

0 264.023.000 

0 1.918.203.000 
0 35.000.000 

0 130.357.000 
0 49.732.000 

0 1.227.346.000 

0 3.360.638.000 

0 9.369.906.000 

0 20.509.000 

0 9.390.415.000 

o 16.485.090.000 

, 
, 

-- I 

RESUMEN GENERALPOR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECCIÖN - 12 CONSELLERIA DE PESCA, MARTSQlJEO Y ACUICUL TURA 

?ROGRAMAS SEKVICIOS OL oz 

322K - Enseil.aıızas pesqucras 488.044.000 0 
322S - Formaciôn profeı:ional F.S.E. 259.628.000 0 
342A - Proıccei6n y mejora del medio ambiente 53.237.000 ı85.000.1JOO 

4228 - Protocd6n y mcjora dd medio natural maritimo 0 545.500.000 
432C -1nveı:tigacI6n y expcrimenıaci6n pcsqucra 305.290.000 0 
6118 - Dirccci6n y seıvicioı: gcneralcs de pcsca 1.644.917.000 0 
6128 -Promoci6n coopcrativa y ı;ocial y divulgaci6n 

de La tecnologfa p. 33.593.000 0 
614B -Orden., recstnıct, fomcnıo y mejora de La producci6n 

pesq,una y CUIL 570.305.000 1.080.071.000 
6158 - Regul.aci,j,l de laı; producciones y de Ioı: mcrcados pesq. 0 0 
7118 - Ordenaci6n y creati6n de industrias pcsquera~ 0 0 

3.355.014.000 1.811.471.000 
L--. 

',~ 05 06 ın 08 09 

322K 53.089.000 0 0 0 0 
322S 270.580.000 0 0 0 0 
342A 61.000.000 0 0 0 0 
422B 0 0 0 0 0 
432C 176.445.000 0 0 0 0 
6ııB 0 0 0 0 

. 0 

6128 581.497.000 0 0 0 0 
6148 0 0 0 0 0 
6158 0 0 0 0 0 
7118 0 0 0 0 0 

1.142.611.000 0 0 0 0 

03 

0 
0 
0 
0 
0 
0 

858,372000 

6.001.725.000 
594.897.000 

2.721.000.000 

10.175.994.000 

TOTAL 

0 541.133.000 

0 530.208.000 

0 299.237.000 

0 545.500.000 
0 481.735.000 

0 1.644.917.000 
0 1.473.462.000 
0 7.653.ool.!Kll 
0 594.897.000 

0 2.121.000.000 

o 16.485.090.000 
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RESUMEN GEl\iERAL POR SER\'iCIOS Y CAPfT ULOS 

SECCıÖN. 13 CONSELLERiA DE JUSTICIA, INTERIOR Y P..ELACIONES LABORALES 

CAPtnJLOS Y ARl1cULOS SERvıcıOS 0' 02 

1- Gasto~ de personaJ 

10 - Altos cargos y dclegados 40.787.000 7.471.000 

LI - Personal eventual de gabinete 19.661.000 0 

12 - Persorıal funcionario 828.810.000 259.661.00!' 

13 - Personal !aboral 70,739.000 306.287.000 

16 -CuOUi.s. prestaciones y gastos sociales a cargo 

de! empleador 210.199.000 122.816.000 

Total capftulo 01 1.170.196.000 696.235.000 

,- GastO$ en bienes corrientcs y servicios 

20 - Arrendarnientos 181.097.000 0 
21 - Reparaciones, mantenirnicnto y conservaciôn 66.928.000 74.051.000 

22 - Material. suministros y otros 573.679.000 206.876.00c 

23 - Indemniıaciones por raz6n de! servicio 28.511.000 91.431.000 

Total capftulo 02 850.215.000 372.358.000 

4- I Trar.sferencias conientcs 
40 - Administraci6n dd Estado 0 0 

41 - Organismos auı6nomos administrativos 

1,6 

de La Comunidad Aul6nor.ıa 0 0 

- Col1'Ofacio:-ıes locale::; 0 5':;.414.000 

47 - Empresas privadas 0 0 , 

1" - Familias e insıiıuciorıes sin firıes de luero 0 .564.951.000 

Total capftulo 04 0 620.365.000 
I 

16- 1"""'iOO" ",Ic, . 1 

1
62 - Inv.ers. nucva asociada funcionamiento operativo 

163 
I de 105 .,lVid" 249.237.000 754.705.000 

- Invers. rep. asociada funcionamıenıo op.;r:; ·!VO 

; de JO$ servicıos 0 40.000.000 
i 

1<4 I - Gasıo~ en in"r,rsıones de caı~c:~r iıımı:tcr,,,ı 0 0 

I I Tow.l capiwioD6 t-- 249.237.000 794.7C5.000 
I ı 

7- ' Transf~renclas de capital 

74 .- Ernpresas pub!icas y otros cııtcs pıiblicos 0 15.000.000 

76 -Corpor.ıcioncs iocales 0 450.000.000 

I 
Total capftulo 07 

°L 
465.000.000 

Ll-- L~ 
2.948.663.000 

03 

7.471.000 

0 
146.183.000 

0 

14.800.000 

168.454.000 

103.000 

13.617.000 

82617.000 
21.976.000 

118.313.000 

0 

0 

0 
195.000.000 

223.1 75.000 

418.175.000 

35.000.000 

0 
I37.000.ooo 

172.000.000 

0 

0 

ü 

876.942.000 

RESUMEN GENERAl. POR SEP.VICIOS Y CAPinrr.os 

SECClöN· 13 CONSELLERİA DE JUSTICIA, INTERIOR Y RELACIO~ LABORALES 

04 " 06· aı " 
10 7.470.000 7.471.000 0 0 0 

11 0 0 0 0 0 

12 32.567.000 32645.000 0 0 0 

13 0 3.800.000 0 0 0 

16 4.800.000 3.654.000 0 0 0 

44.837.(100 47.650.000 0 0 0 

20 5.47.5,000 .12.983.000 0 0 0 
21 14.200.000 1.050.000 0 0 0 

22 73.247.000 48,844.000 0 0 0 

23 18.133.000 32.090.000 0 0 0 

il 1.055.000 94.167.000 0 0 0 

40 299.582.000 0 0 0 0 

4i 152.: 15.000 0 0 0 0 
46 0 0 01 0 0 
4) 0 0 0 0 0 
48 0 0 0 0 0 

451.697.000 u 0 0 0 

62 0 0 0 0 0 

63 5.000.000 0 0 0 0 

64 0 0 0 0 0 

5.000.000 0 0 0 0 

74 0 0 0 0 0 

76 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

612589.000 141.817.000 0 0 0 

I 

09 TOTAL 

0 70.670.000 

0 19.66I.CXXl 

0 1,299.866.000 

0 380.906.000 

0 35",269.000 

0 2.127.372.000 

0 199.658.000 

0 169.846.000 

0 984.463.000 

0 192.141.000 

0 1.546. 108.000 

0 m.582.000 

0 152.11.5.000 

0 55.414.000 

0 195.000.000 

0 788.126.<XX> 

0 1.49Q.237.<XX> 

0 1.038.942.000 

0 45.000.000 

0 131.000.000 

0 1.220.942.000 

0 15.000.000 

0 450.000.<XX> 

0 465.000.000 

0 6,849.659.000 
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RESUMEN GENERALPOR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECCIÖN • 13 CONSELLERfA DE JUSTlCIA.INTERIOR Y RELACIONES LABORALES 

PROGRAMAS SERVıCIOS Ol 02 

I21A - Direcci6n y servıoios genralcs de La Adm6rı. gener,,1 2.269.648.000 0 

123A - Jıısıicia y Administraci6n local 0 2.948.663.000 

214A - Administraci6n de las rc1aciOlıcs laboralcs 0 0 

2148 - Seguridad e higiene en el trabajo 0 0 

232A - Seguridad de La Comunidad Auı6noma 0 0 

226Q.648.ooo 2.948.663.000 

.. " 06 m co '" 
ı21A 0 0 0 0 0 
123A 0 0 0 0 0 

214A 0 14L817.ooo 0 0 0 

2148 0 0 0 0 0 
232A 612.589.000 0 0 0 0 

612.589.000 141.817.000 0 o _ 0 
----- -- ----

03 

0 

0 
608.812.000 

268.130.000 
0 

876.942.000 

TOTAL 

0 2.269.648.000 

0 2.948.663.000 

0 750.629.000 

0 268.130.000 

0 612589.000 

0 6.849.659.000 
--

RESUMEN GENERALPOR SERVICIOS"{ CAPfroLOS 

SECCIÖN 414 CONSELLERIA DE FAMILlA. MUJER Y JUVENTUD 

CAPITuLOS Y AR'licULOS SERvıclos ol 02 

,- Gas\os de personal 

ıo - AIIOS cargos y dclegados 40.789.000 7.471.000 

LI - PersonaJ evcntual de gabineıe 18.35&.000 0 

12 - Personal funcionario 8;:;5.210.000 90.435.000 

13 - Personallaboral 1.565.855.000 0 

16 -Cuotas. prestacioncs y g<ıstos sociales a cargo 
del emplcador 650.560.000 22.693.000 

Total capftulo ol 3.140.772000 120.509.000 

2· Gastos en bienes corrientcs y scrvicios 

20 - .<\rrendamıenlOS 45.124.000 5.000 

21 - Reparaciones, mantenimien10 y conservaci6n 84.223.000 37980.000 

22 - Material, suministros y otros 515.855.000 678.705.000 

23 -Indemnizacioncs porraz6n del servicio 68.61Q.000 301.000 

26 - S~icios sociales concertadoJl 0 1.112.677.000 

Total capftulo 02 713.812.000 1.829.668.000 

4_ Transfercncias corrientcs 
41 -Organismo! lut6nomos ıdministrativos 

de la Comunidad Aut6noma 555.302.000 0 

46 .- COI poracioncs localcs 0 292.470.000 

47 •. Enıprcsas privadas 0 0 

48 - Familias e institucionessin lines de lucro 0 432,449.000 

Total capftulo04 555.302000 724.919.000 

6- Inversioncs realcs 
62 - Invers. nueva asociada funcionamiento opcrativo 

de los servicios 120.160.000 0 

63 - Invers. rep. asociada funcionamiento opcrativo 
de los servicios 25.000.000 0 

64 - Gastos en inversioncs de carıicter inmaterial 170.000.000 0 

Tooı.l capftulo 06 315.160.000 0 

7- Transfcrencias de capita1 
71 -Organismos aut6nomos admilıb1rativos 

de la Comunidad Aut6noına 5.440.000 0 

76 - Corporaciones locaIes 0 259.100.000 
78 - Familiase institucioncs sin fines de lucro 0 30.000.000 

Total cap(tuJo U7 5.440.000 289.100.000 

Total general 4.730.486.000 2.964.196.000 

.. 

03 

7.472000 
0 

249.518.000 
389.813.000 

155.196.000 

801.999.(00. 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

167.000.000 

0 

75.910.000 

242.910.000 

0 

0 

43.000.000 

43.000.000 

0 

68.000.000 

0 

68.000.000 

1.155.9<19.000 
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RESUMEN GENERALPOR SERVICIQS Y CAP(TIJLOS 

SECCIÖN.14 CONSELLERfA DE FAMILIA, MUJER Y JUVENTUn 

'" ol 06 <il 08 

10 7.47U)O) 0 0 0 0 

LI 0 0 0 0 0 
12 115.201.000 0 0 0 0 

13 163.077.000 0 0 0 0 

16 83.134.000 0 0 0 0 

368.883.000 0 0 0 0 

20 5.000 0 0 0 0 
21 8.870.000 0 0 0 0 

22 443.863.000 0 0 0 0 

23 0 0 0 0 0 
26 0 0 0 0 0 

452.738.000 0 0 0 0 

41 0 0 0 0 0 
46 320.000.000 0 0 0 0 
47 2347.188.000 0 0 0 0 
48 6.176.492000 0 0 0 0 

8.843.688.000 0 0 0 0 , 

62 75.000.000 0 0 0 0 
63 0 0 0 0 0 

64 125.000.000 0 0 0 0 

200.000.000 0 0 0 0 

71 0 0 0 0 0 

76 0 0 0 0 0 
78 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

9.865.301.000 0 G 0 0 

-- I 

09 TOTAL 

0 63.203.000 

0 18.358.000 

0 1.320.364.000 

0 2.118.745.000 

0 911.493.000 

0 4.432.163.000 

0 45.134.000 

0 131.073.000 

0 1.638.423.000 

0 68.911.000 

0 1.112.677.000 

0 2.996.218.000 

0 m.302.000 

0 TI9.470.ooo 

0 2.347.188.000 

0 6.684.851.000 

o 10.366.811.000 

0 195.160.000 

0 25.000.000 

0 338.000.000 

0 558.160.000 

0 5.440.000 

0 327.100.000 

0 30.000.000 

0 362.540.000 

o 18.715.892000 

RESUMEN GENERAL POR St::RVICIOS Y PRCGRAMAS 

SECCıÖN·14 (:ONSELLERIA DE FAMILlA. MUJER Y JUVENTUD 

PROGRAMAS SEKvıClOS ol 

21lA - Direcci6n y servicios generales de proıecci6n socia! 2.239.757.000 
2118 --Direcci6n y servicios gcnerəlcs de prcsıacioncs socialcs 2.186.196.000 

02 

0 
0 

212A - Pensioncs y prestacioncs asisıcncialcs 0 616.396.000 
2128 -Cenıros para scrvicios socialcs 0 1.950.177.000 
2120 - Pensiones y prestaciones cn scrvicios socialcs 0 397.623.000 
222A - Fomento de! cmpleo 0 0 
2225 - Fomenıodel emp!co· Fondo Social Europeo 0 0 
355B - Fomentode La actividadjuveni1 304533.000 0 

4.730.486.000 2.964.196.000 

'" os 06 <il 08 

211A 0 0 0 0 0 
2118 0 0 0 0 0 
212A 0 0 0 0 0 
2128 0 0 0 0 0 
2120 0 0 0 0 0 
222A 6.660.388.000 0 0 0 0 
2225 3.284.913.000 0 0 0 0 
355B 0 0 0 0 0 

9.865.301.000 0 0 0 0 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPi11JLOS 

SECCıÖN '. 21 1RANSFERENCIAS A CORPORACIONES LOCALES 

CAPtnJLOS Y ARı1CULQS SERvıcıos ol 

4· Transferencias corrientes 
46 - Corporacioncs locales 70.684.290.000 

Total capflulo 04 70.684.290.000 

Total general 70.684.290.000 

RESUMEN GENERALPOR SERV1CIOS Y PROGRAMAS 

sı;CCl6N·21 TRANSFERENCIAS A CORPQRACIONES LOCALES 

PROGRAMAS SERVIOOS ol 

811A - Transfcrcncias a corpor.ıcioncs locales por 
participaci6n en los ingresos 70.684.290.000 

~: 
70.684.290.000 

09 

02 

0 

0 

0 

02 

0 

0 

ın 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

1.155.909.000 

1.155.909.000 

TOTAL 

0 2.239.757.000 
0 2.186.l961ro 
0 616.396.000 
0 1.950.177.(0) 

.0 397.623.000 
0 6.660.388.000 
0 3.204.913.000 
0 1.460.442.000 

o 18.715.892000 

TOTAL 

70.684.290.000 

70.684.290.000 

70.684.290.000 

TOTAL 

70.684.29OJIOO 

70.684.290.000 

I 
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RESUMEN GENERALPOR SERVICIOS Y CAPfTUı.os 

SECCIÖN - 22 DEUDA PÜBLlCA DE LA COMUNIDAD AUTÖNOMA 

CAl'lTuLOS Y ARTICULOS SERvıClOS ol 

3 Gasıos financieros 

30 - Deuda pıiblica y prCsıamos 35.267.594.000 
31 -GIOS. fonnaliz., emis., modif. y canccl. 

deuda pıjblica y prtsıamos 302.000.000 
32 - Deuda pıiblica eXteılor 246.000.000 

Total capfıulo 03 35.815.594.000 

9 Pasivos fınancieros 

95 - Amortizaci6n de deuda pıiblica y preslamos 19.590.000.000 

Total capfıul0 09 19.590.000.000 

Total general 55.485.594.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECClÖN - 22 DEUDA PÜBLlCA DE LA COMUNIDAD AUTÖNOMA 

PROGRAMAS SERVICIOS ol 

911A Amortizaci6n y gasıos financia-os de la dcuda pıiblica 55.405.594.000 

55.405.594.000 

02 TOTAL 

0 35.267.594.000 

0 302.000.000 

0 246.000.000 

0 35.R15.594.ooo 

0 19.590.000.000 

0 19.590.000.(11)() 

0 55.485.594.000 

02 TOTAL 

0 55.405.594.000 

0 55.405.594.000 

P..E$UMEf\: GENERAL POR SEf:.VICIOS Y CAPfTULQ.'\ 

SECcıÖN - 23 GASTOS DE DlVERSAS CONSELLERiAS 

CAPtn.JLOS Y AR"I1cULOS SERVfCl0S ol 02 

I Gastos de personal 
12 - Personal funcionario 0 670.000.000 
16 -Cotas, prcstacioncs y gasıos socialcs a cargo 

del empleador 170.000.000 0 

Total capitulo OL 170.000.000 670.000.000 

2 Gasıos en bienes corricnıes y scrvicios 
22 - Material, suministros y otros 547.490.000 285.000.(}()ü 

Total capitulo 02 547.490.000 285.000.000 

7 Transferenciaı. de capiıal 

7' - Emprcsas pıiblicas y otros cnıcs pıib1icos 0 ı 70.876.000 

Total capiı.ulo07 0 170.876.000 

8 Activos financiCfos 
89 - Fondo de garantia de avales 0 0 

Total capitulo 08 0 0 

Total general 1l7.490.000 1.125.876.000 

04 ol 06 "' 08 09 

12 0 0 0 0 0 
16 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 
22 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

7' 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 
89 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 

RESUMEN GENERALPOR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECcıÖN • 23 GASTOS DE DlVERSAS CONSELLERfAS 

PROORAMA5 SERVICIOS OL 02 

531A - Adıniı.istntci6n rırıancim. ıributaria, patrimonial y dcconı. 717.490.cxxı 0 
531B - Imprevistos y funcioncs nodasificadas 0 1.125.876.000 

717.490.000 LI2'i.876.000 

04 ol 06 ın ll8 ıh 

531A 0 0 0 0 0 
531B 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

'" 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

1.187.000.000 

1.187.000.000 

1.187.000.000 

TOTAL 

0 670.000.000 
0 170.000.000 

0 840.000.000 
0 832490.000 

0 832490.000 
0 170.876.000 

0 170.876.000 
0 1.187.000.000 

0 Ll87.ooo.COO 
0 3.030.366.000 

. 03 

l.I87.(XX).000 
0 

1.187 .(XXLOOO 

TOTAL 

0 1.904.490.000 
0 1.125.876.000 

0 3.030.366.000 
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RESUMSN GENERALPOR SERVr(:los Y CAPfTULOS 

cArlTULOS ol ol 03 

---Secci6nOı Parlamcnto 
OL - P2rlamento 834.500.000 451.700.000 0 
02 -ValcdordoPobo 154.140.000 39.050.()(){) 0 ol 

---Secci6n 02 Consejc de Cuenw 02 
Ol - Consejo de Cuen13s 445.856.00IJ 118.105.000 0 03 

- -- Secci6n 03 Conselloda Cultureı. Galega 
OL - ConseUo da Cultw"a GaJega 31.148.000 ı 69. ı 22.000 0 04 

___ Secci6n 04 Conselleria de la Prcsidcncia 
y Administraci6n Pılblica ol 

OL - Secretaıla Genen.1 dd Prcsidentc 270.964.000 285.156.000 0 02 
02 -Asc:soriajurfdica GeneraJ dc la Xunta de Galicia 171.791.000 29.425.000 0 03 
03 - Secreı.arfa dcneral para las Relaciones 04 

cnn las (.omunidadcs Ga!legas 83.703.000 295.012,000 0 05 
04 - Sccretarfa General para el Dcpone 673.906.000 383.785.000 0 
05 - Secretarfa General para ei Turismo 381.675.000 61.577.000 0 OL 
06 - Secretarfa General para la P,otecci6n Civil 02 

yel Medio Ambiente 303.988.000 72.921.000 0 03 
07 - Secretaria General dt' Conıunicaciones 160.986.000 301.566.000 0 
08 - Gabinete de Planifıcaci6n y Dcsarrollo Territorial 12.560.000 0 0 
09 - Sccretaria Genen.l ! . .$44.123.000 778.147.000 0 OL 
10 - Direcci6n General de La Funci6rt Pı1b1ica 144.597.000 16.197.000 0 02 

ıı - Inspecci6n General de Servicios 149.641.000 2.306.000 0 03 
12 - Diroo;:i6n General de Organizaci6n y Sistcmas Inf orm.iticos 30.449.000 0 0 04 
13 - Direcci6n General de Relacioncs InstiLucionalcs 53.749.000 8.000.000 0 

--- S::cci6n 05 Conse!lerfa de Economıa y Hacicrıda 
OL -Secretaria General y del Pattimol!io 1.618.253.000 511.756.000 0 ol 
02 - InterVenci6n General de la Comuİıidad AuLoooma 811.181.000 500.000 0 02 

03 - Direa:i6n General de TribulOS 106.702.000 62.000.000 0 03 
04 - Direcci6n General dePresupuestos 134.661.000 0 0 04 
05 - Direcci6n GeneraL de Politica Financicra y Tcsoro 164.107.000 2.000 0 05 
06 1-Olrecd6n Gen,,,,1 de pı",;c.e,c;6o Ecom)ml" 

y Relaciones con la Unitn EurojX:8 159.944.000 0 0 
07 - Consejo Econ6mico y Social de Galicia 72.133.000 41.940.000 0 

Ol 
02 

1---S"'C;6n 06 Co"",U<ri,dePo!fu" Tcrrüori.ı. 
Otn'as PUblicas y Vivienda 

Ui - §eı:I'etar1a Genrnıl 511.269.000 64.14).[;(10 0 

03 
04 

iL i -.~,Gerı:m.ı.rc.dittw.i"'~OO<~.bieoWyü,t.ariwıo 4."529l.3.000 23.41;.wo 0 
c3 -lhre..'t:wn Otnuı.:.:k:Otni Il'ıii.thcaı.: ISr1.944.000 Ü7.61&.OOO 0 

M 

M ,. Direcci6ii Genc~a! oe TraruV-:ıneı; 413.1:.2.000 60.579.000 0 ol 
---Secci6n 07 Ç~mdlcrfə dcEdı!C8ci6n 

y Ordenaci6n Univcrnitaria ol 
OL - Secretaria General 0 10.447.729.000 t) 

02 - Direcci6n General de Personal 125.768.206.000 227.695.000 0 02 
03 - Dirw;:i6n General deOrdcnaci6n Educativa y Ccntros 0 3.823.006.000 0 03 
04 -Direcci6n General de Enscnanzas Profesionaies 

y fonnaci6n de Ad. 0 30.000.000 0 
05 _ Direcci6n General de Universidades e lnvcstigaci6n 0 261.385.000 0 
06 - Direc.ci6n General de poırtica Lingü[stica 0 107.311.000 0 

- -- ~ecd6n 08 Cunı;elieria ~e indusLria y Comercio 
OL - Secretaria Gerıeral 480.174.000 227.886.000 0 
02 i -Direcci6n General de lrıdustria 705.320.000 0 0 
03 ~ - D:recci6n Gcnc~l de<":omcn:io y Consuıno lL8.315.000 0 0 I i 

RESUMEN GENERAL POR SER VTCIOS Y CAPfnn..os 

CAMllJLOS Y ARTfCULOS SEItVtCIOS " ol 

- -- Seçci6rt 09 Consellerfa de Agricuıwra. 
Ganadcrfa y Monıes 

- Sccretaria General 1.997.402.000 647580.000 
- Direcci6n GeneraL de Esln1cturas y Desarrollo Rural 2.976.045.000 124.039.000 
- Direcci6n GeneraI de Producci6n AgTOi>CCUaria • 

e lndusınas Agroalimemarias 1.529.605.000 5.566.000 
- Direcci6n General de Montcs y Medio AmbicnLc Natural 2.990.909.000 134.873.000 
---Secci6n ıoConseılen'a deCult.ura 

, 
- Secretiria General 541.01 1.000 564.385.000 
- Direcci6n General de Cultunı. 443.839.000 0 
-·Direcci6n General dePalrimonio Historioo y Documental 467,077.000 0 
- Direcci6n General de Promoci6n del Caminode Santiago 59.465.000 0 
- Centro Galego de Arte Comcmporıinca 52..195.000 80.000.000 
- -- Sccci6n II Consellen'a de Sanidad y ScrviciosSociaJcs 
- Secret;;ria General 

ı 
708.632.000 154.994.000 

- Dirccci6n General de Servicios Sociales 4.942.521.000 3.416.929.000 
- Dirccci6n General de Organizaci6ıı Sanitaria 

I 
2n.274.000 0 

- --Secci6n 12 Consdlerfa de Pcsca. 
Marisqueo y Acuiculıuıa 

- Sccretaria General 2.909.087.(0) 336.927.00J 
-Dirccci6n General de Marisqueo y Acu.icultura 0 0 
-Direcci6n General de Pesca e Indusırias Pcsqueras 0 0 
- Dirccci6n General de Fonnaci6n Pcsqucra e Investigaci6n 0 224.00ü.000 
- -- Secri6n 13 Comclleria de Justicia, Interior 

y Relacioocs Lalxr.ılcs 
- Sccretarİa Gcnenıı l.nO.l96.cxx:ı 850.215.(XX) 
- Direcci6n General deJusticia e InLcrior 696.235.000 372.358.000 
-Dirccci6n General deRclacioncs Labora!cs 168.454.000 118.313.000 
- Dirccci6n GeneraL de Scguıidad 44.837.000 111.055.000 
- Cc:ısejo Ga1lego de Rela:iorcs LaboraIcs 47.650.000 . 94.167.cxx:ı 
---Sccci6n 14 Conscllaia de Familia, Mujcr y Jııverıtud 
- Secretarfa ÇenCraJ 3.148,772.000 713.812000 
- Dirccci6n General de Familia 120.509.000 1.829.668.000 
- Direcci6n General de Juvenıud 801.999.000 0 
-Direcci6n General deFormaci6n y Emplco 368.883.000 452.738.000 ı 
- .- - Sccci6n 21 Tr.ınsfeıt'ZlCI;ıs a Corpcn-:ioncs Lxa!~ I , 

1 ı..ns.lucnı."ias i CarQ'l .:Jio.:::> toc;lL:.s. Q. 0' 
--- Sro:-i6rı. ıı Dtı.ıd& r':Hıt:J il; ı.:. COO"",-uJ,~il ".wnım... 

I ' I I 
-[?...ııda Piiblicad:; laCorrruruc!ııd Aw6ı",-"lr..:. ü[ 
- --Sccciı'm 23 aa",oo de divcrsas consc)!crias 

i 
I 

- sccretaria General y de! Paırimnnio I 
de La Conselleria de Ecorıomfa y Hacicnda 170_000.ı.xxı 547.490.000 

- J)irecci6n General de Presupuesıos 670.000.000 285.000.000 
-Direceion General de Polfüca Fınanciert y Tesoro 0 0 

Total general 166.253.247.000 30.123.205.000 

TOTAL 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 

01 
~" g'~ 594 ''''':1 , "~ . • J. .\1;,. 

I 
i 

"1 o. 

~ 35.815.594.000 

i 

III 
o 
m 
::ı c, 

? 
~ 

~ 

'" 

'c 

~ 
'" 
<0 

3 

~ 
~ 

<0 
<0 
CJ) 

CJ) 

'" o 
u1 



RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPİ1lJLOS 

04 " 06 ın '" 09 TOTAL 

0101 ! 162.000.000 0 82.000.000 12.000.000 0 0 1.542.200.000 

0102 0 0 6.000.000 500.000 0 0 199.690.000 

0201 500.000 0 34.000.000 5.000.000 5.000.000 0 608.461.000 

0301 10.000.000 0 5.000.000 0 0 0 215.270.000 

I 0401 35.000.000 0 C 0 0 0 591.120.000 

0402 0 0 0 0 0 0 207.216.000 

0403 73.060.000 0 0 27R 500.000 0 0 730.275JX)(, 

0404 977.000.000 o 1.330.900000 I 60.000.000 0 Ol ;4'559' 00. ... _ 1.\.."-11.1 

040\ 1 376.439.000 0ı ı.ıu!.090J{Y}f LıX'ı861O,OOO 0 o 2.tM-6 J91. 000 

(,4C~ I iO.JOO.<Y'" I cı 4~2.5C{ı.ro::' 4nn (0) i 0 o ' 921,2J 1.000 I 
. Mıl, ı is ~84,j94,IJOO I , .. ,147,111(1.00 i 832 12HXiıJ I 

~i 
0L ıij.~1ı\r"r,1n1 

! 
1)408 i 414_!25.000 0 1.21.438.000 30.000.000 0, 67SXtHOO 

0409 464.066.000 0 394.900.000 0 0 0 3.1SI.236.(X)() 

0410 2.000.000 0 0 0 0 0 162.7Ç-4.000 

0411 0 0 50.000.000 0 0 0 201.947.000 

0412 0 0 459.816.000 0 0 0 490.265.000 

0413 50.000.000 0 0 0 0 0 111.749.000 

0501 1.002.003.000 0 1.281.618.000 6.374.000.000 50.000.000 o 10.837.630.000 

0502 0 0 50.000.000 0 0 0 86ı.68UX)(1 

0503 0 0 0 0 0 0 168.702.000 

0504 0 0 0 0 0 0 134.661.000 

0505 0 0 0 449.000.000 0 0 613.109.000 

0506 90.000.000 0 68.000.000 3.ıOO.()()(i.OOO 0 0 3.417.944.0:)0 

0507 0 0 0 0 0 0 114.073.000 

I 0601 
1.239.194.000 0 0 6.000.000.000 8R6.900.000 0 8.701.508.000 

0602 5.000.000 0 1.074.164.000 475.836.000 0 0 2.031.330.000 
i 0603 413.135.000 o 27.273.011.000 6.780.924.000 0 o 36.6-:'2.690.000 
10604 365.000.000 0 250.000.000 0 0 0 1.089.331.000 

0701 25.000.000 0 7.452.640.000 125.000.000 0 o 18.050.369.000 

0702 0 0 0 0 0 o 125.995.901.000 

0703 15.854.852.000 0 338.800.000 100.000.000 0 o 20.116.658.000 

0704 1.103.967.000 0 33.446.000 0 0 0 1.167.413.000 

0705 29.657.140.000 0 0 2.672.200.000 0 o 32.590.725.000 

I 0706 624.900.000 0 1.843.779.000 286.000.000 3.000.000 0 2.864.990.000 

OSOI 10.000.000 0 7~UOO.OOO 0 0 0 796.560.000 

0802 251.400.000 0 306.506.000 8.647.473.000 387.555.000 0

1

10.298.259.000 

0803 525.827.000 0 487.000.000 1.805.953.000 484.316.000 o 3.350.611.000 

04 
. 

0901 135.249.000 
0902 107.724.000 

0903 156.000.000 

0904 6.300.000 

1001 0 

1002 635.702.008 
1003 36.750.000 

1004 307.000.000 

1005 50.000.000 

j 1101 j 7.Q45572.000 

1 1)02 116 '9'.()'OO.000 I 
11}1 , (11 

1201 20.000.000 
1202 1.142.6110 

1203 126.197.000 

1204 117.826.000 

1301 0 

1302 620.365.000 

1303 418.175.000 

1304 45 ı .697.000 

1305 0 

1401 555.302.000 
1402 724.919.000 

1403 242.910.000 

1404 8.843.680.000 

2101 70.684.290000 

2201 0 

2301 0 
2302 0 
2303 0 

171.668.860.000 

RESUMEN GENERALPOR SERVICIOS YCAPf1tJLOS 

ol 06 ın " '" TOTAL 
.. -

0 207.176.000 76.260.000 0 0 3.063.667.{X)() 

0 5.635.465.000 704.602.000 0 0 9.547.875.000 
0 1.792.584.000 8.373. ı 94.000 494.020.000 o 12.350.969.000 
0 5.990.659.000 1.097.836.000 0 o 10.220.577.000 

0 320.000.OGJ 0 0 0 1.425.396.000 
0 780.606.tXX:I 652.134.000 0 0 2.512.281.0CI0 

0 1.440.490.000 352.670.000 0 0 2.296.987.000 

0 492.394.000 1.645.000.000 0 0 2.503.859.«(1 
0 304.431.000 0 0 OL 486.626.1XXJ 

0 521.688..')00. 1.231.686J\:ıt) C- 0, ~r;563.'inOOO 

D L7!!?1f.4."()(l1 f31 ')03.000 I 0 o ı ~") .::.:ıR.7J7 rıoo 
0 ~·5LC2.Oı.X' 0, ) 0 129 1-16JI(;o 

0 89.000.000 0 0 0 3.355.014.000 ' 
0 935.471.000 876.000.000 0 0 1.811.471.000 
0 1.585.182.000 8.464.615.000 0 o 10.175.994.000 

0 758.985.000 49.800.000 0 0 ı.ı42.611.ooo 

0 249.237.000 0 0 0 2.269.648.1XXJ 
0 794.705.ı:m 465.000.000 0 0 2.948.663.1XXJ 

0 172.000.000 0 0 0 876.942.000 

0 5.000.000 0 0 0 612589.1XXJ 
0 0 0 0 0 141.817.000 . 

0 315.160.000 5.440.000 0 0 4.730.486.000 
0 0 289.100.000 0 0 2.964.196.000 

0 43.000.000 68.000.000 0 0 1.1 55.909.1XXJ 
0 200.000.000 0 0 0 9.865.301.000 

0 0 0 0 o 70.684.290.000 

0 0 0 o 19.590.000.000 55.405.594.000 

0 0 0 0 0 717.490.000 
0 0 170.876.000 0 0 1.125.876.000 
0 0 0 1.187.000.000 0 1.187.ooo.000 

o 69.914.767.000 64.242.163.000 3.417.791.000 19.590.000.000 561.025.627.000 
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B) Organismos aut6nomos administrativos (cn miles de pesc

wı 

i. Escuelı Gallega de AdmİniSU1Ici6n Pıl.blica: 
Estado de ingresos.: 402.766 

Esıado de gastos: 402.766 
II. Instituta Gallego de Esıadfstica: 

Estadode ingresos: 563.603 

Estadode gastos: 563.603 
ın. hıstituto Gallego de Conswno: 

Esı.adode ingresos: 628.682 
Estadode gastos: 628.682 

ıv. ServicioGallegode Salud: 
Estadode ingresos: 257.452.789 
Estado de gastos: 257.452.789 

V. Academia Ga1lega de Seguridad: 
Estadodeingresos: 152.115 
Esıadodegastos; 152.115 

0) Sociedadcs pıibJicas 

ı. SOCIEDADES MERCANTll.ES 

FosıerGalicia, S.A. 

Sociedad Ga!lega de! Medio Ambierıte, S.A. 
Socicdad de Imagen y Promoci6n TUı1stica deGalicia, S.A. 
Gcsti6n Urbanistica de A Coruna, S.A. 

Gesti6n Urbanfstica de Lugo, S.A. 
Gesti6n Urbanistica de Ourense, S.A. 

Gesti6n Urban(suca de Ponıevedra. S.A. 
S.A. de Gesli6n del Plan Xacobco 

S.A. de Gesti6n del CenU'O de Supercomputaci6n deGalicia 
Sociedad para el Dcsarrollo Comarcal de Galicia 
Galioil. S.A. 
lnstituıo Gallego de Medicina Tecnica. S.A. 
Galicia Calidad. S.A. 
S.A. ptf'l"'tl Desarrol10 lndustriıl de Galicia 

Gesti6n Ener~ca de Galicia 

Total 
----

II. ENTIDADES PUBLlCAS 

Compaft(a de Radio-Televisi6n de Galieia y Sociedadcs 
Instituto Gal1cgo de Promoci6r. Econ6mica 

Fundaci6n Pıiblica Hospital de Vcdn 

Puertos de Galicia 

Total 

Ol,'::;' 

Vi. Scrvicio .oaııegı:ı de Pro:rıoci6n de la Iguld.ı.d de1 HOO1~ 
breyde1aMujer. 

Estadode ingresos: 560.742 
Estado de gastos: 560.742 

c) Organismos lut6nomos de caracter comercia1, industrial, 

fınanciero 0 aruUogo. 
L InstitutoGal1egode la Vivienda y Suclo: 

Estado de ingresos: 16.757.369 
Estadodegastos: 16.757.369 

IL Instituto Ucteo y Ganadero de Galicia: 
Estadodeingresos: ıoo.1XlO 
Estadode gastos: 100.000 

III. Instituta Gancgo de Artes EsctJıicas y Musicales: 
Estadode ingresos: 644.422 
Estado de gastos: 644.422 

DQTAClONES 

125.000.000 
10.477.864.000 

1.604.447.000 
714.000.000 
455.000.000 

1.068.000.000 
703.000.000 

2.55~000.000 

461.600.000 
399.900.000 

.115.700.000 
2.170.233.000 

25.000.000 
1.475.000.000 

154.720.000 • 

22.565.464.000 

INGRESOS 

13.486.000.000 
9.532.000.000 
1.217.602.000 

4.0S8.059.COO 

28.163.556.000 

RECURSOS 

125.000.000 

10.477.864.000 
1.604.447.000 

714.000.000 
455.000.000 

1.068.000.000 
703.000.000 

2.556.000.000 

46ı.~.OOO 

399.900.000 
115.700.000 

2.l70.:!33.000 

25.000.000 
1.475.000.000 

154.720.000 

22.565.464.000 

GASTOS 

13.486.ooo.ıxx:ı 

9.532.000.000 
12.227.602.000 

4.058.059.00(, 

28.163556.000 

RE5UMEN GENERAL POR SEP.VıcrOS Y CAPfnıı.os 

ORGANISMO - 04 ESCUELA GALLEGA DE ADMINISTRACIÖN F'UBLlCA 

CAP!TuLOS Y AR11cuLOS SERVIOOS so 

1- Gastos de personal •. 
10 - Altoscargos y delcgados 7.471.000 
12 - PersonaL Iunciooano 81.625.000 

!3 - Perıonallaborıı.1 5.983.000 
16 -Cuota$, prestaciones y gastos sociaies a cargo 

delempleador 17.840.000 

Total capftulo 01 112.919.ooo 

2- G1$lOS en bicnes corrientes y servicios 
21 - Reparaciones, nıantcnimierıto y conservaci6n 9.421.000 
22 - Material, suminisıros y otros 248.426.000 
23 - Indemnizaciones por raz.6n deL ~ervicio 3.000.000 
27 - Ediciones y publicaciones ıcı.OOO.ooo 

Total capftulo 02 270.847.000 

4- Transfercncias conientes 
48 - Familias e instituciones sin fines de lucro 19.000.000 

Total capftu10 04 19.000.000 

Total general 402.766.000 

" 
0 
0 
0 

0 

0 

0 
0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROORAMAS 

SECaÖN - 04 ESCUELA GAll.EGA DE ADMINISTRACIÖN PUBLICA '" 

PROGRAMAS SERVIOOS so '1 

122A - Formaci6n Y pcrfcccionamienıo del personal de la Adm6n. 402.766.000 0 

402.766000 0 

RESUMEN GENERAL POR SERVICıOS y C APfTUL-oS 

CAPİTULOS 01 " 
- -- Secci6n 04 

Conselleria de la Presidencia y AdıninisıraciOn Pıiblica 

'0 - Escuela GaJlcga de Administraci6n Pıibiica 112.919.ooo 270.847.000 

Totaı general 112.919.000 270.847.0çı0 

.. " 06 {f/ 08 09 

0450 19.000.000 0 0 0 0 

lQ.ooo.OOO 0 0 0 0 

TOTAL 

7.471.000 
81.625.000 
5.983.000 

17.840.000 

112.919.000 

9.421.000 
248.426.000 

3.000.000 
10.000.000 

270.847.000 

f9.000.000 

19.000.000 

402.766.000 

TOTAL 

402.766.000 

402.766.000 

03 

0 

0 

TOTAL ' 

0 ~766.000 

0 402766.000 
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RESUMEN GENERA!" POR SERVICIOS Y CAPfnıı.os 

ORGAN1SMO·05 INSTITUTO GALLEGO DE EST ADisTrCA 

CAPITuLOSYARTIÇU~ SERVIOOS so 

1 - Gastos de pcrsona1 

10 _ Alıos cargos y de1egados 7.471.000 

12 - Personal funcionario 209.970.000 

13 -Personallaboral 6.990.000 

16 -Cuotas. prestaciones y gaslOs sociales a cargo 

de! empleador .55.399.000 

Total capftulo ol 279.830.000 

2- Gastos en bienes corrientcs y scrvicios 

21 _ Reparaciones. mantenimiento y conscrvaci6n .5.485.000 

22 - Material. suministros y otros 23.801.000 

23 -lndeınnizaciones por raz6n del scrvicio 4.087.000 

Total capitu10 02 33373.000 

4- Transferencias conientcS 

48 _Farni1ias e instituciones sin fines de lucro 3.400.000 

TotaJ cap{tulo()4 3.400.000 

6- lnversiones rea1es 

62 -lnvers. nueva asociada funcionamiento operativo 

de 105 servicios 3.500.000 

64 -Oasıos erı inversioncs de nnicıer inmaıerial 243..500.000 

Tooo capitu!o 06 247.000.000 

Total general 563.603.000 
-----

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

sEca6N • 05 CONSELLERIA DE ECONOMiA Y HACIENDA 

PROGRAMAS SERvlaos so 

"'IA -Elaboraci6n ydifusi6n estadistica 563.603.000 

563.603.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPtruı.OS 

CApfTULOS ol 

---Secci6n03 
Conselleria de Econom{ay Hacierıda 

so -Instituto Gallego de Esıadistic~ 279.830.000 

Total general 279.830.000 

.. 05 06 (f1 08 

0550 3.400.000 0 2~7.000.000 0 0 

3.400.000 0 247.000.000 0 .0 

" TOTAL 

0 7.471.000 

0 209.970.000 

0 6.990.000 

0 55.399.000 

0 279.830.000 

0 5 . .485.1XlO 

0 23.801.000 

0 4.087.000 

0 33.373.000 

0 3.400.000 

0 3.400.000 

. 

0 3.500.000 

0 243.500.000 

0 247.000.000 

0 563.603.000 

" roTAL 

. 0 563.603.000 

0 ~3.603,000 

02 03 

33.373.000 0 

33.373.000 0 

09 TOTAL 

0 563.603.000 

0 563.603.000 

RESUMEN GENER . .o\L POR SER vlcrOS Y CAPfnJLO~ 

ORGANISMO - 08 INSTITlITQ GALLEGO DE CONSUMO 

CAPITuLOS Y ARTICUL.OS SERvlaos so 

1- Gastos de personal 

12 - Pcrsooal f uncionario 340.271.000 

13 - Pmonallaboral . 4.160.000 

16 -Cuotas. prestaciones y gastos sociales a cargo 

del cmpJcador 62.000.000 

Total capftulo OL 406.431.000 

2- Gastos en .biencs corrientes)' scrvicios 

20 - Arrcndarnicntos :.750.000 

22 - Material. suministros y olros 16.386.000 

23 -lndemnizacioncs por raz6n dd servicio 12.596.000 

TotaJ capflulo 02 31.732000 

4- Transferencias cOITientcs 

46 - Coıporaciones localcs 28.864.000 

48 - Familias e instiıuciones sin fincs de 1ucro 38.000.000 

ToLaI capitulo 04 66.864.000 

6- Inven;iones rcales 

62 ~ Invers. nueva asociada fWlCionamiento opcrativo 

de 105 servicios 10.000.000 

64 -Gasıo,.; en inversiones de earıkter inmaterial ı 13.655.000 

TotalcapilUlo06 1· 123.655.000 

Total general 628.682.000 

RESUMEN GENERAL POR SER VıcıoS Y PROGRAMAS 

SECCı6N - 08 CONSELLERIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

PROGRAMAS SERvıoos so 

343A -6rdenaci6n. infonnaci6n ycontroldcl consumo 628.682000 

L-.~ 
628.682000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPİTULOS 

ç)..pfTULOS OL 

- - - Secci6rı 04 
Consellerfa de lndustTia y Comercio 

50 -Instituıo Gallego de Consumo 406.431.000 

Total general 406.431.000 

" 115 06 I (f1 08 

1:
50 66.864.000 0 12:i.655.00J ı- 0 0 

66.864.000 0 1 23.655.00J 0 0 

51 

0 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

51 

0 

0 

02 

31.732.000 

31.732.000 

09 

0 

0 

TOTAL 

340.271.000 

4.160.CX?D 

62.000.000 

406.431.000 

2.750.000 

16.386.000 
12.596.000 

31.732.000 

28.864.000 I 

38.000.000 , 

66.864.000 

10.00).000 

ı 13.655.000 

123.655.000 i 

628.682000 

TOTAL 

628.682.000 

628.682000 

03 

0 

0 

roTAL 

628.682.000 

628.682.CXXJ 
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RESUMEN GENERAL POR SER VICIOS Y CAPiTIJLOS 

ORGANISMO-Il SERVICIOGALLEGODESALUD 

CAI'ITULOS Y ARTICULOS SERVIOOS " 5ı TOTAL 

1- Gastos de personal 

10 - Alıos cargos ydclegados 29.879.000 0 29.879.000 

12 - Personal fW\cionario 77.996.920.000 0 77.996.920.000 

!3 - Personal1aboral 9.707.299.000 0 9.707.299.000 

14 - Oıro personaJ 58.Y97.000 0 58.997.000 

!5 -lncemivos al rendimiento 4.608.757.000 0 4.608.757.000 

16 -Cuotas, prestaciones y gastos socialcs a cargo 

del empleador 23.992.988.000 0 23.992.988.000 

Total capftulo 01 116.394.840.000 0 116.394.840.000 

2- Gastos en bienes corrientes y scrvicios 

20 - Arrendamientos 609.518.000 0 609_518.000 

21 - Reparaciones, mantcnimiento y conscrvaci6n 4.087.038.000 0 4.087.038.000 

22 - Material, suminislros y OlrOS 44.661.016.000 0 44.661.016.000 

23 - Indemnizaciones por razan dcJ scrvicio 148.764.000 0 148.764.000 

2s - Asisterıcia sanitaria con mcdios ajcnos 20.165.790.000 0 20.165.790.000 

Total capftulo 02 69.672.126.000 0 69.672.126.000 

3- Gastos fınancieros 

30 - Deuda publica y prCstamos 1.866.000.000 0 1.866.000.000 

Total capilUlo 03 1.866.000.000 0 1.866.000.000 , 

4- Transferencias coıriente5 

48 - Familias e instituciones sin firıes de lucro 54.826.194.000 0 54.826.194.000 

Total capftulo 04 54.826.194.000 0 54.826.194.000 

6- Inversiorıes reales 

62 -lnvers. nueva asociada funcionamiento opcraıivo 

de los servicios 12.777.503.000 0 12.777.503.000 

64 -GaSIOS en inversiones dccarıkter inmaterial 1.570.704.000 0 1.570.704.000 

Total cap{tuJo 06 14.348.207.000 0 14.348.207.000 

7- Transfercncias de capiıal 

76 - Corporaciones locaks 150.000.000 0 150.000.000 

Total capitul0 07 150.000.000 0 150.000.000 

8- Acuvos financieros 

83 - Conccsi6n de presıamos fuenı deI sector pı.i.blico 86.000.000 0 86.000.000 

87 - Aportaci6n aı capital de las fundaciones 109.422.000 0 109.422.000 

Tota1ı.;apftulo 08 195.422.000 0 195.422.0u0 

Total general 257.452.789.000 0 257.452.789.000 

- ---

RESUMEN GE.l'iERAL POR SERVICIGS Y PROGRAMAS 

SEccıÖN - LI CONSE:.LLERfA DE SANIDAD Y SERvıclos SOCIALES 

PROGRAMAS SERVICIQS 50 

2020 - Proıecci6n ypromoci6n de la salud 4.378.870.000 

2121 - Aıenci6n primaria de la salud 88.821.675.000 

2223 - Atenci6n especializada 153.420.571.000 

2591 - Direcci6n y scrvicios gcnerales 4.797.522.000 

2628 - Formacian de graduados y posıgraduados 4.168.151.000 

91 LI - Amon. y gaslOS fınancieros dcud:ı. publica 1.866.000.000 

257.452.789.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIQS Y CAPİ1ULOS 

CAl'trULOS oı 

J ---Sccci6nl1 

ConseJlerfa de Sanidad y Servicios Sociales 

5ı 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

112' 

50 - Servicio Gallcgo de Salud 116.394.840.000 69.672.126.000 

Total general 116.394.840.000 69.672.126.000 

04 " 116 ın 08 

1150 54.826.194.000 o 14.348.207.000 150.000.000 195.422.000 

54.826.194.000 o 14.348.207.000 150.000.000 195.422.000 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIQS Y CAPİnıı.us 

ORGANISMO - 13 ACADEMIA GALLEGA DE SEGURIDAD 

CAPJl1Jı.os Y ARTICULQS SERVICIOS 50 

1- Gastos de pcrsona1 

10 - Alıos cargos y delegados 7.471.000 
12 - Personal funcionano 27.179.000 
16 -Cuotas, prcsıaciones y gastos sociales a cargo 

del empleador 6.944.000 

Total c~pituıo OL 4I.59~.OOO 

2- Gastos en bienes corrientes y servicios 

21 ~ Reparac~ones, mantenimicnto y conservaci6n 300.000 
20 - Material, suminislfOs y OlrOS 109.221.000 

23 .:. Indemni.laciones;ıor raz6n Jel scrvicio 1.000.000 

Total capıtulo 02 110.521.000 

Total general 152.115.000 
L..---. 

09 

5ı 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

TOTAL 

4.378.870.000 

88.821.675.000 

153.420.571.000 

4.797.522.000 

4.168.151.000 

1.866.000.000 

257.452.789.000 

III 

1.866.000.000 

1.866.000.000 

TOTAL 

o 257.452.789.000 

o 257.452.789.000 

TOTAL 

7.471.000 

27.179.000 

6.944.000 

41.594.000 

300.000 

109.221.000 

1.001000 

110521.000 

152.1 15.000 
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RE$UME& GE\,;ERAL PQR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

sEccı6N. ı3 CONSELLERİA DEJUSTICIA. INTERiOR Y RELAcıONE$ LABORALES 

,--' 
PROGRAMAS SERVIClOS ıo " 

232A - Scguridad de La Comuniclad Auı6noma 152.115.000 0 

ı52.lIS.0G0 0 

RESUMr:N GENERAL POR SERVICIOS Y CAPİTIJLOS 

CA1'fTUI.OS 
I 

ol 

I 
aı 

---'Secci6r.13 I Consellen2. de Jusıici:ı, Irııcnor 'i Rclaciorıl;;S Labora\cs 

50 - Acad<:IT'.ia Caliega de Seguridad 41.594.000 i 110.S21.OOG 

j Total general 4i.594.000 ı 110521.000 ---, .. " '" D- 08 '" 
1250 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

RESUMEN GENEltA1.. POR SER VICIOS Y CAPf11JLOS 

TOTAL 

152.115.000 

152.115.000 

I 

--~ I 
I i , 

il ı 
--;1 

0, -
"fOTAL 

0 1521iS.(()() 

0 lS21ı5.00J 

ORGANISMO.14 SERVICIO GALLEGO DE PROMocıÖN DE LA IGUALDAD DEL HOMBRE Y DE LA MUJER 

CAPtrıJLOS Y ARl1cULOS SERvıcıos ıo " TOTAL 

1- Gaslos de personaJ 
10 - Altos cargos Y delcgados 7.473.000 0 7.473.000 
12 - Personal funcionario 47.023.000 0 47.023.000 
13 - Peısonallaboral 5.217.000 0 5.217.000 
16 -Cuot.as. prestııciones y gastos sociales a cargo 

del empleador 14.832000 0 14.832000 

Total capftulo ol 74.545.000 0 74.545.000 

2_ 1 Gasıos en bienes corricntes y scrvicios 
20 - ArrendamicrUos 4.790.000 0 4.790.000 
21 1-Reparaciones, mantenimicnto y conscrvaci6n 1.550.000 0 1.550.000 
22 - Material, suminisıros y ottos 46.760.000 0 36.760.000 
23 - indemruzaciones por ril1.OO del ııcrvicio 3_900.000 -0 3_900.000 

Totııi capitulo 02 47.000.000 0 47.000.000 

4_ Transfe.rencias corrieotes 
46 - Corporaciones localcs 40_000.000 0 40.00.1000 
48 -Familias e instituciones sin fincs de lucro 393.757.000 0 393.757_000 

Tota1 eapfıulo 04 433.757.000 0 433.757.000 

6- Inversiones reales 
64 -015tOS en iovcrsiones de caractcr inmaterial 5.440.000 0 5.440.000 

Total capftulo 06 5_440_000 0 5.440.000 

Total general 568.742000 0 560.742000 1 

. 

RESUNffiN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECCı6N - 14 CONSELLER;A DEFAMIUA, MUJER Y JUVENTUD 

ı PROCiRAMAS StRVICiQSI-- ~0~'--51 ~I---;;A~_ 

211A I - D;n:cri6, y wv;dos ge""'''d, pmıocd6oc;v;1 II 126,985.000'- 0 I ı2ti.;il:SS.~ 
212A 1- Pensioncs y pr6ıamus asistcncı ... ıCs 433.757.000 0 433.757,000 . -;ooj 

560.742.000 

RESL'MEN GEl'-I"ERAL POR SERVICIOS Y CAPİTlIT..OS 

o 560.742.000-1 

[=ı- ---- CAe'T1JL09-- ol aı 03 

I '1---"«000 14 . , , , 

I 

·1' I Conselleıia de Fani;ıə;, Mujer y Juvcnllıd ! 
50 ' -Servicio Galiegclıllfa La ;guıııdad de! hom1::ıre j 

i ı ydelamujer L I Total general 

74.545.000 

74.545.000 

t- i 04 " <le ın 

1450 I 4]3.757.000 (j 5.440.000 

08 

o o 
433.757.000 0 5.440.000 o o 

RESUMEN OE"ffiRAL POR SERVICICS Y CAPf11JLCS 

ORGANISMO - 06 INSTJTUlUGALLEGO DE LA VIVIENDA Y SUELO 

CAPtruLOS Y ARı1clILOS sERvICıOs so 

1- Gastos de personaj 

10 - Altos cargos}' dclegados 7.471.000 
11 - PersonaJ evc.ntual de gııbinete 11.481.000 
12 - Personal funcionario 645.853.000 
13 - PersonaJ laboral 4Q.500.000 
16 -CUOlas. prcstaciones y &astos socialcs Li c:ı,rgo 

de] emplcador 1%.641.000 

Total capflulo OL 901.946.000 

2- Gastos en bienes corrientes y servicios 
20 - Arrendamientos 250.000 
21 - Rcparaciones, mantcnimiento y conservaci6n 28.661.000 
22 - Material. suministros y otros 270.637.000 
23 - IndemrtiZ3cioncs por raz6n dd scrvicio 13.700.000 

Tooıl capf:u!o 02 313.248.000 

3 - Gastos firıımcieros 

31 -Gastos formaliz .• emis., modif. ycancclııci6n 

deudıı pıibJica y prestaJno!! 250.000.000 

Total cap[ıu~o03 250.000.000 

47.000.000 o 
47.000.()()(\ o 

09 TOTAL 

o 560.742.000 

o 560.742.000 

" TOTAL 

0 7.471.000 
0 11.481.000 
0 645.853.000 

.0 40.500.000 

0 196.641.000 

0 90 ı .946.000 

0 250_000 

0 28.661.000 

0 270.637.000 
0 13.700.000 

0 313.248.000 

0 250.000.000 

0 250_000.000 
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CA.PlTULOS Y A.Rı1CULOS SERVICIOS so " 
6· Jnversiones reales 

60 - Jıı.ven. nucvıı infracstnıcıura y əiencs destinadQS 

aL uso general 8.051.174.000 0 

61 - Invers. rep, infraestruclura y bicncs dcstinados 

ıI uso general 909.000.000 0 

62 ~ Invers. nueva asociada fwıcionamientooperativo 

de Jos servicios 163.060.000 0 

'" - GasLOS en inversioncs de caracter inmat:eOa! 63.000.000 0 

Total capfwlo 06 . !H86.834.000 0 

7· transferencias de capilaI 

7. ...0 ~presa5; pôblicas y Olros erıles pıiblicos 75.000.000 0 

76 ... Cotporaciones locales 100.000.000 0 

78 ,... Familias e instiıucitmes sin fınesde lucro ;.720.341.000 0 

Total c'apftulO (j! 5.895.341.000 0 

1· Acüvos fınancieros 

SL -Concesi~ de prcstam05 fuera del sccıor .,ublico 10.000.000 0 

88 - Pm,icipaci6n eıı fonrto~ patrimonil!!es de goıranua 200.000.000 0 

ı 
. 

Total capfıul0 08 210.000.000 0 

, Total general 16.757.369.OCrJ 0 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROORAMAS 

SECCI6N.- 06 CONSELLERIA'DE POLf1'lCA TERRITORIAL. OBRAS PUBUCAS Y VIV~A 

~OGRAMAS SERVJ:cıOS so " 
33IA I - Ptomoci6n, administraci6n y ayudas para La tchabiIiLaCi6n 

roTAL 

8.051.174.000 

909.000.000 

163.060.000 

63.000.000 

9.186.834~OOO 

75.000.000 

100.000.000 

5.720.341.000 

5.895.341.000 

10.000.000 

200.000.000 

210.000.000 

16.757.369.000 

roTAL 

)'lCcesoa 16.751J69:000 ı 0 '.. 16.7 .. 57.369.000 
f--:-; -+-._-
._!~2::~-_~1 _ {}L~2~~~~ "-'"--, 

RESL:M{';N u!8NERA.L l'.)R SER '1ıClüS Y CAPfnws 
r-'-- -ı .----~~'-----. -------C;PtT:ıi.os 

Ol 02 . ol 

I . ---Secci6n06 
Consellei1a de Polftica T erritorial. Obras ~ôbl icas 
y.Viviendə 

50 -lnstitutoGallcgoclc la Viviı.:nday Sudo 901.946.000 313. 24a.(ıoo 250.000.000 

Total general 90 1.946.000 313.248.000 250.000.000 

,,- 0' 06 01 0' 09 TOTAL 

0650 0 0 9.186.834.000 5.895341.000 210.000.000 0 16.751.369.000 

I r 0 0 9.186.834.000 5.895.341 (LOO 210.000.000 0 16_157.369,000 

RESUME!'~ GENERAL POR S"ERVICIOS Y CAPfTIJLOS 

ORGAN1SMO·09 JNSTITlITO LACfEO Y GANADERQ DE GALJCIA 

C"PtruLOS Y AR1'1CuLOS sı;Rvıoos so sı TOTAL 

1· Gastos de peısonal 

i2 - Petsonal funcionario 67.069.000 0 67.069.000 

16 - Cuotas. prestaciones y gastos sociaJcs a cargo 

de! empleador 14.000.000 0 J4.tm.OOO : 

Toı:al capftuloOl 81.069.000 . 0 81.(169.000 

1· 
2· Gast05 en bienes corrienlCS y scrvicios 

21 - Reparıcioncs. manteni~enıo y conservaci6n 1.150.000 0 I;.lSO.()()() 

22 ~ Material, SUminillroS Y oıros ' 16.175.000 0 16.175.000 

23 -Indemniıaciones por raz6n del ııcrvicio 1.606.000 0 1.606.000 

TOlalcapitulo02 18.931.000 0 18.931.i:ıoo : 

Total general 100.000.000 0 1oı:t.{XXUıoo 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROORAMAS 

sEccı6N -09 CONSELLER(A DE AGRICUL. TURA, GANADERfA Y MON1ES 

PROGRAMAS SERVlcıOS so " TOTAL 

614A ..:Ordenaçi6n, recstruçmraci6n, fomenlO y mejora 

. de la pmdu<ci6n tOO.OOO.'lOO . 0 100.000.000 

. --L. d----! 
_"<M~~~'~; ı _______ 0 ~~.eooJ~~ 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPfTULOS 

CAPtnJLos Ol ol 03 

---Sccci6n 09 
Consellerfade Agricultuta, Ganadcrfa y Monıcs 

50 -lnstilutoUclco y Ganadero,de Galjcia 81.069.000 18.93.1.000 0 

TOta1 general 81.069.000 18.931.000 a 

" 05 06 01 " I 09 TOTAL 

0950 0 0 0 o a! 0 lOO.ÜOO.OOO 
[-_.. --1----

0 .0 0 o _. __ ._.-:ıl. 0 100.000.000 _. 
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RESUMEN GENERAL POR SERVICIQS Y CAPfTIJLOS 

QRGAf'.iISMO·1O ıSS"fITUTO GALLEGO DE LAS ARTF~ ESCENICAS Y MUSICALES 

ı cAPfrul .0:; Y ;,;;;.;-~ 
------- SERVlf...~{~ _. .~(> sı TOTAL 1 ·-1 

ı . GlIstos de pc1:;{)ilı>l 
13 ,- Pcrsorıa~ ı'~f)o)nı 
ı (\ - Cuotas, Pif;!'iolCi;,.~' .;5 y gastos sociales a cargo 

del eınpleJ.ı.1\:f 

TOUo,J ı" ~pl,uL) ol 

2 - Gastos en b~Cf1l:"1 ","V;er'lC$ Y scrv icios 
10 .- Arrendaınienr ~ 
2J - Rcparaci.·.·,ei. m.ii1lerı~m'{;Jlt o y conservaci6n 
22 - Malerüll, iC'!'!; .. iiürr'$ Y oır..ıs 

cı scrvicio 23 -lrıdemni·i"IC:o.~;. POl' r:aı6n j 

Total c~ı-';ilılı.; ə1 

of. Transfcre.nc;as currit.,.ı:s 
48 -FamiljJl$e;!1s'.J.",:c-.ırıc::isinfi mesdc lucro 

6 - lnvcnıiol1Cs ıeıı,lC'( 

namicnıo opcrativo ,62 -lnvcrs. nucva tı "N:i;;rla fıındo 
de 105 SCNı, iI:.s 

il3 - Invers. rep lI5OI.:iiOdıı fuııcion amicnıoopcrativo 

de 105 servk;i~ 

64 -Gastos eıı inVL'ni,A,,::S de ~ara ctcr inmatcrial 

Total {.ap(t"lo ıXı 

Toı.al gılif1'J L-.....L.. ____ .. ___ _ 

159.640.000 0 159.640.000 

41.710.000 0 41.710.000 

201.350.000 0 201.350.tXlO 

21.550.000 0 21.550.000 
6.45G.JOO 0 6.450.000 

43000.000 0 43.0ü0.OOO 
15.000.000 0 15.000.000 

--
86.000.000 0 86.000.000 

I 71.000.000 0 71.QOO.ocxı 

71.000.000 0 71.000.000 

42.800.000 0 42.800.000 

1.100.000 0 1.100.000 
242.172.000 0 242;172.000 

I 
7.86.072.000 0 286.072.000 I 
6-ı4.422.000 0 

ı. 
644.422.000 i 

RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y PROGRAMAS 

SECClÖN - 10 CONSE1,LERfA DECULTURA 

PROGRAMAS sERvıcıos 50 " TOTAL. 
.. -

354A - Tcatro. musJGa 3 d ~ma 644,422.000 0 644.422.1XXl 

644.422.000 0 644.422.0Q0 .. -
RESUMEN GENERAL POR SERVICIOS Y CAPİTIlLOS ._--_.-

cAPtrUl.OS 

. 
---Secci6rı HJ 

Conselleriil deCı'llura 
50 -lnstiwtoGal1.:.!j(.l de las Artcs Esc6ıicas y MusicaJcs 

Total gencrıı.l 

.. '" 06 

1050 711XY.l.OOO '0 286.072.000 

71.000.000 0 286.072.000 

10312 LEY 12/1995. de 29 de diciembre. dellın
puesto sobre la Contaminaci6n Atmosferica. 

1. Cuando se repasa el mapa de problemas 
medioambientales en la comunidad gallega destaea. 
sobre eualquier otra earaeterlstiea. su eoneentraci6n en 
105 nuCıeos industriales del ı\rea d~ La Coruna y Pon
tevedra. hasta el punto de que. al maıgen de estos gran
de focos de eontaminaci6n. podria deeirse que la situa
ei6n medioambiental de Galicia resulta bastante satis
factoria. No es extrano. pues. que sea la contaminaci6n 
generada en estas dos ı\reas geogrı\fıeas eoncretas la 
que demande la mayor atenci6n de la politiea medioam
biental. 'espeeialmente en 10 que se refiere a 105 vertidos 
industriales en aguas eontinentales y maritimas. por un 
lado. y a las emisiones de determinados gases ala atm6s
fera. por otro. que constituyen las principales vıas de 

ol ol 03 

201.350.000 86.0ü0.0ü0 0 

201.35Ə.OOQ 86.0ü0.000 0 

"' 0& 09 TOTAL 

0 0 0 644.422.000 

0 0 0 644.422.000 

contaminaei6n. Por tanto. resulta indiseutible la existen
cia de una seria problematiea en el medio ambiente galle
go a causa de la emisi6n de gases eontaminantes que 

. provocan graves impaetos en 108 reeursos naturales de 
nuestro pais. 

Asi. desde la perspeetiva de 105 instrumentos eca
n6mieos y fiseales que nos ocupa. el problema de 105 
vertidos ha sido abordado en la Ley 8/1993. de 23 
de junio. reguladora de la administraci6n hidrauliea de 
Galicia. mediante lıı ereaci6nde un earion de sıınea
miento; ahora. en la presente norma. se IIeva ıı eabo 
la ereaci6n de un impuesto sobre la eontaminaei6n 
atmosferiea. que eontribuira a paliar la otra vertiente del 
problema de la eontaminaci6n. 

Todo ello sin perjuieio de la plena vigeneia de la Ley 
1/1995. de 2 de enero. de protecci6n ambiental de 
Galieia. y otras normas eoneordantes en la materia. res-


